
9
7
7
0
3
5
2

6
6
6
0
1
8

66 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 30. aprila 2013

Leto LXVI, št. 34, cena 1,50 EUR, 13 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

AKTUALNO

Brez elektrike štiri dni
Nerodnost lastnika in družbe Ele-
ktro Gorenjska je vodila k štiri-
dnevnemu delu kranjskega Anti-
kvariata v temi – brez elektrike.
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GORENJSKA

Prijatelji mu pravijo 
graščak
Gorazd Škerbec je že petindvajset 
let oskrbnik na Blejskem gradu. 
Jeseni naj bi se mu pridružil še 
»častni« oskrbnik.
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GLASOV KRIŽKO

Začelo se je obdobje 
piknikov
Piknik ostaja oblika zabave in uži-
vanja hrane na prostem. Težko si 
ga predstavljamo brez konkretne-
ga kosa mesa na žaru. 

20

ZADNJA

Budnica z možnarji
Jutri, prvega maja, ob šestih zju-
traj bodo za posebno budnico po-
skrbeli fantje iz KD Možnar Koro-
ška Bela – nad vasjo bodo tudi le-
tos streljali z možnarji.

24

VREME

Danes bo povečini 
sončno. Jutri bo nastajala 
kopasta oblačnost.  
V četrtek bo oblačno z 
občasnimi plohami. 

8/26 °C
jutri: delno jasno

Boštjan Bogataj

Žiri – S pomočjo občine in 
drugih društev, predvsem pa 
s številnimi aktivnostmi so 
minuli konec tedna napolni-
li Žiri. Splet čipkarskih raz-
stav, stojnice z domačimi in 
malo manj domačimi izdelki, 
starodobniki, ugodni nakupi 
čev ljev in posebna gostinska 
ponudba ter uprizoritev spo-
pada dveh vojska ob Rupni-
kovi liniji, ki je nikoli ni bilo, 
je v Žireh minuli konec tedna 
povzročila prometni infarkt. 
A so bili turistični in gostin-
ski delavci, predvsem pa čla-
ni (predvsem članice) društva 
Cvetke zelo zadovoljni.

Čipke, starodobniki in bitka
»Ročno delo se premalo ceni, zato smo mi klekljanje razvili v umetnost,« pravi Marica Albreht, 
predsednica žirovskega društva Cvetke. 

V Žireh pred leti niso vedeli, ali bi v centru imeli križišče in krožišče. Klekljarice iz društva 
Cvetke so se odločile za krožišče. »Razen zelenja so cesta, znaki, avtomobili in drugo 
klekljano,« je razložila Marica Albreht.  / Foto: Polona Mlakar Baldasin6. stran

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Mednarodni praznik 
dela praznuje tudi večina 
evropskih držav. Prvomaj-
ske praznike veliko ljudi iz-
koristi za prvi pomladni do-
pust, zlasti še, ker so v tem 
tednu tudi šolske počitnice. 
Nekateri odpotujejo, števil-
ni pa ostanejo doma, bodisi 
ker jih vežejo delovne obve-
znosti bodisi ker si drugega 
ne morejo privoščiti. 

V preteklosti je bilo delo 
in je bilo praznovanje. 
Bila so kresovanja, nagelj-
ni, praznični shodi na tra-
dicionalnih prvomajskih 

shajališčih, prvi maj kot kra-
tek oddih in družabni dogo-
dek. Vse to je tudi danes, 
le delo ni več samoumev-
no kot nekoč. Desettisoči so 
brez zaposlitve, mnogi za-
posleni delajo za nizko pla-
čo in pogosto več kot samo 
osem ur, zaradi gospodar-
ske, finančne in socialne 
krize v globalnem kapitaliz-
mu je vse več odpovedova-
nja in zmanjševanja v pre-
teklosti pridobljenih pra-
vic. Ljudje se zavedajo, da v 
težkih časih ne morejo ime-
ti vsega kot nekoč, a bi se z 
lažjim srcem odrekali, če bi 
bila bremena krize v družbi 

pravičneje porazdeljena in 
če bi tudi finančna in poli-
tična elita zmanjšali svoje 
apetite. To so zahtevali dr-
žavljani na letošnjih in lan-
skih uličnih protestih, pri-
čakovati pa je, da bodo tudi 
prvomajski govorniki opo-
zorili na to, da bo spet tre-
ba braniti pred desetletji 
pridobljene delavske in so-
cialne pravice. Na jutrišnji 
praznik bo tudi na Gorenj-
skem več prvomajskih sho-
dov: v Kamniški Bistrici, na 
Križni gori, Joštu nad Kra-
njem, Pristavi nad Jesenica-
mi, v več gorenjskih krajih 
pa pripravljajo kresovanja.

Jutri praznujemo praznik dela
Jutri praznujemo prvi maj,  mednarodni praznik dela, v spomin na delavski 
razredni boj za osemurni delovnik, za človeka vredno življenje, za pravice.

Tudi letos bodo mednarodni praznik dela praznovali na tradicionalnih delavskih prizoriščih. 
Na sliki: z lanskega praznovanja na Pristavi nad Javorniškim Rovtom. / Foto: Tina Dokl

Bralkam in bralcem čestitamo ob prvem maju, 
mednarodnem prazniku dela.

Mateja Rant

Ljubljana – Na sobotni slav-
nostni seji Zveze združenj 
borcev za vrednote NOB Slo-
venije, na kateri so zaznamo-
vali dan upora proti okupator-
ju in 72. obletnico ustanovitve 
Osvobodilne fronte sloven-
skega naroda so podelili tudi 
priznanja svojim članom. 
Med dobitniki letošnjih zla-
tih plaket so trije Gorenjci, in 
sicer bohinjski župan Franc 
Kramar ter Majda Gričar iz 
Žirovnice in Albin Kobentar 

z Jesenic. V obrazložitvi pri-
znanja Francu Kramarju so 
med drugim zapisali, da se 
v okviru možnosti, ki mu jih 
ponuja funkcija župana, zelo 
trudi za redno financiranje 
dejavnosti njihove organiza-
cije. Posebno skrb, so še za-
pisali, posveča obnovi spo-
menikov in pomnikov iz časa 
NOB. Majda Gričar in Albin 
Kobentar pa sta si zlati plake-
ti prislužila s svojim dolgole-
tnim aktivnim delovanjem v 
občinski organizaciji združe-
nja borcev Jesenice. 

Zlate plakete združenja 
borcev trem Gorenjcem
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ALOJZ ERMAN iz Radovljice

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Lani je organizator festivala Radio Sora Večer slovenskih viž pri-
redil na avstrijskem Koroškem ob Vrbskem jezeru, letos pa bo 
v petek, 7. junija, ob 19.30 spet gostoval na ulicah Škofje Loke, 
natančneje na Mestnem trgu ali v primeru slabega vremena v 
športni dvorani Trata. Po dvanajstih letih je to edini festival naro-
dnozabavne glasbe v Sloveniji, ki z narečnimi besedili ohranja in 
neguje tradicijo slovenskih jezikovnih posebnosti. Nastopili bodo 
številni ansambli, ob zvokih katerih bo za iskrivo besedo poskr-
bel priznani pesnik, pisatelj in dramatik Andrej Rozman Roza. 
Trem naročnikom podarjamo zgoščenko z lanskega Festivala, 
v žrebanju pa boste sodelovali, če boste našteli pet gorenjskih 
narodnozabavnih ansamblov, ki so že nastopili na festivalu – 
Večeru slovenskih viž v narečju. Odgovore s svojimi podatki 
pošljite najkasneje do četrtka, 9. maja, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

13. Večer slovenskih viž v narečju

Na fotografiji je ansambel Štedientje, zmagovalci občinstva 
leta 2011. Prejeli so nagrado Založbe Zlati zvoki, studijske 
storitve v vrednosti 1500 evrov in pokal Vandrovca, delo 
kiparja Petra Jovanoviča. Nagrado jim je podelil direktor 
radia Sora Marjan Potočnik.

Marjana Ahačič

Radovljica – Upravna enota 
Radovljica je lani uspešno 
reševala preostanek od 581 
denacionalizacijskih zah-
tevkov, kolikor jih je dobila v 
obravnavo. Trenutno je reše-
nih že 99,5 odstotka zadev, 
večina tistih, ki so nerešene, 
je v zaključni fazi. »Menim, 
da smo tudi na področju de-
nacionalizacije naredili ve-
lik napredek,« je zadovolj-
na načelnica upravne eno-
te Radovljica Maja Antonič. 
»V reševanju so nam ostali 
zgolj še postopki, ki jih za-
radi nesodelovanja strank ni 
bilo mogoče zaključiti; gre 
za pritožbe na vsako izdano 
odločitev, prošnje za podalj-
šanje roka zaradi pridobiva-
nja dodatne dokumentacije 
ali nadomestna zemljišča.«

V reševanju tako ostajalo 
le še trije zahtevki. »Dokonč-
no še ni bilo odločeno še o eni 
zadevi na področju denacio-
nalizacije zasebnih gospo-
darskih objektov, kjer je po-
trebno odločiti še v delu zah-
tevka, ki se nanaša na vrnitev 
nepremičnin ob Blejskem je-
zeru. V eni zadevi še ni bilo 
odločeno o državljanstvu. Na 

področju kmetijstva pa je tre-
ba odločiti le še o delu pre-
moženja Nadškofije Ljublja-
na. Ta zadeva se zaradi obse-
žnosti in različnih zavezan-
cev rešuje z delnimi odloč-
bami, odločanje pa je zaradi 
postopkovnih zapletov dol-
gotrajno in zahtevno,« poja-
snjuje Antoničeva.

V zahtevku za vračilo sku-
paj 2100 hektarov zemljišč 
je že bilo izdanih skupaj 40 
delnih odločb, od tega sicer 

38 pravnomočnih, a se nana-
šajo le na polovico celotnega 
zahtevka. V postopku ostajajo 
predvsem najtežji deli zahtev-
ka, med katerimi so tudi zah-
tevki za vračilo kmetijskih ze-
mljišč in gozdov, ki ležijo tudi 
na osrednjem območju Tri-
glavskega narodnega parka.

Je pa upravna enota lani 
uspešno zaključili postopke 
vračila premoženja agrar-
nim skupnostim, pred-
vsem na Pokljuki in Voglu. 

V reševanje so namreč pre-
jeli kar 31 zahtevkov, ki so se 
nanašali na 11 tisoč hekta-
rov zemljišč. Kot je poveda-
la Antoničeva, je bilo o vra-
čanju premoženja odloče-
no s kar 129 odločbami, od 
tega 93 delnimi, kar pome-
ni, da je bilo premoženju ve-
čine agrarnih skupnosti za-
radi različnih oblik lastnine, 
upravičencev in zemljišč, ki 
so bile predmet vračila, odlo-
čeno z več odločbami.

Večina postopkov zaključena, 
vračilo Cerkvi še ne
Upravna enota Radovljica je že rešila 99,5 odstotka vseh denacionalizacijskih zadev. Zahtevek za vračilo 
zemljišč Nadškofiji Ljubljana še ostaja odprt.

Postopek o zahtevku za vračilo dela premoženja ljubljanske nadškofije, ki leži v osrednjem 
območju Triglavskega parka, še vedno ni končan. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Kranj – »S pretvezo, da so 
nam prišli popisat števec 
za elektriko, nam je Elek-
tro Gorenjska izklopila ele-
ktriko. Nisem mogel verje-
ti, zato sem prihitel v Kranj, 
tu pa so mi povedali, da po-
leg manjšega dolga nisem 
podaljšal pogodbe o doba-
vi elektrike. Saj je bila ven-
dar sklenjena za nedoločen 
čas!« je bil razburjen lastnik 
Dušan Cunjak. 

Nadaljuje, da ga niso žele-
li priključiti nazaj,dokler ne 
poravna dolgov in priključ-
nine, kar razume kot izsilje-
vanje. Že v petek je izpolnil 
vse zahteve Elektra Gorenj-
ske, luči v Antikvariatu (in 
tudi drugod v hiši, saj je vsa 
ostala brez elektrike) znova 
gorijo. Nazaj so jo priključi-
li prav ob našem obisku, ko 
se je zgodil tudi manjši inci-
dent. Zaposlenega v Elektru 

Gorenjski je fotoaparat na-
šega sodelavca tako zmotil, 
da je povzdignil glas in že-
lel oditi. Tudi zato, pravi Cu-
njak, gorenjskemu dobavi-
telju električne energije ne 
zaupa več. 

V Elektru Gorenjski na 
drugi strani pojasnjujejo, 
da je odklop električne ener-
gije skrajni ukrep, ko so 

izčrpane vse možne rešite za 
poravnavo nastalih stroškov 
za porab ljeno elektriko. »Ko 
odjemalec dobavitelju elek-
trične energije ne plača ob-
veznosti za porabljeno ener-
gijo v roku, prejme opomin. 
Če znova ne poravna obve-
znosti, prejme obvestilo o 
odstopu od pogodbe o doba-
vi električne energije. Če se 

tudi na to opozorilo ne od-
zove, sledi obvestilo o usta-
vitvi distribucije električne 
energije, kar posreduje di-
stributer s priporočeno po-
što,« svojo (zakonsko) plat 
zgodbe pojasnijo v Elektru 
Gorenjski.

Pojasnijo še, da mora od-
jemalec za ponoven priklop 
na distribucijsko omrežje 
najprej poravnati svoje ob-
veznosti in skleniti novo po-
godbo o dobavi električne 
energije pri enem od doba-
viteljev v Sloveniji. »Pri to-
vrstnih primerih skušamo 
skupaj poiskati rešitev, saj 
se zavedamo, da je odklop 
skrajni ukrep. Individualno 
se lahko dogovorimo za od-
log plačila, obročno plačilo 
in podobno,« razložijo v Ele-
ktru Gorenjski.

Konkretno to pomeni, da 
je družba Elektro Gorenj-
ska Prodaja odpovedala do-
bavo električne energije (za-
radi neplačanih računov), 
distributer Elektro Gorenj-
ska pa je odjemalca odklopil 
iz distribucijskega omrežja. 
S sklenitvijo pogodbe z do-
baviteljem so bili izpolnjeni 
pogoji za ponoven priklop 
na distribucijsko omrežje. 

Brez elektrike štiri dni
Nerodnost lastnika in družb Elektro Gorenjska je vodila k štiridnevnemu 
delu kranjskega Antikvariata v temi – brez elektrike.

Boj za elektriko se je po štirih dneh končal s plačanimi 
računi in ponovnim priključkom na omrežje. / Foto: Gorazd Kavčič

Pihalni orkester Lesce bo 1. maj, praznik dela, tudi letos po-
spremil z glasbeno budnico. Glasbeno potovanje po občinah 
Radovljica in Žirovnica bo kot vsako leto začel v Lescah in 
zaključil na Šobcu. Začeli bodo ob 5. uri na Dacarjevi ulici v 
Lescah in nadaljevali po Finžgarjevi skozi Rožno dolino in 
po Begunjski cesti v Hlebce, kjer se bodo ustavili ob 6. uri 
zjutraj. Ob 6.20 bodo igrali na Zgoši, ob 6.40 v Begunjah ter 
od 7. ure naprej v Smokuču, na Breznici, v Selu in Žirovnici. 
Ob 8.30 bodo v Hrašah, ob 8.45 pa na Trati v Lescah. Nekaj 
čez deveto bodo začeli pot po Radovljici: na Triglavski cesti 
in nato mimo Gasilskega doma do Doma dr. Janka Benedika. 
Ob 9.50 bodo na Zgornjem Otoku, ob 10.30 v Mošnjah, od 
tam naprej gredo na Črnivec, Brezje, v Ljubno in Podnart, kjer 
bodo ob 11.50. Malo po dvanajsti bodo igrali v Kropi, ob pol 
enih v Kamni Gorici, praznično budnico pa bodo zaključili ob 
14.15 s tradicionalnim koncertom na Šobcu. M. A.

Lesce

Tudi letos praznična prvomajska budnica 

Interes za uporabo prostorov Gorjanskega doma je bil v zad-
njem času vse večji, zato so na občini pripravili pravilnik, ki 
natančneje določa način in pogoje oddajanja tamkajšnje dvo-
rane in pripadajočih prostorov. »Že lani je Športno društvo 
Gorje občini odstopilo 35-odstotni delež lastništva Gorjan-
skega doma. Zato bomo vsem gorjanskim društvom, organi-
zacijam, klubom in drugim omogočili brezplačno koriščenje 
prostorov v domu,« je pojasnil župan Peter Torkar. Obenem, 
je dodal, pa bodo tudi tistim, ki nimajo sedeža v njihovi občini, 
omogočili najem teh prostorov po dostopnih cenah. »Izka-
zalo se je namreč, da so vse prireditve, tudi če jih pripravijo 
ustvarjalci od drugod, zelo dobro obiskane. Zato je v našem 
interesu, da je Gorjanski dom čim bolj izkoriščen, saj vse to 
bogati kulturno življenje v kraju,« je še dejal Torkar. Dvorana 
sicer lahko naenkrat sprejme okrog dvesto obiskovalcev. M. R.

Gorje

Prednost dali domačim društvom
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Mateja Rant

Kranj – V projekt Starejši za 
starejše je ta čas vključenih 
25 gorenjskih društev upo-
kojencev, za delo s starejšimi 
pa so že usposobili 370 pro-
stovoljcev. Ob tem je koor-
dinator tega projekta za Go-
renjsko Edvard Kavčič pou-
daril, da bodo prostovoljstvo 
skrbno negovali in krepili 
tudi v prihodnje, saj prido-
bivanje novih prostovoljcev 
ni lahka naloga. Pri tem ra-
čunajo tudi na pomoč občin. 
S tremi četrtinami gorenj-
skih občin, v katerih so se 
upokojenska društva odloči-
la za sodelovanje pri omenje-
nem projektu, so že podpisa-
li sporazum o sodelovanju, 
med drugim s kranjsko obči-
no. Na sestanku je bil zato to-
krat prisoten tudi župan Mo-
hor Bogataj, ki je poudaril, da 

program podpira, obenem 
pa jim je zaželel, da bi ga iz-
vajali tako, kot so si začrtali: 
v dobro vseh starejših.

Pri načrtovanju dela s sta-
rejšimi, je poudaril Edvard 
Kavčič, si pomagajo s podatki 

iz vprašalnikov, ki so jih sta-
rejši izpolnjevali ob prvih obi-
skih prostovoljcev. Doslej so 
dobili izpolnjenih 16 tisoč 
vprašalnikov. Izkazalo se je, 
je pojasnil Kavčič, da je daleč 
največja težava, s katero se 

spopadajo starejši, osamlje-
nost, saj je to navedla kar tre-
tjina vprašanih. Poleg tega 
starejši pogrešajo nekoga, ki 
bi jih spremljal k zdravniku, 
recimo, pa za pomoč v gospo-
dinjstvu in podobno. »Doslej 
smo imeli tudi šeststo prime-
rov, ko smo starejšim poma-
gali urediti pomoč, ki jo po-
trebujejo, recimo na obči-
ni ali na centrih za socialno 
delo.« Čeprav so bili njihovi 
uporabniki do prostovoljcev 
na začetku precej nezauplji-
vi, je dejal, pa so zdaj to spre-
jeli zelo pozitivno. »Začutili 
so namreč, da jim pomaga-
mo znova navezati stike z nji-
hovim socialnim okoljem.« 
Zato se trudijo k projektu 
privabiti še nove prostovolj-
ce, obenem pa si prizadeva-
jo, da bi se jim pridružila tudi 
tista društva upokojencev, ki 
se doslej še niso odločila za to.

Krepili bodo prostovoljstvo
Na sestanku v prostorih kranjskega društva upokojencev so se minuli petek zbrali koordinatorji, ki 
vodijo program Starejši za starejše v gorenjskih društvih upokojencev.

Sestanka gorenjskih koordinatorjev projekta Starejši za 
starejše sta se tokrat udeležila tudi kranjski župan Mohor 
Bogataj (drugi z leve) in predsednik Pokrajinske zveze 
društev upokojencev Gorenjske Janez Sušnik (skrajno levo). 
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Jasna Paladin

Domžale – Župani občin 
Domžale, Mengeš, Morav-
če, Lukovica in Trzin ter di-
rektor Javnega komunalne-
ga podjetja Prodnik so pred-
stavili osnovo za začetek šir-
šega izvajanja obnove in 
nadgradnje komunalne in-
frastrukture.

Ker so bile cene komunal-
nih storitev vrsto let nadzo-
rovane in omejevane s stra-
ni države (cene za preskrbo 
s pitno vodo so bile v ome-
njenih petih občinah zad-
njič povišane leta 2001, za 
kanalščino pa leta 2002), je 
to povzročilo ogromno ško-
do komunalni infrastrukturi 
in onemogočilo njeno obno-
vo. Nova vladna uredba o me-
todologiji za oblikovanje cen 
storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb 
varstva okolja, ki je stopila 
v veljavo v začetku letošnje-
ga leta, pa občinam omogo-
ča prilagoditev cen. Vseh pet 

občin se je odločilo, da bo po-
enotilo cene, kar pomeni, da 
bo višina vodarine, kanalšči-
ne in smetarine tako za go-
spodinjstva kot tudi za pod-
jetja, vrtce, šole, torej vse ti-
ste, ki plačujejo položnice za 
komunalne storitve, enaka, 
in to v vseh petih občinah. 
Poleg tega pa uvajajo tudi 
omrežnine kot del cene, ki je 

namenjen izključno obnovi 
dotrajanih vodovodnih in ka-
nalizacijskih sistemov po po-
sameznih občinah. »Če želi-
mo dolgoročno našim obča-
nom zagotavljati enako ka-
kovostne komunalne stori-
tve kot doslej, moramo sta-
re salonitne cevi čim prej za-
menjati, obnavljati kanaliza-
cijo in vodovodne objekte ter 
poskrbeti za nadgradnjo ko-
munalne infrastrukture. Pri-
lagoditve cen so bile zato pre-
prosto nujne, saj bi z doseda-
njim denarjem iz proračuna 
vodovod lahko obnovili šele 
v stotih letih, ponekod tudi v 
tristotih,« je bil jasen dom-
žalski župan Toni Dragar. 
Prihodnje leto bodo občine 

na podlagi pobrane omre-
žnine že začele izvajati glav-
nino investicij na komunal-
ni infrastrukturi. V občini 
Domžale je teh za 2,3 milijo-
na evrov, v Mengšu za 460 
tisoč, v Trzinu za 430 tisoč, 
v Lukovici za 400 tisoč in v 
občini Moravče za 350 tisoč 
evrov.

Nove cene komunalnih 
storitev so potrdili v vseh pe-
tih občinskih svetih, delova-
ti pa bodo začele s 1. majem, 
pri čemer bodo gospodinj-
stva polno ceno za omrežni-
ne na položnicah imela šele 
aprila prihodnje leto, saj 
bodo občine s subvencioni-
ranjem cene do takrat zviše-
vale postopno.

Višje cene, več obnov
Občine Domžale, Mengeš, Trzin, Moravče in Lukovica so skladno z novo uredbo o odmrznitvi  cen 
komunalnih storitev uvedle novo postavko na položnicah – omrežnino, ki pa bo namenjena izključno 
obnovi infrastrukture. Za to v vseh petih občinah potrebujejo štiri milijone evrov.

Na skupni novinarski konferenci so svoje načrte predstavili (z leve): direktor JKP Prodnik 
Marko Fatur ter župani Moravč Martin Rebolj, Lukovice Matej Kotnik, Domžal Toni Dragar, 
Trzina Tone Peršak in Mengša Franc Jerič.

Občina Cena omrežnine: 
vodovod(z DDV)

Cena omrežnine: 
kanalizacija (z DDV)

Domžale 8,0911 evra/mesec 8,9367 evra/mesec

Trzin 4,9999 evra/mesec 5,6789 evra/mesec

Mengeš 7,1710 evra/mesec 6,9464 evra/mesec

Moravče 17,4154 evra/mesec 10,8471 evra/mesec

Lukovica 15,2439 evra/mesec 17,3029 evra/mesec

Po prvomajskih praznikih se bo nadaljevala obnova mostu čez 
Savo v Podnartu, so sporočili z občine Radovljica, ki jo je Direk-
cija za RS za ceste tik pred prazniki obvestila, da je postopek 
izbora novega izvajalca obnove mostu čez Savo v Podnartu 
zaključen. Dela je dosedanji izvajalec ustavil lansko jesen, 
ko se z investitorjem ni mogel dogovoriti za podpis aneksa 
k pogodbi. Na drugi strani Lipniške doline medtem sanacija 
opornih zidov na državni cesti med Spodnjim in Zgornjim 
Lancovim poteka v skladu s terminskim načrtom, kar pomeni, 
da bi morala biti končana do konca junija. V teh dneh je bil na 
novo utrjen in asfaltiran tudi odsek lokalne ceste v Noše, za 
kar so sredstva prispevale KS Lancovo, Občina Radovljica in 
Direkcija RS za ceste. M. A.

Podnart

Po praznikih bodo nadaljevali obnovo mostu

Po praznikih se bo nadaljevala jeseni ustavljena obnova 
mostu čez Savo v Podnartu. / Foto: Tina Dokl

Po razsodbi upravnega sodišča je okoljevarstvena organizacija 
Alpe Adria Green (AAG) pridobila status stranskega udeležen-
ca za pridobitev okoljevarstvenega dovoljenja za bioplinarno 
v Pirničah. »Zadevo bodo zdaj vrnili na republiško agencijo 
za okolje, ki bo morala razpisati javno obravnavo tega prime-
ra, na kateri bomo lahko predstavili svoja stališča,« je pojas-
nil predsednik AAG Vojko Bernard. Razlog, da je AAG vložil 
zahtevo, da postane stranka v postopku, je Bernard navedel 
meritve neprijetnih vonjav v Pirničah oziroma smrad razpadle 
silaže, ki je bila namenjena za gorivo bioelektrarne. »Trideset 
otrok, ki so vdihavali ta smrad, so zaradi prebavnih motenj 
napotili v zdravstveni dom v Medvodah,« je dodal Bernard. 
Obenem je opozoril, da še vedno velja inšpekcijska odločba, 
po kateri je treba del bioplinarne, za katero nimajo dovoljenja, 
porušiti. M. R.

Medvode

Tudi AAG stranka v postopku glede bioplinarne
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Bled – V okviru spletne kam-
panje, ki si jo je zamislil ru-
ski poslovnež Igor Falšin, 
namreč poteka glasovanje 
za lastnike štirinožnih prija-
teljev, ki jim poleg nagrade v 
vrednosti sto tisoč evrov po-
nujajo tudi »sanjsko« služ-
bo oskrbnika na Blejskem 
gradu. A Matjaž Završnik, 
direktor Zavoda za kultu-
ro Bled, ki upravlja Blejski 
grad, je zatrdil, da sedanje-
ga oskrbnika nikakor ne na-
meravajo zamenjati, saj se 
nanj stoodstotno zanesejo. 
Oskrbnik, ki ga bodo izbra-
li prek spletnega glasovanja, 
bo zato to funkcijo opravljal 
zgolj častno, pri čemer mu 
bodo podarili tudi vstopni-
co za prost vstop na grad do 
konca življenja. Za to, da bo 
na gradu vse teklo tako, kot 
je treba, pa bo še naprej skr-
bel Gorazd Škerbec.

Službo grajskega oskrbni-
ka je nastopil pred petindvaj-
setimi leti, ko se je z ženo 
tudi preselil na Blejski grad. 
Za grajskimi zidovi sta odra-
ščala tudi njuna sin in hčer-
ka, ki sta zdaj že oba odrasla, 
a grajsko dvorišče je bilo ve-
dno njuno igrišče. Sprva so 
stanovali na zgornji terasi, v 

sedanjem muzejskem delu, 
pred začetkom obnove pa so 
se preselili v objekt ob grajski 
tiskarni na spodnji terasi. In 
kakšen je občutek živeti v gra-
du? »Lep, sicer z ženo ne bi 
bila toliko časa tukaj,« se na-
smehne Gorazd Škerbec, ki 
se ne zmede niti ob vpraša-
nju, ali se zato kdaj počuti kot 
graščak: »Prijatelji mi radi 
tako rečejo, ja, da sem gra-
ščak, kar vzamem kot pozitiv-
no.« Pogosto pa ga tudi spra-
šujejo, še dodaja, ali na gra-
du straši. »Zato moram pou-
dariti, da ima grad nekakšno 
pozitivno energijo; če torej 
na gradu morebiti res živijo 
kak šni duhci , so vsekakor 
pozitivni.« Hiša, pravi, mu je 
v vseh teh letih močno prira-
sla k srcu. In prav zato, doda-
ja, te svoje »sanjske« službe 
ne bi kar tako prepustil dru-
gemu. »Pa ne zato, ker ne 
bi znal početi nič drugega, 
ampak ker to rad delam. Za 
koga bi bilo to mogoče pre-
cej stresno, ker moram biti 
dosegljiv praktično 24 ur na 
dan, a sam si drugače sploh 
ne znam predstavljati. Služ-
ba od osmih zjutraj do treh 
popoldne ne bi bila zame,« 
je zatrdil. Ves čas skrbi, da na 
gradu vse deluje, kot je treba, 
pri čemer ima pomembno 

vlogo tudi njegova žena. Čuti 
se del vsakodnevnega doga-
janja na gradu, saj marsikdo 
pride k njemu, ko želi infor-
macije iz prve roke.

Tudi Završnik se je stri-
njal, da bi bilo na gradu brez 
oskrbnika težko, saj sodob-
ne alarmne in druge naprave 
ne morejo povsem nadome-
stiti nekoga, ki je na gradu 
prisoten ves čas. »Ob hudi 
nevihti lahko recimo te na-
prave odpovejo, a se vedno 
lahko zanesem na Gorazda, 
da ne bo prišlo do večje ško-
de,« ne skopari s pohvalami 
na njegov račun. Nikakor pa 

Gorazd Škerbec ni le nekak-
šen hišnik, ampak poskrbi 
tudi, da vsi dogodki, ki jih 
organizirajo na gradu, teče-
jo nemoteno, še doda Matjaž 
Završnik. Na gradu so na-
mreč lani gostili skoraj 256 
tisoč obiskovalcev ter orga-
nizirali 58 kulturnih dogod-
kov, 62 porok in 15 protoko-
larnih sprejemov. Pri nji-
hovi organizaciji vedno pri-
skoči na pomoč tudi Gorazd 
Škerbec. In ker mu je grad 
tako prirasel k srcu, še doda, 
da bo tudi po upokojitvi za-
prosil za prost vstop na grad 
do konca življenja.

Prijatelji mu pravijo graščak
Gorazd Škerbec je že petindvajset let oskrbnik na Blejskem gradu. Jeseni naj bi se mu pridružil še 
»častni« oskrbnik, ki ga bodo izbrali v okviru spletnega nagradnega tekmovanja.

Direktor blejskega zavoda za kulturo Matjaž Završnik 
(desno) z oskrbnikom Blejskega gradu Gorazdom 
Škerbcem. / Foto: Tina Dokl

Andraž Sodja

Bohinj – S predlaganim od-
lokom želi Občina Bohinj 
določiti plovni režim na Bo-
hinjskem jezeru in Savi Bo-
hinjki s pritoki, urediti izva-
janje prevozov in upravlja-
nja pristanišč in vstopno-iz-
stopnih mest, s tem pa že-
lijo zagotoviti večjo varnost 
plovbe in boljše razmere za 
izvajanje dejavnosti plovbe 
znotraj občine.

Z odlokom hočejo na ob-
čini Bohinj urediti sedanje 
divje stanje na obali Bohinj-
skega jezera, kjer so čolni 
pogosto privezani vsepov-
sod ob obali. Predlog odlo-
ka namreč predvideva ure-
ditev dveh pristanišč na je-
zeru, in sicer v zalivu Pod 
Skalco in v zalivu v avto-
kampu Ukanc, ter uredi-
tev vstopno-izstopnih mest 
za čolne, ki bi bila ob pomo-
lih pod Voglom, pod Cen-
trom šolskih in obšolskih 
dejavnosti, pod cerkvijo Sv. 
Duha, pod Gozdno šolo, pri 

Logarju v Ukancu in pri ri-
bogojnici. Omejili bi tudi 
plovbo po Savi Bohinjki, 
kjer odlok dopušča le upo-
rabo raftov in drugih čolnov 
na vesla, od 15. marca do 31. 
oktobra od 9. do 18. ure, z 
izjemami za treninge čla-
nov klubov in državnih re-
prezentanc ter za vzrejo in 
gojenje rib. Tudi na Savi Bo-
hinjki bi določili in uredili 
vstopno-izstopna mesta, ki 
bi bila Pod Skalco, ob mostu 
pri sv. Janezu, pri drugem 

mostu na Brodu in pri žele-
zniškem mostu na Bitnjah. 
Podobne omejitve pa bi vpe-
ljali tudi za soteskanje na 
pritokih Jerečice, Grmečice 
in Mostnice.

Predvidene so tudi pristoj-
bine za uporabo pristanišč 
in dostopnih mest, tako bi 
ob sprejetju odloka za upo-
rabo pristanišča plačali šest 
evrov na dan, deset evrov na 
teden ali 60 evrov na sezono 
za čoln dolžine do tri metre 
oziroma od 12 do 120 evrov 

za čoln, dolg od pet do šest 
metrov. Za uporabo vsto-
pno-izstopnih točk na Savi 
Bohinjki od dva do 20 evrov 
na osebo in za soteskanje šti-
ri evre na osebo. S pristojbi-
nami bi zagotovili sredstva 
za ureditev infrastrukture. 

Prepovedana bi bila tudi 
plovba plovilom, ki niso oči-
ščena, tako da je onemogo-
čen vnos tujerodnih vrst v 
celinske vode. V razpravi 
med svetniki so se takoj za-
čela kresati mnenja in inte-
resi različnih skupin, ki se-
daj neomejeno izvajajo raz-
lične vodne dejavnosti v Bo-
hinju. Večinoma so svetni-
ki sicer izrazili podporo od-
loku, vendar so predlaga-
li več dopolnitev, predvsem 
na področju dostopa do vsto-
pno-izstopnih točk, konce-
sij, omejitev plovbe, tako bo 
pot do sprejema odloka ver-
jetno še dolga. Kot je ob tem 
povedal bohinjski župan 
Franc Kramar, so svetniki o 
predlogih tovrstnega odloka 
že večkrat razpravljali: »Ve-
liko je bilo pripomb. Gre za 
zelo konflikten odlok, saj je 
pri njem zelo veliko zainte-
resirane javnosti, ki želi biti 
vključena. Opravil bom še 
eno širšo medfazno razpra-
vo in upošteval večino pri-
pomb, ki so jih dali svetni-
ki.«

Z odlokom nad anarhijo 
Občinski svet v Bohinju je potrdil predlog odloka o plovnem režimu v občini 
Bohinj. Že ob prvi obravnavi spet številni predlogi različnih interesnih skupin 
od ribičev do potapljačev.

Pod Skalco naj bi uredili prvo od dveh urejenih pristanišč 
na Bohinjskem jezeru, drugo pa pri kampu v Ukancu.

Društvo za kvaliteto življenja Slovensko rodovno gibanje je 
skupaj z Občino Tržič, Fundacijo Vincenca Drakslerja in Cen-
trom za trajnostni razvoj podeželja Kranj v ponedeljek, na dan 
Zemlje, na zelenici med obračališčem pri stolpnici v Tržiču in 
kulturnim domom zasadilo trideset avtohtonih slovenskih ja-
blan. »Prvo jablano je zasadil župan Borut Sajovic, pri sajenju 
pa so članom društva pomagali varovanci reintegracijskega 
centra za odvisnike s Pristave. Akcijo zasajanja mestnih zele-
nic z avtohtonimi sadnimi drevesi nameravamo v nadaljevanju 
razširiti na celo Slovenijo, z njo pa želimo ljudem ponuditi 
sveže sadje iz lokalne skupnosti in jih ozaveščati o pomenu 
samooskrbe,« je poudaril Bojan Žnidaršič, tajnik Slovenske-
ga rodovnega gibanja. Gre za novoustanovljeno društvo s 
sedežem v Tržiču, njegov predsednik je Mladen Makarov. 
»Društvo povezuje peščico zanesenjakov, ki smo se zbrali v 
želji ljudi znova zbližati z naravo, kar je tudi bistvo idej sibir-
ske puščavnice Anastazije, ki članom društva predstavlja nav-
dih. Naše glavne dejavnosti bodo sajenje avtohtonega drevja, 
ozaveščanje o pomenu lokalno pridelane in opozarjanje na 
neizogibnost prehranske krize,« je še dejal Žnidaršič. A. Š.

Tržič

Zelenice zasadili z avtohtonimi jablanami

Čebelarji, naravovarstveniki in biologi so na zadnji od šestih 
delavnic, ki jih v okviru projekta AMC Promo Bid organizira 
Zavod za varstvo narave, pripravili osnutek priporočil za 
širjenje medonosnih rastlin in zatiranje invazivk. Pri tem 
so se med drugim strinjali, da bi lahko tuje spomladanske 
medovite rastline, kot je na primer robinija, nadomeščali z 
javorji, jesensko pašo pa z ajdo, bršljanom in sončnicami. 
Dokončno oblikovana priporočila bodo pripomoček za pri-
pravo zakonskih podlag, občinski prostorskih aktov, načr-
tov za vzdrževanje javnih površin ter omilitvenih ukrepov v 
različnih postopkih. M. A.

Kranj

Invazivke nadomeščajo z domačimi rastlinami

Iz majhnega raste veliko je bil naslov dobrodelne prireditve, ki 
je prejšnji četrtek potekala v dvorani jeseniškega kina v organi-
zaciji Vrtca Jesenice. Na velikem odru so nastopili najmlajši, 
nekaj točk pa so pripravili tudi zaposleni iz vrtca ter starši. 
Kot je povedala ravnateljica Vrtca Jesenice Zdenka Kovač, so 
pobudo za prireditev dali starši, ki so v letošnjem šolskem letu 
v svetu staršev še posebej dejavni. Odločili so se namreč, da 
bodo vrtcu prek organiziranja različnih dogodkov pomagali 
zbirati denar za nakup zunanjih igral. Po četrtkovi prireditvi 
bo sledilo še več športnih dogodkov v juniju. U. P.

Jesenice

Mali vrtčani na velikem odru

Plesalci iz vrtca v stilu Gangnam Style
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Najbolje prodajan terenec v Sloveniji*

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7- letno garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

RE  POLOGA  0 EUR  RE  O RESTI  0%  RE  STRO OV  0 EUR

Najsodobnejša hibridna tehnologija omogoča, da do 
hitrosti skoraj 100 km/h vozilo poganja zgolj električni 
motor. Edini luksuzni hibrid s 7-letno garancijo in prodajno 
ceno na ravni dizelske različice. Kia, ker nizka poraba in 
najnaprednejša tehnologija ne smeta biti luksuz!

Najbolj atraktiven športni terenec na trgu navdušuje 
z bogato serijsko opremo in nepremagljivo ceno. 
Vrhunski in dinamični dizajn, prepričljivi bencinski in 
dizelski motorji z zavidljivo nizko porabo goriva ter 
inteligentnim sistemom aktivnega pogona na vsa 
štiri kolesa »Dynamax«.

Prostorski presežki, brezkompromisna varnost in popolno 
udobje že v najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 20 % nižjo porabo od 
svojega predhodnika. 
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POVPREČNA
PORABA GORIVA ODcee’d 1.6 CRDi 3,7l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODOptima 1.7 CRDi 4,9l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODSportage 1.7 CRDi 5,3l/100 km

Dinamičen, športen in temperamenten.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA cee'd, Rio, Sportage, Optima ML 2013 po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasing Slovenija 
d.o.o.. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mesecev (velja za model pro_cee'd, ostali modeli odplač. doba do 60 mesecev), fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun s ceno 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker popust "Staro za novo" 
400 EUR - Joker "Iz zaloge" 400 EUR - Joker "0% financ"), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 139 EUR/mesec in fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 11.690 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Cena za KIA cee'd 1.4 CVVT LX Fun 
11.950 EUR (MPC 12.850 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 400 EUR – Joker »Družina« 500 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 199 EUR/mesec. Cena za KIA Sportage 1.6 GDI Fun 17.990 EUR (MPC 19.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR 
– Joker »Krpan« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 299 EUR/mesec. Cena za KIA Optima 1.7 CRDi SX 23.990 EUR (MPC 25.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. 
dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 399 EUR/mesec. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja od 6. 4. do 30. 5. 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Vse ostale info. 
o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 – 195 g/km CO2.
www.kia.si

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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BRDO, sobota, 25. maj 2013
Rekreacijski del s startom ob 10. uri:

tek ali hitra hoja po Brdu v dolžini 2500 m
Tekmovalni del s startom ob 11. uri :

tek okoli Brda v dolžini 10.000 m

Spremljajoči kulturni program, sejem nevladnih organizacij, program za otroke 
(čarovnik Grega, otroški tek). Startnina za odrasle znaša 15 EUR, za otroke, učence, 
dijake, študente, upokojence in skupine 8 EUR, za družine pa 20 EUR. Na dan 
prireditve bo startnina za 2 EUR višja.
Prijave do petka, 24. maja 2013, do 12. ure (www.omamljen.si; na tel. številko 
04/255 12 18; od 6. 5. 2013 dalje v pisarni št. 138 v I. nadstropju Mestne občine 
Kranj v času uradnih ur).  

Informacije tudi na www.kranj.si.

13. ŽUPANOV TEK - KRANJ 2013

Njihova predsednica Ma-
rica Albreht, mimogrede, 
poznajo jo vsi, tako Žirovci 
kot obiskovalci, ki so jo poz-
dravljali na vsakem koraku, 
ko nas je vodila po mestu, je 
ob pripovedovanju sijala od 
navdušenja: »Letos smo se v 
društvu odločili, da bo glav-
na razstava namenjena sta-
rodobnikom. Opazili smo, 
da se spremljevalci kleklja-
ric, ki se rade zadržijo na 
razstavah, začnejo dolgoča-
siti. Ob avtomobilih se zago-
tovo niso.« 

Kleklja tudi osem fantov

Vendar Slovenski klekljar-
ski dnevi v sedmi ponovitvi 
niso namenjeni zgolj pri-
kazu, kaj zmorejo žirovske 
čipkarice. Z njimi kažejo 
tudi, kako je treba ohranja-
ti tradicijo in jo nadgrajeva-
ti. »Ročno delo se premalo 
ceni, zato smo mi klekljanje 
razvili v umetnost,« razlo-
ži Marica Albreht, ki kleklja 
že 65 let, več kot pol stoletja 
pa znanje prenaša na vse, ki 
želijo ustvarjati čipke. Cvet-
ke zaradi izjemnosti njihove 
Čipke dežele kranjske, ki je 
žal še vedno v senci idrijske 

čipke, gostujejo po razsta-
vah po Evropi in tudi na dru-
gih kontinentih.

Med mojstricami kleklja-
nja je tudi Francka Šubic, ki 
so se ji poklonili s samostoj-
no razstavo v galeriji DPD 
Svoboda: »Rada ustvarjam 
s tanko nitjo, čeprav pri tem 
trpijo oči.« Pove, da se je uči-
la klekljati že kot mlada pun-
ca, za užitek spet kleklja od 
upokojitve. Zelo različne 
motive, med njimi je serija 
deklic in motivi živali. Paša 
za oči! Če so pred mnogimi 
leti Žirovke (in Žirovci) kle-
kljale za priboljšek, je danes 
drugače. Zaslužek še vedno 
je, a obogatela ne bo nobena. 

To vedo tudi mladi v žirovski 
Čipkarski šoli, ki deluje že 
107 let. 

V njej se umetnosti vih-
tenja klekljev uči okoli sto 
učenk in učencev. Slednjih 
je danes osem. »Vsi so zelo 
prizadevni in natančni, poleg 
izdelovanja čipk se s tem uči-
jo natančnosti, potrpežljivo-
sti, marljivosti  To je šola za 
življenje,« pomen čipkarske 
šole opiše učiteljica Branka 
Grošelj. »Z veliko volje kle-
kljanje ni zahtevno, sicer je 
težko,« na vprašanje, če se 
je lahko naučiti obrti predni-
kov, odgovarja učenka Agnes 
Cankar, ki je že svojo prvo ve-
čjo čipko – prodala.

Učenke so se pomerile 
tudi v šaljivem klekljarskem 
tekmovanju, izkušene kle-
kljarice pa so se pomerile za 
najboljšo v Žireh. Ob tem so 
za dušo poskrbeli še slikar-
ji s svojo kolonijo in Milena 
Miklavčič z literarnim nate-
čajem, obiskovalci so obču-
dovali tudi sprevod starih 
avtomobilov, adrenalin pa 
je z močnim pokanjem naj-
prej v centru Žirov, nato pa 
še ob bunkerju na Dobrače-
vi, pognala druga uprizori-
tev bitke na Rupnikovi liniji. 
»Sodeluje sedemdeset voja-
kov Kulturno zgodovinske-
ga društva Triglav in njiho-
vi prijatelji iz drugih držav, 
čez trideset domačinov na-
stopa v vlogi beguncev,« je 
takrat še priprave na bitko 
opisal predsednik domače-
ga turističnega društva Rok 
Klemenčič.

Vojaki so se v petek utabo-
rili na Dobračevi, na nedelj-
ski dopoldan pa prišli v cen-
ter Žirov in umerili tudi kak 
strel. Na glavnem mostu so 
postavili mejno kontrolno 
točko in s tem ustavili kon-
trabant med Žirmi in Stari-
mi Žirmi oziroma med ta-
kratnima državama. Bitka 
je letos pritegnila vsaj dva-
krat toliko gledalcev kot lani. 
Paša za oči in dušo bo v Ži-
reh na ogled še dva dni, ko 
bodo Cvetke pospravile raz-
stave in jih uredile za pot po 
Sloveniji in tujini.

Čipke, starodobniki in bitka
1. stran

Vojaški manevri z mejno kontrolno točko, ki je bila tokrat 
postavljena sredi Žirov, so pritegnili ogromno obiskovalcev. 
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Simon Šubic

Šenčur – V občini Šenčur so 
prejšnji teden praznovali 18. 
občinski praznik (23. aprila, 
praznik sv. Jurija). Ob tej pri-
ložnosti se je zvrstilo več pri-
reditev, med njimi v petek 
tudi slavnostna akademija, 
na kateri so podelili letošnja 
občinska priznanja. Zla-
to plaketo sta po sklepu ob-
činskega sveta prejela Pro-
stovoljno gasilsko društvo 
Voklo (ob 90-letnici delo-
vanja) in Andrej Aljančič iz 
Hotemaž za dolgoletno ak-
tivno delo v lokalni skupno-
sti. Srebrno plaketo so po-
delili Marjanu Roglju iz Vo-
klega, Branki Kuhar iz Sre-
dnje vasi in Franciju Erzinu 
iz Šenčurja, bronasto plake-
to Slavku Bizjaku iz Šenčur-
ja, Aleksandru Gašperlinu z 
Visokega in Jožetu Gašperli-
nu z Luž, županovo prizna-
nje pa je prejela Marija La-
vrič iz Trboj. 

Brez sodelovanja obča-
nov ter njihove pripravlje-
nosti za delo in iskanje no-
vih idej bi občinske projek-
te izvajali veliko težje, je na 

slavnostni akademiji pouda-
ril župan Miro Kozelj in se 
ob tem spomnil investicij, 
ki jih je lani izpeljala obči-
na. Med njimi po obsegu in 
vred nosti del izstopa pred-
vsem gradnja fekalne kana-
lizacije v večjem delu Viso-
kega in na Miljah, kar je so-
financirala Evropska unija. 
Hkrati so zgradili tudi pli-
novodno in optično omrež-
je, izvedli zemeljsko elek-
trifikacijo, obnovili ceste in 

javno razsvetljavo. »Upamo, 
da bomo gradnjo fekalne ka-
nalizacije na severu občine 
letos lahko nadaljevali, ča-
kamo namreč na odobritev 
evropskih kohezijskih sred-
stev v okviru projekta Gor-
ki,« Kozelj ostaja optimist 
kljub že (pre)dolgemu čaka-
nju na omenjeni sklep. Obči-
na je sicer lani izvedla še ob-
nove cestnih odsekov od Tr-
boj do meje z občino Med-
vode, med vasema Voklo in 

Voglje ter od Šenčurja do Vi-
sokega. Ob slednji so zgra-
dili tudi kolesarsko stezo, s 
katero so, tako župan, zade-
li žebljico na glavico, saj je po 
otoplitvi polna ne samo ko-
lesarjev, ampak tudi drugih 
rekreativcev in sprehajalcev. 
»Tako prakso bomo še nada-
ljevali, tako že letos načrtu-
jemo ureditev ces tne ga od-
seka med Šenčurjem in pod-
vozom pod avtocesto na cesti 
v Voklo,« je dejal.

V Šenčurju sklenili praznovanje
Osrednja slovesnost ob 18. prazniku občine Šenčur je bila slavnostna akademija, ves teden pa so 
potekale tudi različne športne, rekreativne, glasbene in druge prireditve. 

Letošnji dobitniki občinskih priznanj / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Po petnajstih le-
tih, ko so delovali kot planin-
ska sekcija kranjskega pla-
ninskega društva, so po no-
vem letu ustanovili Planin-
sko društvo Preddvor, pred 
kratkim pa so imeli prvi re-
dni volilni občni zbor.

»Kljub dolgoletni prisot-
nosti planinstva v našem kra-
ju doslej nismo imeli svoje-
ga planinskega društva. Se-
daj smo si večletno željo iz-
polnili. Leta 1998 je na pobu-
do takratnega in sedanjega 
župana Mirana Zadnikarja 
nastala planinska sekcija, po 
petnajstih letih pa je župan 
tudi med ustanovnimi člani 
Planinskega društva Predd-
vor,« je po volilnem občnem 
zboru povedal predsednik 

društva Aleš Drekonja. Pla-
ninska sekcija je štela 116 
članov, na občnem zboru je 
bilo 52 udeležencev. V pro-
gram dela so si postavili do-
končanje planinskega zave-
tišča na Zaplati, ureditev pla-
ninskih poti, na katerih je le-
tošnja zima naredila veliko 
škode, izobraževanje vodni-
kov in markacistov ter na po-
dročju varstva narave, pa tudi 
planinsko izletništvo, ki mu 
bodo dodali zahtevnejše, tudi 
ledeniške ture.

Že dan po občnem zboru se 
je manjša skupina planincev 
lotila obnove planinske poti 
na Sv. Jakob, dva dni za tem pa 
so priredili »šerpanje« v Hu-
dičkov boršt, kar pomeni, da 
so na Zaplato, kjer urejajo pla-
ninsko zavetišče, odnesli po-
treben material.

Iz sekcije planinsko 
društvo

Občinski svetniki na Jezerskem so se strinjali s predlogom, 
da cerkev sv. Andreja v ravnem razglasijo za kulturni spo-
menik lokalnega pomena. V cerkvi so namreč leta 2010 med 
restavratorskimi deli odkrili freske iz 15. stoletja, zelo kakovo-
stno in lepo ohranjeno poslikavo, domnevno delo mojstrov 
iz Furlanije. Restavratorska dela še niso končana, saj je za to 
potrebnega veliko denarja. Jezerska župnija, lastnica cerkve, 
bi lahko zanj kandidirala na razpisih ministrstva za kulturo, 
vendar denar dobijo le objekti, ki so razglašeni za kulturne 
spomenike. Leta 2010 je bila cerkev z odlokom že razglašena 
za kulturni spomenik lokalnega pomena, vendar le začasno za 
leto dni. Vendar začasni odlok ni dovolj za pridobitev državnih 
virov. Zavod za varstvo kulturne dediščine je po nedavni objavi 
razpisa za izbor kulturnih projektov na področju nepremične 
kulturne dediščine občino pozval, naj razglasi cerkev za kul-
turni spomenik. Čeprav je razpis že mimo, so svetniki potrdili 
odlok in menili, da bi kazalo na enak način razglasiti za kulturni 
spomenik še druge objekte v občini. D. Ž.

Jezersko

Cerkev sv. Andreja v Ravnem kulturni spomenik
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NAGRADNO VPRAŠANJE

Med prispelimi odgovori bomo izžrebali 3 nagrajence, ki bodo prejeli Krančkovo knjigo zakladov.

Na dopisnico napiši pravilen odgovor. Pripiši še svoje ime, priimek ter STAROST 
in pošlji na naslov: Zavod za turizem Kranj, Glavni trg 2, 4000 Kranj, ZA KRANČKA, 
najkasneje do 16. maja 2013.

46

Besedila: Manca Bežek, Kristina Sever, Irena Čebulj 
Oblikovanje in ilustracije:KRANČKOVI ZAKLADI

NAGRAJENCI (45) :

46 
GLEJ JIH, GLEJ, PRIJATELJE! PA NE DA MI BOSTE UREDILI VRT, SE JE ZAKROHOTAL FRANCELJ, KO JE VIDEL  ,KAKO KRANČEK, ANGELCA, LOVRO IN BANČI SEKAJO ODMRLE VEJE Z DREVES. PRIDI NAM POMAGAT, KRES BOMO IMELI, JE ZADIHAN ODGOVORIL KRANČEK. A TAKO, SE JE ZAČUDIL FRANCELJ. JA, SO MU ODGOVORILI, PRVI MAJ JE PRED VRATI.

Kaj pa praznujemo ta dan, je nagajivo 
vprašal Francelj. Prvi maj je praznik dela, 
je začela pripovedovati Angelca. Včasih 
so delavce izkoriščali, zato so se leta 1886 
v Ameriki temu uprli. Zaprli so ceste, 
zahtevali več pravic in predvsem delovni 

čas, ki bo trajal osem ur dnevno. 
Kljub spopadom s policijo so si 
delavci nekatere pravice le izborili. 
Zato je danes prvi maj praznik dela. 
Prav imaš, Angelca, je rekel Kranček. 
Tudi nekaj običajev se je ohranilo, 

je nadaljeval. Eden izmed njih je 
postavljanje mlaja. Slovenske 

vasi so včasih med seboj 
tekmovale, katera bo imela 

lepši mlaj, vaški mladeniči 
pa so jih celo noč stražili. Najbolj 

razširjen običaj pa je seveda kurjenje 
kresov na predvečer praznika. Mi bomo 
naredili svojega, vi, otroci, pa se lahko 
odpravite na Jošta, kjer bo poleg 
kresovanja tudi kulturni program.

Praznik dela

UŽIVAJMO NA SONCU!
NE, MED PRVOMAJSKIMI PRAZNIKI 
NE BOM DELALA. NA MORJE GREM. 
CRKLJALA SE BOM NA SONČKU, 
OB LIMONADI IN SLADOLEDU. 
ČE GRESTE ZA 1. MAJA NA HRVAŠKO 
OBALO TUDI VI, POSKRBITE ZA KUNE. 
PRIPOROČAM VAM MOJO 
GORENJSKO BANKO, 
KJER JIH ZA EN EVRO DOBITE VEČ. 
SE VIDIMO NA PLAŽI! 

Anže Hvasti, Duplje
Tinkara Vršnik, Kranj
Klara-Sara Podgrajšek, Cerklje 
na Gorenjskem

Zakaj je prvi maj 
praznik dela?

Alenka Brun

Kranj – Kranjska veterinar-
ska ambulanta 4tačke je v 
soboto na Primskovem, na 
dvorišču Rona Centra, pri-
pravila dan odprtih vrat, v 
sklopu katerega je potekalo 
tudi tekmovanje v agilityju, 
ki ga je organiziralo Kino-
loško društvo (KD) Naklo. 
Na dogodku je bilo tudi dru-
štvo za pomoč živalim v sti-
ski Lajka, sicer s sedežem v 
Ljubljani. 

Veterinar Janez Ves iz 
4tačk je bil s celotnim doga-
janjem, sploh pa z odzivom 
navzočih in obiskom zado-
voljen. Opaža tudi, da so jih 
ljudje, kljub temu da so na 
Primskovem šele nekaj me-
secev, kar dobro prepoznali. 
Tudi tisti iz širše okolice, ne 
samo Kranja.

Predsednica komisije za 
agility pri KD Naklo Sandra 

Stevanovič nam je v nekaj 
stavkih razložila, kaj agili-
ty sploh pomeni: »Gre za 
spretnostni tek s kužkom, 
kjer človek in pes sodeluje-
ta. Določena je proga, ki jo 
more kuža preteči v določe-
nem zaporedju – preskaku-
je ovire, gre v tunelček, sla-
lom, gre na most  Če po-
dre oviro, se ji izogne, se 
zmoti, se to šteje kot napa-
ka; šteje pa tudi čas, ki ga po-
rabi na progi. Kužki morajo 
s čim manj napakami, čim 
lepše in čim hitreje preteči 
progo.« Stevanovičeva opa-
ža, da se je agility z zadnjem 
času zelo razvil. »Ko sem za-
čenjala, pred kakimi deveti-
mi leti, nas je bilo na tekmah 
okoli osemdeset, sto, sedaj 
je številka velikokrat večja 
od dvesto. Udeležba se po-
večuje, prihajajo ljudje vseh 
starosti, kužki so različ-
nih pasem, tudi mešančki. 

Omejitev praktično ni, la-
stniki psov so stari od dva-
najst do 75 let, pes pa mora 
biti star vsaj petnajst mese-
cev, največkrat pa tekmu-
je oziroma nastopa tja do 
njegovega devetega, desete-
ga leta.« Tokrat je nastopilo 
24 psov, poleg lastnikov pa 

je agility v bližino poligona 
privabil naključne obisko-
valce, tudi take, ki so se na 
Primskovem s soboto usta-
vili ali z namenom ogleda 
tekme ali so imeli kakšno 
konkretno vprašanje v zve-
zi s svojim štirinožnim pri-
jateljem.  

Dan odprtih vrat štirih tačk
V soboto se je v okviru dneva odprtih vrat veterinarske ambulante 4tačke odvijal tudi pester 
spremljevalni program. Na agilityju je nastopilo 24 psov in njihovih lastnikov.

V sklopu dneva odprtih vrat 4tačk je potekalo tudi zanimivo 
tekmovanje v agilityju. / Foto: Tina Dokl

Učenci in učitelji Podružnične šole Nevlje so minuli teden 
pripravili kulturni dogodek in odprtje razstave ob 75. obletnici 
odkritja okostja mamuta, ki so ga izkopali nedaleč stran od 
šole. Razstava nosi naslov Pričevalci, učenci pa so razstavili 
svoja likovna in pisna dela na temo mamuta. O neveljskem 
mamutu je zbranim spregovoril profesor Danijel Bezek, učen-
ce in učitelje šole pa je razveselil tudi kamniški alpinist in slikar 
Cene Griljc. Podaril jim je namreč dve sliki – eno z upodoblje-
nim mamutom in njegovo samico ter eno s pramedvedom iz 
časa, ko je živel tudi mamut. J. P.

Kamnik

Razstava ob 75. obletnici odkritja mamuta

Janez Kuhar

Volčji Potok – V Arboretumu 
Volčji Potok so ob odprtju 
razstave dveh milijonov cve-
točih tulipanov in cvetja, sej-
ma vrtnarstva ter Nizozem-
ske vasi pripravili tudi tek-
movanje floristov.

Cvetličarji in vrtnarji so 
tekmovali v izdelavi fanta-
zijske kreacije z naslovom 
Kronski dragulji in šopka, 
darila za rojstni dan nizo-
zemske kraljice. Prvo me-
sto je osvojil priznani cvetli-
čar Matjaž  Beguš iz Kranja, 
drugo njegov sin Kimy Be-
guš Kutin iz Biotehniškega 
centra Naklo, tretje mesto pa 
Ivi Klemenčič iz cvetličarne 
Rožca iz Domžal. Nagrado 
za življenjsko delo sta pre-
jela cvetličarja Jože Skornj-
šek in zakonca Seliškar iz 

Ljubljane. Priznanja so po-
delili v Nizozemski vasi ve-
leposlanik Kraljevine Nizo-
zemske v Sloveniji Jos Dou-
ma, njegova soproga ter žu-
panja Nizozemske vasi Maja 
Keuc, naša pevka, ki živi in 
študira glasbo v Rotterdamu 
na Nizozemskem. Izdelova-
li so tudi šopke na temo Da-
rilo za novega kralja ter Od 
srca in duše. Matjaž Beguš je 
ob osvojeni zmagi povedal: 
»Aranžma predstavlja dra-
gulj v oranžni barvi kot sim-
bol Nizozemske. Za cvetlič-
ni dragulj sem porabil kar 
štiristo cvetov in še nekaj de-
set za šopek, ki naj bi bil na-
menjen za poklon nizozem-
ski kraljici, ki je v četrtek pra-
znovala rojstni dan. Vsi flo-
risti smo imeli za nalogo iz-
delati aranžma v oranžnem 
z naslovom Dragulj.

Najboljša Matjaž in Kimy

Najboljši floristi, ki so izdelali najlepše kronske dragulje.

Jurjev semenj, ki so ga v Gorjah minuli konec tedna pripravili 
že 22. leto po vrsti, je tudi letos privabil številne obiskovalce, 
pa tudi lastnike konj, ki so sodelovali v tradicionalni Jurjevi 
povorki konjenikov in kočij v nedeljo. Kot vsako leto se je 
povorki pridružila Godba Gorje, letos pa tudi Folklorna sku-
pina Bled-Gorje, ki je predstavila oblačilno kulturo 19. stoletja 
oziroma oblačila, ki so jih v preteklosti oblekli za praznike. V 
sprevodu tudi letos ni manjkal župan Peter Torkar, ki je tokrat 
vpregel kar kočijo. Konjenikov in kočij je bilo sicer letos nekaj 
manj kot minula leta, okrog osemdeset, najbrž tudi zaradi 
slabega vremena, je predvidevala Zdenka Mandeljc, predse-
dnica Športnega društva Gorje, ki organizira Jurjev semenj. 
Bolj zadovoljni so bili z udeležbo na spomladanskem krosu 
v soboto, saj se je v gorenjskem pokalu v rekreacijskih tekih 
pomerilo okrog tristo tekačev. Z organizacijo prireditve želijo 
širiti kulturno, športno, rekreativno ter turistično ponudbo in 
dejavnost v kraju, obenem pa pridobiti sredstva za njihove 
športnike, je še dejala Zdenka Mandeljc. Paradna disciplina 
njihovega društva je tek na smučeh. Mladi smučarji tekači so 
se letos uspešno predstavili tudi na mednarodnih otroških 
igrah v Rusiji, kjer so posegli celo po odličjih. M. R.

Gorje

Manj konjenikov kot pretekla leta
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Občina Škofja Loka tudi letos vabi v Papirnico pri Škofji Loki, 
kjer se bodo v prihodnjih tednih v sklopu cikla Orgle & v tam-
kajšnji kapelici zvrstili trije koncerti orgelske komorne glasbe. 
Sledili si bodo v štirinajstdnevnem taktu, ob sobotnih večerih, 
prvi bo že to soboto, 4. maja, naslednja dva pa 18. maja in 1. 
junija, vsakič ob 20. uri. »Tisti, ki ste v preteklih letih že prišli 
v Papirnico, se boste zagotovo radi vračali, vabljeni pa tudi 
drugi, ki vam doslej še ni uspelo priti,« ljubitelje orgelske 
glasbe v imenu organizatorja vabi umetniški vodja Klemen 
Karlin. D. Ž.

Papirnica

Trije koncerti Orgle &
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Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  
nogometne tekme med domačim Triglavom in  
NK Maribor, ki bo v sredo, 1. maja 2013, ob 17. uri  
na stadionu v Kranju.

NAMESTO REDNE CENE VSTOPNICE, KI JE 8 EVROV, 
BOSTE ZA VSTOPNICO S TEM KUPONOM ODŠTELI  
LE 5 EVROV.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GORENJSKIM GLASOM  
DO CENEJŠE VSTOPNICE ZA 
OGLED TEKME!
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Jože Marinček

Kranj – Pokrit olimpijski ba-
zen v športnem centru Kranja 
je zadnji konec tedna gostil 
mlade vaterpoliste štirih klu-
bov iz treh držav na mednaro-
dnem turnirju Tristar – Sne-
žak, ki ga je organiziral Aka-
demski vaterpolo klub Tri-
glav. Mladi vaterpolisti Voj-
vodine (Srbija), Medveščaka 
in Primorja EB (Hrvaška) ter 
domačega Triglava (Sloveni-
ja) so pokazali dober vaterpo-
lo in so lahko pri delu spozna-
li tudi enega najboljših vater-
polskih sodnikov sveta Bori-
sa Margeto, ki bo julija pravi-
co delil tudi na svetovnem pr-
venstvu v Barceloni. 

V predtekmovanju, ko so 
se ekipe medsebojno pome-
rile po sistemu vsak z vsa-
kim, je Triglav iztržil zmago 
proti reškemu Primorju (9 : 
7) in poraza proti kasnejši-
ma finalistoma turnirja Voj-
vodini (2 : 7) in Medveščaku 
(5 : 10). Tako sta se v nedelj-
skem finalnem delu za tre-
tje mesto spopadla Triglav 
in Primorje EB in še drugič 
so bili boljši Kranjčani (11 : 
6), tudi v velikem finalu med 

Vojvodino in Medveščakom 
pa je na koncu slavila eki-
pa, ki je zmagala že v pred-
tekmovanju – Srbi so bili to-
krat boljši od Hrvatov z 12 : 
6. »Vojvodina in Medveščak 
sta izstopala, nam pa je tur-
nir služil kot zadnja pripra-
va reprezentance te katego-
rije pred odhodom v Bud-
vo na kvalifikacije za leto-
šnje evropsko prvenstvo. Po 
uspešnem rezultatu pred 
14 dnevi je morda slabši 

rezultat prišel kar v pravem 
času in igralci so lahko spo-
znali, da se ne da spati na lo-
vorikah. V športu je pač tako, 
da je treba ves čas trdo dela-
ti. V igri smo imeli precej-
šnja nihanja in upam, da jih 
bomo v prihodnjih dneh od-
pravili. Do odhoda v Budvo 
bomo naredili še nekaj tre-
ningov, kdo bo v reprezen-
tančni trinajsterici, pa se 
bom odločil na zadnjem ne-
deljskem treningu,« je po 

končanem turnirju povedal 
trener Triglava in slovenske 
reprezentance Tadej Pera-
novič.

Za najboljšega igralca tur-
nirja so trenerji izbrali Aleša 
Finžgarja iz kranjskega Tri-
glava, Rečan Fran Čubranić 
je bil po oceni trenerjev naj-
boljši vratar, statistika pa je 
pokazala, da je bil najboljši 
strelec Rade Joksimović iz 
Vojvodine, ki je dosegel 14 
zadetkov. 

Triglav tretji na turnirju
Na mednarodnem turnirju Tristar – Snežak za letnik 1996 in mlajše, ki je konec tedna potekal v 
olimpijskem bazenu v Kranju, so slavili vaterpolisti Vojvodine. Triglav je bil tretji, njegov član Aleš 
Finžgar pa najboljši igralec turnirja.

Triglavani (v belih čepicah) so bili v domačem bazenu dvakrat boljši od vrstnikov iz reškega 
Primorja EB (v modrih čepicah). / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček

Kranj – Nogometaši kranj-
skega Triglava tudi po peti 
tekmi pod vodstvom novega 
trenerja Dušana Kosiča osta-
jajo neporaženi. V nedeljski 
tekmi 30. kroga na doma-
čem igrišču v športnem cen-
tru Kranja so se namreč z no-
gometaši Luke Koper, ki se 
tako kot Domžale borijo za 
tretje mesto v državnem pr-
venstvu in s tem za uvrstitev 
v evropsko tekmovanje, pred 
približno petsto gledalci pri-
jateljsko razšli z 1 : 1. Povedel 
je Triglav, ko je v 22. minuti 
mrežo gostov zatresel Peter 
Stojnić, Koprčani pa so pre-
ko kapetana Guberce izena-
čili v drugem delu srečanja.

»Fantje so tekmo odigra-
li dobro, saj je Luka Koper v 
zares dobri formi. Zdržali so 
oster tempo, čeprav se jim že 
pozna utrujenost zaradi ubi-
jalskega ritma ligaškega tek-
movanja,« je po tekmi pove-
dal domači strateg. Gostu-
joči trener Rudolfo Vano-
li pa je povedal: »Želeli smo 

prekiniti serijo zaporednih 
neuspehov v Kranju in na 
koncu je kazalo, da bi lahko 
odšli z zmago v žepu. Vsee-
no čestitke domačinom, ki 
imajo od vseh ligašev najtež-
ji razpored, saj igrajo prak-
tično vsaki tretji dan.«

Žal je na srečanju prišlo 
do nove poškodbe v vrsti 
Triglava, saj je igro v 41. mi-
nuti moral zapustiti Lamin 

Diallo. V postavi tokrat zara-
di poškodbe ni bilo Alena Kr-
ciča, a je razveseljivo, da se 
vračajo od poškodb ozdra-
vljeni Stojnić, Matic Sever in 
Klemen Šuštaršič. To je zelo 
pomembno pred novo pre-
izkušnjo, ki Triglavane čaka 
že jutri, ko se bodo ob 17. uri 
v polfinalu pokala prvič po-
merili z branilcem lovori-
ke Mariborom. »Seznam 

poškodovanih se nam dalj-
ša, a vztrajali bomo pri svoji 
igri, nastopili pa z moštvom, 
ki bo v sredo najbolj sposob-
no igrati. Tekma sicer priha-
ja ob nepravem času. Škoda, 
da je prišlo do prestavljanja 
tekem zaradi slabega vreme-
na. Drugim, ki imajo tudi ve-
liko večji izbor igralcev kot 
mi, je zato še lažje,« je dejal 
športni direktor Triglava Ro-
bert Misja.

Tudi Domžale so se na do-
mačem igrišču v srečanju z 
Aluminijem razšle z 1 : 1. Za 
domače je v 26. minuti zadel 
Čadikovski, izenačil pa je Blo-
udek v 86. minuti. Enak re-
zultat je bil tudi na tekmi Go-
rica : Olimpija, Celje je z 0 : 1 
slavilo zmago v Velenju, vo-
dilni Maribor pa je s 4 : 0 pre-
magal Muro. Na lestvici ima 
Maribor deset točk predno-
sti pred Olimpijo in 18 pred 
Domžalami, ki so dve točki 
pred Luko Koper. Triglav je s 
33 točkami na sedmem me-
stu, za njim za tri točke zao-
staja Gorica, za pet Aluminij 
in za deset Mura.

S Koprom remi, prihaja Maribor
Nogometaši Triglava so že zadnjih pet tekem neporaženi – v nedeljo so doma igrali neodločeno z Luko 
Koper. Jutri je v Kranju pokalna tekma z Mariborom.

Po zgrešenih »škarjicah« Aleša Poplatnika (na sliki) je žoga 
prišla do Petra Stojnića, ki je v 22. minuti zadel edini gol za 
Triglavane. / Foto: Gorazd Kavčič

V drugi slovenski nogometni ligi so konec tedna odigrali 22. 
krog državnega prvenstva. Garmin Šenčur je bil na domačem 
terenu povsem nemočen proti Dravinji Kostroju (0 : 4), tudi 
Kalcer Radomlje je domače gledalce razočaral s porazom 0 : 
1 proti Beli krajini. Od gorenjskih ekip so se zmage veselili le 
v Rolteku Dobu, ki je na gostovanju pri Šmartnem 1928 trikrat 
zatresel mrežo, svojo pa ohranil nedotaknjeno. Po zadnjem 
uspehu je Roltek Dob s 35 osvojenimi točkami napredoval že na 
drugo mesto skupne razvrstitve in za vodilnim Zavrčem zaosta-
ja za devet točk. Šenčurjani ostajajo četrti z 28 točkami, Kalzer 
Radomlje pa je s tremi točkami manj na osmem mestu. S. Š.

Šenčur

Visok poraz Šenčurjanov

  NK Triglav : NK Maribor
    sreda, 1. 5. 2013, ob 17. uri, ŠC Kranj N
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:  Tudi TV prenos    

Polfinale
Medijski pokrovitelj

Pokrovitelj tekme

Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Maribor
    sobota, 4. 5.  2013, ob 17. uri, ŠC Kranj N
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Medtem ko moštva v košarkarski ligi za prvaka Lige Telemach 
čaka še zadnji krog pred končnico, se je minuli konec tedna 
liga za obstanek že končala. Košarkarji LTH-ja Castingsa Mer-
catorja so se od Lige Telemach v srečanju s Slovanom na 
domačem parketu poslovili še z enaindvajsetim porazom (76 
: 81), svoje mesto med košarkarsko elito pa bodo tako v priho-
dnji sezoni prepustili prvaku 2. SKL Splošni plovbi Portorož. 
»Žal smo zadnjo tekmo končali s porazom. Zahvaljujem se 
upravi za zaupanje in tudi igralcem,« je dejal trener Ločanov 
Peter Hartman. V ligi za prvaka si je Krka že zagotovila naj-
boljše izhodišče pred izločilnimi boji, Helios Domžale pa je z 
zmago nad Tajfunom (76 : 68) še ohranil upanje na uvrstitev 
v polfinale. Za Domžalčane bo odločilno današnje gostova-
nje v Laškem, kjer bo zmagovalec tudi polfinalist državnega 
prvenstva. S. Š.

Škofja Loka

Ločani so se poslovili s porazom

Iz Košarkarske zveze Slovenije so sporočili, da bo slovenska 
reprezentanca med pripravami na septembrski EuroBasket 
deset od dvanajstih pripravljalnih tekem odigrala na domačih 
tleh, tudi v Domžalah in na Jesenicah. Izbranci Božidarja Malj-
kovića bodo priprave začeli 19. julija, potekale pa bodo do 4. 
septembra. Vmes bodo gostovali po slovenskih dvoranah. 26. 
julija se bodo tako z Ukrajino prijateljsko pomerili v Domžalah 
(predvidoma ob 20.45), v začetku avgusta bodo trenirali v 
Kranjski Gori in 16. avgusta v jeseniški Podmežakli (predvi-
doma ob 20.45) odigrali prijateljsko srečanje z reprezentanco 
BiH. Slovenski košarkarji se bodo sicer na prijateljskih tekmah 
predstavili še navijačem v Litiji, Celju, Ljubljani in Kopru. S. Š.

Kranj

Prijateljski tekmi tudi v Domžalah in na Jesenicah

KRATKE NOVICE
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Miroslav Cvjetičanin

Košarka, tista najdostop-
nejša za vse ljubiteljske 
igralce, tista, ki spominja 
na otroška leta ali začet-
ke vsakega vrhunskega ko-
šarkarja. »Gremo metat na 
koš?« je bilo vprašanje, ki je 
vedno dobilo odgovor: Gre-
mo!!

Letošnja že tretja sezo-
na lige 3 na 3 bo potekala 
na zunanjih igriščih v go-
renjski in notranjski regiji. 
Liga je razdeljena na moško 
in žensko selekcijo. Seveda, 
igralci prihajajo iz vseh lig, 
lahko pa so popolni ama-
terji oz. rekreativci. Prav-
zaprav so taki še toliko bolj 
dobrodošli, saj so prav oni 
znanilci ponovne obudi-
tve zunanjih košarkarskih 
igrišč. Omejitev je samo pri 
letih, saj organizator Špor-
tni klub Dr.ulovka iz Dru-
lovke želi zagotoviti atrak-
tivno in privlačno igro. Sta-
rostna omejitev pri moških 
in ženskah je od 16. do 45. 
leta.

Prijave za igranje celotne 
ekipe zbirajo še do 5. maja 
2013 na naslovu www.3na3.
si, kjer si lahko tudi ogle-
date vso zgodovino lige ter 
vse najbolj sveže informa-
cije. Ekipa lahko šteje naj-
manj štiri igralce, največ pa 
osem. Prijava je enkratna 
za celo ligo in za vse turnir-
je. Organizator ekipam za-
gotovi majice, hrano in pi-
jačo te organizacijo šestih 
turnirjev.

Liga poteka poturnirskem 

sistemu, vendar se zmage 
in porazi beležijo kot liga. 
Vsaka ekipa bo odigrala šti-
ri tekme na vsakem turnir-
ju. V primeru zmage dobi 
dve točki na lestvici, v pri-
meru poraza pa se bo na 
lestvico vpisala ena točka. 
Če ekipa nima na turnir-
ju najmanj treh članov ali 
če ekipa na posamezni tur-
nir sploh ne pride, ne osvo-
ji nobene točke.

Liga 3 na 3 bo potekala v 
šestih vikendih, v obdobju 
od maja do julija. Pet tur-
nirjev je predtekmovalnih, 
šesti je finalni turnir, kjer 
pa bo potekal tudi All star 
oz. vsezvezdna tekma, na 
kateri bodo nastopili naj-
boljši igralci lige. 

Prvih šest turnirjev je or-
ganizirano po sistemu s ci-
ljem, da se košarka razširi 
čim bolj po gorenjski in no-
tranjski regiji, finale pa bo, 
kot je že v navadi, na Dru-
lovki, ker je edino igrišče 
v Kranju, ki ima tartansko 

podlago in zato odlične po-
goje za večji, zaključni do-
godek, ki mora biti na čim 
višji ravni.

Razpored tekem: 

Kranj Center .............11. 5. 
Ljubljana Ježica  ........ 18. 5.
Ljubljana Bežigrad  .... 25. 5.
Mengeš  .................. 15. 6.
Domžale  .................23. 6.
Drulovka pri Kranju  
(finale) ..................... 6. 7. 

Dobra organizacija bo 
zagotovljena

V letošnji sezoni bo liga 
doživela tudi nekaj novosti. 
Najbolj atraktivna je zagoto-
vo tekma All stars, na kate-
ri se bodo pomerili najbolj-
ši igralci lige 3 na 3, poskusi-
li pa bodo sestaviti tudi troj-
ko znanih Slovencev. Tek-
ma vseh zvezd se bo igrala 
po finalni tekmi lige v noč-
nem času pod reflektorji. 
Organizator bo organiziral 

tudi šestnajst nagradnih tek-
movanj oz. iger. Kar šest od 
njih bo namenjenih igral-
cem turnirja, ki se bodo po-
merili v metanju trojk, pro-
stih metov, dvojne moči, za-
bijanja ipd. Poleg tega bodo 
organizirali še najmanj de-
set nagradnih iger, ki bodo  
popestrile ligo. Brez gledal-
cev ni tekem, zato bodo po-
stavljene tudi montažne tri-
bune. Voditelj programa bo 
komentator, ki bo animiral 
gledalce skozi celotni turnir, 
seveda bodo ob njem nasto-
pale tudi plesalke in nekate-
ri znani gosti ter pevci. Na 
finalnem turnirju bodo za 
adrenalinske užitke poskr-
beli člani skupine Beatbox. 
Poskrbljeno bo tudi na naj-
mlajše, tiste, ki se šele spo-
znavajo s košarko, tako da 
bodo tudi starši lahko brez 
skrbi nastopali na tekmah 
ali jih spremljali kot navija-
či oz. gledalci.

Tri na tri
Liga ulične košarke se bo začela 11. maja v središču Kranja.

Lanski zmagovalci lige 3 na 3

Najmlajše na igrišča pod 
koše!

GI BAJ TE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin 

Miroslav Cvjetičanin

To je slogan letošnjega 3. 
bosonogega teka, ki bo v Kra-
nju v nedeljo, 5. maja.

Bosonogi maratonec Mar-
ko Robek v sodelovanju s 
Športnim centrom Mara-
tonc organizira tek, ki je pov-
sem drugačen od vseh dru-
gih. Gre za najbolj naraven, 
prvinski, bosonogi tek. Tudi 
letos bo imel dobrodelni na-
men, saj so vsi obiskovalci in 
vsi nastopajoči vabljeni, da s 
seboj prinesejo rabljene, še 
uporabne čevlje, ki jih bo or-
ganizator podaril humani-
tarnim organizacijam, kot 
sta Rdeči križ in Karitas.

»Tek je druženje netek-
movalnega značaja. Namen 
srečanja je, da se bosonogci 
in simpatizerji zberejo na 

enem mestu in spoznajo, da 
izmenjajo izkušnje in skupaj 
odtečejo nekaj kilometrov. 
Štartnine ni. Meritve časa ne 
bo. Štart teka je pred olim-
pijskim bazenom v Kranju, 
pred trgovino ŠC Maratonc. 

Štart teka je ob 11. uri dopol-
dne. Tekači tečejo bosi, v mi-
nimalistični obutvi, lahko pa 
tudi klasično obuti, zato va-
bljeni vsi tekači, ki jih tema-
tika zanima. Razdalje teka 
so 2,5; 5; 7,5 in 10 km, po 

poteh okrog Športnega cen-
tra v Kranju. Pravi Marko Ro-
bek, gonilna sila bosonoge-
ga teka v Sloveniji ter dodaja, 
da je tretji slovenski bosi tek 
organiziran tudi v čast med-
narodnega dne bosega teka 
(IBRD – International Bare-
foot Running Day). Ta dan 
se bodo bosonogi tekači po 
vsem svetu zbirali na podob-
nih tekaških dogodkih. Med-
narodni dan bosega teka je 
namenjen popularizaciji na-
ravnega, zdravega in spro-
ščenega tekaškega sloga. V 
letu 2011 in 2012 smo med 
vsemi prireditvami na svetu 
(več kot 60 držav!) na ta dan 
ravno v Sloveniji beležili naj-
večjo udeležbo. Svetovni re-
kord želimo postaviti tudi le-
tos saj pričakujemo več kot 
200 tekačev!

Za trenutek pozabite na tekaške copate
Prinesite svoje stare čevlje, tecite bosi in pomagajte tistim, ki si obutve ne morejo privoščiti!

Marko Robek (drugi z leve) je gonilna sila slovenskega 
bosonogega teka.

Na plečih otrok je včasih vi-
den tudi nahrbtnik, ki mu ga 
naprtijo starši. Ponavadi so 
otroci tisti nahrbtnik, vendar 
v nekaterih primerih le, do-
kler ne shodijo. Ko se postavi-
jo na svoji nogi, pa postanejo 
starševsko orodje za doseganje 
ciljev, katerih starši sami niso 
mogli za časa svoje mladosti 
ali tudi celega življenja ustva-
riti. Popolnoma se strinjam, 
da mora vsak otrok imeti star-
ševsko podporo, s čimerkoli se 
že ukvarja. Seveda je najbo-
lje, da ima največjo podporo, 
ko gre za šolanje, in potem so 
šele tako banalne, obstranske 
aktivnosti, kot je šport. Športa 
imajo otroci že v šoli čez glavo, 
torej, se po šoli s tem ukvarja-
jo tisti, ki hočejo nekaj več. Če 
gre za otroke od četrtega leta 
naprej, potem že govorimo, da 
gre za starševsko odločitev, s 
čim se bo otrok ukvarjal poleg 
šole. To ni slabo, saj tako mlad 
otrok pač ne ve, da obstaja 
še nekaj, kar bi ga lahko bolj 
zanimalo od risank, računal-
nika, peska, punčk, avtomo-
bilčkov ipd. Za voljo preživetja 
večine športnih klubov ter na 
splošno požrešnega sistema ne 
gre bentiti, da so otroci veliko 
prezgodaj vpeti v obšolske de-
javnosti. Težko je razumeti, 
zakaj ima otrok, star na pri-
mer šest let, štirikrat na teden 
trening športa in ob vikendih 
vsaj še eno tekmo, če ne zara-
di števila in zneska članarin 
v določenem klubu. Večina 
vprašanih strokovnjakov pra-
vi, da se moraš s športom se-
znaniti v najzgodnejših letih, 
če hočeš uspeti. Pač nekateri 
športi so taki, da zahtevajo 
najmlajšo populacijo, ki tudi 
najmlajši končajo kariero. To-
rej, ne spomnim se, da bi kdaj 
videl tridesetletno gimnasti-
čarko na bradlji. Zakaj ne, ne 
vem točno, verjetno zato, ker je 
petnajstletna punca gibkejša. 
Vendar ali je to potem lahko 
sploh vrhunski šport, če v njem 
nastopajo tako mladi ljudje? 
Torej, je sistem povsem zavozil 
generacije in generacije mla-
dih ljudi, ki niso dosegli olim-
pijskih in svetovnih naslovov 
in kolajn?

Starši ponavadi pozabimo, 
da se najmlajši šele igrajo v ob-
šolskih dejavnostih in da zato 
ni potrebna nobena skrb, ali bo 
določena dejavnost otroku všeč 
ali ne. Kdaj se nehajo igrati? 
Nikoli, ker to je samo šport, 
torej zabava in igra. In kdo 
najbolj trpi zaradi ambicio-
znosti staršev? Motite se, če ste 
pomislili na otroka, ker otrok 
ne ve, kako je imeti neambi-
cioznega starša. Najbolj trpijo 
trenerji! In zaradi njih sem se 
odločil napisati tale opomin. 
Starši, razjahajte s pleč trener-
jev, pustite jih v njihovem delu, 
naj ga opravljajo v miru, tako 
kot znajo in hočejo. Bodite 
samo podporniki svojih otrok, 
navijači, taksisti, natakarji, 
strežniki  To zadostuje. Če 
ne veste, kako to je, potem po-
mislite na svojo službo in takoj 
zatem pomislite, da vas nekdo 
dan za dnem jaha zgolj zato, 
ker želi, da bi vi na svojem de-
lovnem mestu delali tako, kot 
vam tulijo drugi. Aha, delovno 
mesto je resna stvar, šport pa 
je le igra in zabava? Torej, po-
tem spet razjahajte trenerjeva 
pleča in razumite, da je to le  
igra in zabava vašega otroka.

Vem, da čustva premaga-
jo občutek in sočutje, ko gre 
za lastnega otroka, vendar se 
moramo mi kot starši v vsa-
kem trenutku zavedati odgo-
vornosti do vpletenih v nekaj, 
kar se nas tiče le posredno  
prek otroka. Trener in otrok sta 
eno. Starši pa smo že nekaj 
povsem drugega, nekaj, kar se 
v tem sožitju obravnava le kot 
pomagalo v obliki vsega druge-
ga, razen vpletanja v delo ali 
relacijo trener–otrok. Večina 
staršev meni, da imajo besedo 
več, ker tudi plačujejo za to, da 
se njihov otrok ukvarja s takim 
ali drugačnim športom. To je 
tudi zmotno razmišljanje. 

V današnjih, lahko bi rekel 
prenapetih časih je vse več sli-
šati jamranja trenerjev nad 
starši, zato to ni več šala, 
temveč resen opomin vsem 
staršem, da se dokončno pre-
levimo iz »pametnjakovičev« 
v navadne gledalce ... Take na 
tribunah  ne takih z ramo 
ob trenerju 

Starši na plečih …
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Simon Šubic

Kranj – V petek so na zatožno 
klop kranjskega okrožnega 
sodišča znova sedli Velibor 
Popović, Senad Pavlekovič, 
Darko Palevič in Rade Bubo-
nja, ki jih obtožnica breme-
ni trgovine z orožjem in ek-
splozivom. Organizirali naj 
bi prevoz orožja iz Črne gore 
v Pariz, pri tem pa so vozni-
ka kombija z orožjem Deni-
jala Stojanoviča v Italiji pri 
navidezno rutinski kontroli 
ujeli italijanski varnostni or-
gani. V nadaljevanju sojenja 
bi morali zaslišati prav Sto-
janoviča, vendar predsedni-
ca sodnega senata Andrijana 
Ahačič pojasnila, da s strani 
italijanskih varnostnih or-
ganov niso dobili podatkov 
o njegovem statusu, čeprav 
so pri zahodnih sosedih ur-
girali tudi prek Interpola. 
Na zadnji obravnavi so tako 

prebrali le izvedeniška mne-
nja o transportiranem orož-
ju, med katerim je bilo 17 av-
tomatskih pušk, 19 pištol ve-
čja količina streliva in 4,3 ki-
lograma plastičnega eksplo-
ziva, ter ekspertizo izveden-
ca za forenzične analize, ki 
je primerjal posnetke pri-
sluhov Senadu Pavlekovi-
ču, v kateri je potrdil, da je 
na posnetkih slišati prav ob-
toženega Pavlekoviča. Od-
vetniki obtoženih so v pe-
tek znova protestirali zaradi 
vklenjenih nog obtožencev. 
Kot jim je pojasnila sodnica, 
so s strani zavoda za presta-
janje kazni Ljubljana dobili 
obvestilo, da so noge obtože-
nih vklenjene zaradi ocen o 
begosumnosti, na kar so od-
vetniki protestirali in zahte-
vali, naj predsednica senata 
odredi odklenitev, saj med 
pripornimi razlogi ni nave-
dena begosumnost, temveč 

ponovitvena nevarnost. So-
jenje se bo nadaljevalo 24. 
maja.

Iz Italije nič o Stojanoviću
V Kranju se je nadaljevalo sojenje Veliborju Popoviću, Senadu Pavlekoviču, 
Darku Paleviču in Radetu Bubonji, obtoženim trgovine z orožjem.

Odvetniki so znova 
zahtevali odklenitev 
nog obtožencev (na sliki 
Senad Pavleković), saj 
med pripornimi razlogi ni 
navedena begosumnost. 

V Ojstrem Vrhu nad Železniki so škofjeloški policisti v petek 
popoldne obravnavali prometno nesrečo, v kateri se je ranil 
68-letni domačin. Kot so pojasnili policisti, 68-letnik med pre-
mikanjem traktorja s pripeto prikolico ni bil dovolj previden, 
zato se je traktor med pomikanjem nazaj prevrnil in voznika 
huje ranil. Traktor ni bil registriran. S. Š.

Ojstri Vrh

Prevrnil se je s traktorjem

V soboto zvečer se je na Velesovem zgodila prometna nesreča, 
v kateri se je huje ranil 31-letni voznik osebnega avtomobila iz 
okolice Kranja. Zaradi neprilagojene hitrosti je izgubil oblast 
nad vozilom in trčil v drevo ob cesti. Vozil je brez vozniškega 
dovoljenja, zaradi suma vožnje pod vplivom alkohola pa so 
mu policisti odredili tudi strokovni pregled. Rezultati analize 
še niso znani. Zaradi prekrškov mu bodo policisti izdali še 
plačilni nalog z globo v znesku 1280 evrov. S. Š.

Velesovo

Trčil v drevo

Kranjski policisti so pred dnevi v kulturni ustanovi v Kranju 
zalotili 32-letno Kranjčanko pri uživanju prepovedane droge. 
Z njo so opravili razgovor, pri njej pa našli tudi zavitek rjav-
kaste grudaste snovi,  ki bi lahko bila heroin, zato so ji snov 
zasegli. Če bo z analizo ugotovljeno, da gre dejansko za pre-
povedano drogo, bodo policisti zoper Kranjčanko uvedli še 
prekrškovni postopek. Po zakonu o proizvodnji in prometu 
s prepovedanimi drogami se za prekršek kršitelj kaznuje z 
globo 208 evrov. S. Š.

Kranj

Zanimal jo je heroin, ne kultura

Kranj – Potem ko na gospo-
darskem oddelku Okrožne-
ga sodišča v Kranju že od fe-
bruarja obravnavajo 1,74 mi-
lijona evrov vredno tožbo Di-
mnikarstva Dovrtel proti Me-
stni občini Kranj, ker naj bi ta 
z nezakonito odpovedjo kon-
cesijske pogodbe za opravlja-
nje dimnikarskih storitev 
podjetju povzročila velikan-
sko gospodarsko škodo v le-
tih od 2004 do 2010, so mi-
nuli petek opravili obravnavo 
še za drugo Dovrtelovo tožbo 
proti kranjski občini. V njej 
dimnikarsko podjetje zahte-
va 464.505 evrov odškodnine 
– 282.991 za izgubljeni dobi-
ček in 181.514 za stroške za-
gona. Razlog druge tožbe je 
enak kot v prvem primeru – 
nastala gospodarska škoda 
zaradi nezakonitega odvze-
ma koncesije, le da je tu ob-
dobje domnevnega nastanka 
škode omejeno na nekaj me-
secev v letu 2007 (od marca 
do septembra). Ob vložitvi te 
tožbe leta 2007 je sicer Dovr-
tel od občine zahteval 641 ti-
soč evrov odškodnine, vendar 
je na petkovi obravnavi tožbe-
ni znesek nekoliko znižal. 

Poročali smo že, da sta Me-
stna občina Kranj in Dimni-
karstvo Dovrtel 1. oktobra 
2003 sklenila koncesijsko 
pogodbo za izvajanje dimni-
karske službe, po številnih 
pritožbah občanov pa je obči-
na po odločitvi tedanjega (in 
sedanjega) župana Mohorja 

Bogataja 2. junija 2004 kon-
cesijsko pogodbo odpovedala 
in koncesijo podelila podjetju 
Snedim. Dimnikarstvo Dovr-
tel je tedaj najprej vložilo tož-
bo zaradi ugotovitve obsto-
ja pogodbenega razmerja in 
jo po letih pravdanja tudi do-
bilo. Aprila 2007 je zato mo-
rala občina odpovedati po-
godbo s Snedimom, dimni-
karsko dejavnost na svojem 
območju pa spet zaupati Di-
mnikarstvu Dovrtel, ki mu 
je država istega leta podelila 
še novo osemletno koncesijo 
(tudi) za območje Mestne ob-
čine Kranj, ki je v veljavi še da-
nes. Leta 2007 je Dimnikar-
stvo Dovrtel sprožilo dva go-
spodarska spora zoper Me-
stno občino Kranj, tedaj sku-
paj vredna okoli dva milijona 

evrov, sedaj (po modifikaci-
jah) pa že 2,2 milijona evrov 
(in obresti). Spor so neuspe-
šno reševali v okviru media-
cije, sedaj bo o njem odloča-
lo sodišče. O prvi, 1,74 mili-
jona evrov vredni tožbi razso-
ja okrožni sodnik Andrej Ma-
rinček, o drugi, vredni skoraj 
465 tisoč evrov, pa Gordana 
Indihar Veličković. Medtem 
ko bo Marinček pred konč-
no odločitvijo opravil več na-
rokov in zaslišanj, je Indihar 
Veličkovićeva že na prvem 
naroku sporočila, da novih 
narokov in zaslišanj ne bo, 
zato bo v nadaljevanju izda-
la pisno sodbo. Po zakonu jo 
mora izdati v mesecu dni.

Tako kot v prvem tudi v dru-
gem primeru Mestna občina 
Kranj oporeka tožbenemu 

zahtevku tako po višini kot po 
temelju (razlogu), je poudari-
la vodja splošne službe Ta-
tjana Hudobivnik. Kot je po-
jasnila, se Dovrtel pri višini 
zahtevane odškodnine zaradi 
izgubljenega dobička opira 
na izvedensko mnenje, s ka-
terim se občina ne strinja in 
ga zavrača. »Po naših izraču-
nih je šlo kvečjemu za 27.539 
evrov izgubljenega dobička,« 
je dejala sodnici. Prav tako je 
ugovarjala Dovrtelovemu iz-
računu zagonskih stroškov 
dimnikarske dejavnosti na 
kranjskem območju, ker da 
je pri njem upošteval zaposli-
tev in opremo za devet dimni-
karjev, kar da je preveč: »Di-
mnikarstvo Dovrtel je z drža-
vo podpisalo koncesijsko po-
godbo za dimnikarsko dejav-
nost na območju Kranja, po 
kateri je za opravljanje pol-
ne koncesije potrebnih zgolj 
3,6 dimnikarja. Pogodba, ki 
je bila prostovoljna, je veljav-
na od 3. decembra 2007, do 
danes pa ji Dimnikarstvo Do-
vrtel ni nikdar oporekalo ali 
predlagalo njeno spremem-
bo. Nerazumljivo je torej, da 
sedaj navajajo devet dimni-
karjev.« Tomaž Petrovič, od-
vetnik dimnikarskega podje-
tja, je na njen ugovor odgovo-
ril, da je navedeno število po-
trebnih dimnikarjev v držav-
ni koncesijski pogodbi brez-
predmetno in zgolj admini-
strativna številka, ki nima re-
alne podlage.

Na sodišču še druga tožba
Dimnikarstvo Dovrtel je proti Mestni občini Kranj zaradi nezakonitega odvzema koncesije v letu 2004 
vložilo dve tožbi, skupaj vredni 2,2 milijona evrov. 

Prokurist dimnikarskega podjetja Rudi Dovrtel (levo) in 
odvetnik Tomaž Petrovčič (desno) skušata od Mestne 
občine Kranj izterjati skupaj 2,2 milijona evrov odškodnine 
in zamudne obresti. 

 F
ot

o:
 G

or
az

d 
K

av
či

č

Pri železniški postaji v Kranju se je včeraj popoldne zgodila 
nenavadna prometna nesreča. Po prvih podatkih je voznik 
vlačilca s prazno prikolico za prevoz hlodovine pri Merkurjevih 
skladiščih na kranjski obvoznici prehiteval traktor v smeri proti 
Ljubljani, ko je nasproti pripeljal osebni avtomobil. Da bi se 
izognil trčenju, je voznik tovornjaka zapeljal desno v brežino 
in končal v žičnati ograji ob skladiščnem objektu. Pri tem se 
je vlačilec tudi prevrnil. Hujših poškodb k sreči ni bilo. S. Š.

Kranj

Prehiteval v nepravem trenutku
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V noči na petek je neznani 
storilec v Starem dvoru v Ško-
fji Loki gospodarski družbi 
odtujil več deset metrov ele-
ktričnega vodnika. Škode je 
za okoli 1500 evrov. S. Š.

Škofja Loka

Ukradli kabel



Danica Zavrl Žlebir

I
z prestolnice Amster-
dam nas je pot vodi-
la v Den Haag, kjer sta 
urad na sedeža vlade 
in parlamenta, pa tudi 

vrste mednarodnih orga-
nizacij, med drugim tudi 
mednarod nega sodišča. Za-
četek zgodovine mesta pred-
stavlja palača Binnenhof, se-
daj sedež parlamenta z mu-
zejem in viteško dvorano za 
različne sprejeme. Vsako 
leto tretji teden septembra 
zasedanje parlamenta od-
pre kraljica, ki se tja pripe-
lje z zlato kočijo. To je leta 
1898 mesto Amsterdam ob 
ustoličenju podarilo kraljici 
Vilhemini.

O kraljevi družini smo ob 
našem obisku Nizozemske 
veliko slišali, zanjo pa je zelo 
pomemben današnji dan. 
30. april imenujejo Konin-
ginnedag, kraljičin dan, ki ga 
na dan rojstva svoje matere 
praznuje sedanja nizozem-
ska kraljica Beatrix. Letošnji 
pa je še prav posebej pomem-
ben, saj se prav danes  kralji-
ca poslavlja od prestola: kro-
no bo po 33 letih vladanja pre-
pustila svojemu sinu Wilie-
mu Alexandru. Kraljeva dru-
žina Oranje – Nassau izvira 
iz 13. stoletja, na oblasti pa je 
od 16. stoletja, ko je njihov 
predhodnik Viljem Oran-
ski vodil osvobodilni boj zo-
per Španijo. Krona v monar-
hiji se deduje enakovredno 
po moški in ženski liniji in 
tako so bile zadnje tri vlada-
rice kraljice: pred Beatrix nje-
na mama Julijana in prej že 
omenjena Vilhemina.

Člane kraljeve družine že 
od Viljema Oranskega po-
kopavajo v mestecu Delft. 
Mestece iz 12. stoletja z zna-
čilno holandsko arhitektu-
ro je bilo v preteklosti zna-
no po pivovarnah ob kanalu: 
za pivo so uporabljali vodo iz 

kanalov. Danes pivovarn ni 
več, ohranila pa se je značil-
na obrt: izdelovanje kerami-
ke. Od številnih obrtnih de-
lavnic sta danes iz 17. stoletja 
ohranjeni le še dve, kjer iz-
delujejo značilno belo kera-
miko, ki jo potem poslikajo 
z modrimi vzorci. Glino vli-
vajo v posebne mavčne mo-
dele, in ko se ob zunanjih ro-
bovih strdijo, iz odprtine iz-
lijejo ostanek in tako dobijo 
vrčke, vaze, skodele 

Za Nizozemsko so zna-
čilne tudi lesene cokle, ka-
terih izdelavo si ogledamo v 
eni od delavnic. Danes jih v 
dveh minutah izdelajo stroj-
no, včasih pa je bilo to zamu-
dno ročno opravilo. Poznajo 
jih že od 13. stoletja, ko so 
jih najprej delali za hojo po 
snegu, nato pa dognali, da 
so idealno obuvalo za raz-
močena in (predvsem v me-
stih) umazana tla. Izdelovali 
so jih iz vrbovega ali topolo-
vega lesa. Topol je drevo na-
močenih tal, ki zelo hitro ra-
ste, saj v štirih do petih le-
tih doseže svojo višino. Les 

je tudi lahko oblikovati, iz 
poldrugega kubičnega me-
tra lesa pa dobijo 75 parov 
cokel. Današnjo izdelavo co-
kel s pomočjo sodobne teh-
nologije si ogledamo v vasi-
ci Zaanse Shans, muzeju na 
prostem, kjer so ohranjene 
značilne stavbe nizozemske 
kulturne dediščine, med nji-
mi tudi mlini na veter.

Posebno doživetje je obisk 
ribiške vasice Volendam v 
občini Edam. To območje je 
sicer znano po sirih, ki so da-
nes razširjeni po vsem sve-
tu. Vas leži ob jezeru Mar-
kermeer, delu večjega jezera 
Ijssemeer, ki je leta 1932 na-
stalo, ko so zajezili obsežen 
južni zaliv severnega morja. 
Z gradnjo jezu in prečrpava-
njem morske vode so ustva-
rili novo kopno. Tako Nizo-
zemci že stoletja pridobiva-
jo nova zemljišča, imenova-
na polderji. Vodo iz njih so 
včasih črpali z mlini na ve-
ter, poplave pa preprečevali 
z gradnjo nasipov in odvaja-
njem vode po številnih kana-
lih, značilnih za to ravninsko 

deželo. Na območju jezera 
Ijssemeer se je takšno pri-
dobivanje zemlje ustavilo, 
ohranili so jezero in ga na-
menili turistični dejavnosti. 
Ker je območje zelo vetrov-
no, je danes pravi raj za sur-
farje in jadralce. Kraj Volen-
dam pa si bo zagotovo naj-
bolj zapomnila ena od naših 
izletnic, gospa iz Bohinja, ki 
je tam doživela prijetno sre-
čanje. Sešla se je namreč z 
družino, ki pri njenih so-
rodnikih počitnikuje že se-
demnajst let. »Zadnjih ne-
kaj let jih ni bilo, ker je mož 
hudo zbolel. Želela sem se 
srečati z njimi, zato sem jim 
poslala izrezek iz Gorenj-
skega glasa, ki je napovedo-
val izlet Cvetoča polja Ho-
landije, zraven pa mi je eden 
od mlajših sorodnikov v an-
gleščini napisal povabilo, da 
se srečamo. No, tako smo se 
po zaslugi Gorenjskega gla-
sa srečali v Volendamu,« je 
srečna pripovedovala naša 
naročnica, ki se je od tam 
vračala s polnimi rokami da-
ril nizozemskih prijateljev.

POLJA ŠE NISO ZACVETELA (3)
Po treh tednih, odkar smo v najmanj prijaznem delu aprila z naročniki Gorenjskega glasa obiskali 
Holandijo, tamkajšnja polja sedaj zagotovo že lepo cvetijo.

Severnomorsko letovišče Scheveningen, nedaleč od mesta 
Haag

Vasica – muzej na prostem Zaanse Schans z značilnimi mlini na veter
V mestecu Delft še vedno izdelujejo modro poslikano belo 
keramiko.

Cokle, obuvalo, ki ga na Nizozemskem poznajo od 13. 
stoletja, danes izdelujejo strojno.

LJUDJE

LEPOTA PO MOŠKO
Konec tedna se nam obeta izbor naj-
lepšega slovenskega moškega. Gorenj-
ci imamo med dvajsetimi tekmovalci 
kar nekaj postavnih mladeničev, ki lah-
ko osvojijo finalni izbor. Ta bo potekal 
konec tedna v ljubljanskem Klubu Cir-
kus.

18

KULTURA

MED STARIM IN NOVIM
V kranjski območni enoti Zavarovalni-
ce Triglav razstavlja akademski slikar 
Simon Kajtna, ta čas eden prodornej-
ših slovenskih slikarjev svoje generaci-
je. Avtor na lasten način gradi likovni 
svet med starim in novim.

13

GLASOV ODER

DESET LET PARAZITOV
Za punk rock skupino Paraziti p.13 je 
desetletje glasbenega delovanja. Jubi-
lej so proslavili s koncertom v doma-
čih Križah.
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2 7 9 1
8 3 2

7 2 5 1 9

9 6 3 7
1 3 9
3 4 5 6

7 8 6
8 3
2 5 3

7 5 1 3
4 1 9

5 8 2
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

982416375
516327489
734895261
341782956
895164723
267953814
679548132
423671598
158239647

493528761
285617943
167394852
831945627
759162384
624873519
542789136
918436275
376251498

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 30. 4.
20.50 IRON MAN 3
15.20, 17.20, 19.20, 21.20 
PRVO LETO PO POROKI
19.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
14.00, 18.20 KRUDOVI
17.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
15.10 ZAMBEZIJA, sinhro.
16.00, 20.20 KON TIKI

Sreda, 1. 5.
20.50 IRON MAN 3
15.20, 17.20, 19.20, 21.20 
PRVO LETO PO POROKI
19.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
14.00, 18.20 KRUDOVI
17.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
15.10 ZAMBEZIJA, sinhro.
16.00, 20.20 KON TIKI

Četrtek, 2. 5.
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
19.45 VELIKA POROKA
21.30 DVIGNI
18.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
17.20 KRUDOVI
16.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
16.10, 18.30, 20.50 KON TIKI

Petek, 3. 5.
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
19.45 VELIKA POROKA
21.30 DVIGNI
18.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
15.20, 17.20 KRUDOVI
16.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
14.15 ZAMBEZIJA, sinhro.
16.10, 18.30, 20.50 KON TIKI

Sobota, 4. 5.
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
19.45 VELIKA POROKA
21.30 DVIGNI
18.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
15.20, 17.20 KRUDOVI
16.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
14.15 ZAMBEZIJA, sinhro.
16.10, 18.30, 20.50 KON TIKI

Nedelja, 5. 5.
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
19.45 VELIKA POROKA
21.30 DVIGNI
18.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM

15.20, 17.20 KRUDOVI
16.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
14.15 ZAMBEZIJA, sinhro.
16.10, 18.30, 20.50 KON TIKI

Ponedeljek, 6. 5.
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
19.45 VELIKA POROKA
21.30 DVIGNI
18.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
17.20 KRUDOVI
16.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
16.10, 18.30, 20.50 KON TIKI

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 30. 4.
13.20, 16.05, 21.15 IRON MAN 3
17.55 IRON MAN 3, 3D
16.00 LJUBIMCI NAD OBLAKI
18.15 JURSKI PARK, 3D
15.10, 21.10 FILM, DA TE KAP 5
11.50, 13.55 KRUDOVI, 3D, sinhro.
20.50 ZAVETJE
18.40 POZABA
12.00, 17.20 ZAMBEZIJA, sinhro.
11.30, 13.20, 16.10 ZAMBEZIJA, 3D, sinhro.

Sreda, 1. 5.
16.05, 21.15 IRON MAN 3
17.55, 23.10 IRON MAN 3, 3D
16.00 LJUBIMCI NAD OBLAKI
21.10, 23.00 FILM, DA TE KAP 5
20.50 ZAVETJE
18.40 POZABA
17.20 ZAMBEZIJA, sinhro.
16.10 ZAMBEZIJA, 3D, sinhro.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Četrtek, 2. 5.
20.00 LJUBEZEN

Petek, 3. 5.
18.00 LJUBEZEN
20.00 NESREČNIKI

Sobota, 4. 5.
19.00 NESREČNIKI

Nedelja, 5. 5.
19.00 LJUBEZEN

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

V 
začetku štiri-
članska zasedba, 
ki jo sedaj sesta-
vljajo še trije čla-
ni – pevec in ki-

tarist Grega Oranič, basist 
Tona Oranič ter bobnar Kle-
men Bohinc – že deset let 
skrbi za udarne ritme in tudi 
tokrat obiskovalcev niso pu-
stili ravnodušnih. Vse je naj-
prej dodobra ogrela kranjska 
punk zasedba Drek u pest s 
karizmatično pevko Katjo, 
nato pa so oder zasedli Pa-
raziti.

V dveurnem nastopu so se 
predstavili z bogatim in raz-
gibanim repertoarjem, zbra-
nim na doslej dveh izdanih 

albumih. Svojo glasbo fantje 
uvrščajo med punk rok z ne-
kaj elementi skaja, vsekakor 
pa presegajo ustaljene smer-
nice. »Besedila naših pesmi 
so polna raznolikih življenj-
skih situacij, še posebej se 
potrudimo v njih izpostaviti 
komično plat, kot že sugeri-
rata sama naslova albumov, 
Životinjsko carstvo iz leta 
2008 ter lanska plošča Use 
gre u k.! « pravi Klemen 
Bohinc, ki se je obenem za-
hvalil zvesti publiki, za kate-
ro se bodo še trudili in jo ‘pa-
razitsko zajedali’ vsaj še de-
setletje. Pripravljajo mate-
rial za novo ploščo, obetajo 
se novi videospoti, naslednji 
koncert pa pripravljajo že ta 
petek, 3. maja, v Orto baru.

DESET LET PARAZITOV
Za punk rock skupino Paraziti p.13 je desetletje glasbenega delovanja. Jubilej so proslavili s koncertom v 
domačih Križah.

Paraziti na odru dvorane v Križah na jubilejnem nastopu ob 
desetletnici delovanja / Foto: arhiv skupine

Samo Lesjak

D
ekleta pod vod-
stvom Ingrid 
Čemas, ki je po-
skrbela za vse 
tekmovalne ko-

reografije, so v maribor-
ski dvorani Ljudski vrt – v 
t. i. Lukni, navdušile žirijo 
z brezhibnimi nastopi in v 
močni konkurenci posegle 
po najvišjih mestih.

Twirling baton je športna 
disciplina, ki združuje ba-
letne, gimnastične in ple-
sne prvine ter tehnične ele-
mente s prav posebno pa-
lico. Kranjska dekleta so v 

kategoriji ‘basic strut’ osvoji-
la osem zlatih in tri bronaste 
palčke, na nižji ravni tri če-
trta mesta ter še kopico uvr-
stitev med najboljših osem v 
državi, na višji ravni pa tre-
tje, četrto in peto mesto. »Na 
tekmovanju so dekleta poka-
zala ogromen napredek, saj 
smo letos prvič na nižji rav-
ni nastopile v skoraj vseh 
kategorijah, prvič pa smo se 
udeležile tekmovanja tudi 
na višji ravni, kjer prav tako 
nismo razočarale,« je deja-
la Ingrid Čemas. Nastop de-
klet lahko vidite tudi danes, 
30. aprila, ob 15. uri v nizo-
zemski vasi  v Arboretumu v 
Volčjem Potoku.

USPEŠNE KRANJSKE MAŽORETKE
Dekleta Mažoretnega in twirling kluba Kranj so na nedavnem državnem prvenstvu dosegle odlične rezultate.

Kranjske mažoretke so prav v državnem vrhu.  
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Danes, 30. aprila, ob 21. uri bo v ljubljanskih Stožicah pote-
kal koncertni spektakel slovite nemške zasedbe Rammste-
in. Kultna skupina je znana po dovršenih koncertih z obilico 
pirotehnike. Skupina z že skoraj dvajsetletno glasbeno kilo-
metrino nastopa v stalni zasedbi: Till Lindemann (vokal), 
Richard Kruspe (kitara), Paul Landers (ritem kitara), Oliver 
Riedel (bas kitara), Christoph Schneider (bobni) in Christi-
an Lorenz (klaviature). Njihova kariera je bila zaznamovana 
z mnogimi kontroverznostmi, udarnimi videospoti in kon-
certi z razkošno scenografijo, kar se obeta tudi tokrat. S. L.

Danes koncert skupine Rammstein

Rammstein zagotavlja glasbeno-spektakularno doživetje. 

/ Foto: arhiv organizatorja

V soboto, 4. maja, ob 21. uri bo v kranjskem Squatu pote-
kal koncertni večer trde rokovske glasbe, za katero bodo 
poskrbele skupine Top Stripper (LJ), kraški Motorfire ter 
Black Dynamite iz Krope. Čeprav gre za dokaj nova imena, 
se obeta pravi spektakel, ki bo navdušil vse oboževalce pris-
tnih zvokov hard rocka in heavy metala. S. L.

Za ljubitelje trdega roka
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Igor Kavčič

V
elika avla Zava-
rovalnice Triglav 
v Kranju gosti že 
triintrideseto li-
kovno oziroma 

fotografsko razstavo v zad-
njih petnajstih letih, podje-
tje pa je eno redkih, ki poleg 
uradnih galerij in razstavišč 
daje možnost predstavitve 
slovenskim avtorjem različ-
nih generacij ter pri tem vse-
lej vzdržuje visoko kvalite-
tno raven razstavljavcev. To-
krat še posebej, saj se z okrog 
dvajsetimi platni predsta-
vlja akademski slikar Simon 
Kajtna, zagotovo eden uspe-
šnejših slovenskih avtorjev 
svoje generacije, saj mu zad-
nja leta uspeva tudi prodor v 
Evropo in svet. Kajtna je le-
tnik 71, najprej se je šolal na 
Pedagoški fakulteti, kasneje 
pa se je vpisal na Akademi-
jo za likovno umetnost v Lju-
bljani, kjer je leta 1997 tudi 
diplomiral pri prof. Andre-
ju Jemcu. Uspešen je bil že 
v študijskih letih, saj je pre-
jel študentsko univerzitetno 
Prešernovo nagrado. Živi in 
ustvarja v Šentjerneju.

V Kranju se je pred leti z 
nekaj deli predstavil na sku-
pinski razstavi v okviru Bi-
enala mesta Kranja, tokrat 
pa prvič samostojno razsta-
vlja. »Gre za izbor del, ime-
noval jih bom likovni zapi-
si, malih in srednjih forma-
tov, ki sem jih izvzel iz svo-
jega širšega slikarskega opu-
sa. Ob tem sem se poskušal 
prilagoditi tudi razstavne-
mu prostoru samemu. Mi-
slim, da dela dobro zavibri-
rajo v prostor,« je povedal 
Simon Kajtna, ki je pripravil 
zelo širok nabor del. Čeprav 

ob ogledu razstave že na prvi 
pogled zasledimo raznoli-
kost motivov, pa hkrati pre-
poznavamo njegovo dolgo-
letno likovno govorico. Kot 
je zapisala likovna kritičarka 
Anamarija Stibilj Šajn, avtor 
vedno s pravo snovjo stopa 
pred slikarsko platno, pred 
tisto »okno«, skozi katero 
komunicira s stvarstvom in 
samim seboj, vedno znova 
pa tudi z medijem svojega 
izražanja – slikarstvom.

»Po petnajstih letih 
ustvarjanja sem zgradil ne-
kakšen lastni zapis, v mo-
jih slikah se poznajo značil-
ne geste in redni spremlje-
valci moje likovne poti lah-
ko zasledijo razvoj ,« razlo-
ži Kajtna in doda: »V meni je 
vseskozi nemiren duh pono-
tranjenega iskanja likovnih 
opažanj v naravi.« Njegove 
pokrajine niso zgolj to, kar 

vidimo, ampak so avtono-
mne slike, ne glede na kono-
tacijo, kdaj, kje in kako so na-
stale. Na vprašanje, kaj mu 
je bližje, figuralika, krajina 
ali abstraktni motivi, je po-
vedal, da je nekaj časa imel 
rešpekt pred vključevanjem 
figure v lateralni prostor sli-
ke. »Bila so že hotenja, da se 
figura poudarja zgolj skozi 
inkarnat barve, a zdaj brez 
težav v sproščujočem navdi-
hu naslikam figuro, ji dam 
karakter, življenjski prostor 
razbremenjen kakršnihkoli 
akademskih načel.«

Simon Kajtna ustvarja iz-
ključno v oljni slikarski teh-
niki. »Že od nekdaj vztrajam 
pri klasiki. V akrilnih barvah 
sem nepismen,« v duhovi-
tem tonu pove Kajtna, saj gre 
za material, ki je reverzibilen 
in je z oljnimi barvami laž-
je odkrivati plasti od začetka 

naprej. »To je tudi ena od 
značilnosti mojih slik, v ka-
terih je viden proces nastaja-
nja slike, hkrati pa je to odprt 
signal gledalcu, da sam vidi 
zgodbo, ki je upodobljena 
na sliki pred njim.« V slikah 
se po svoje odraža avtorje-
va fatalna ljubezen do oljnih 
barv, do plastenja, od mre-
žaste opne platna, ki se gra-
di do zadnjega nanosa. Med-
tem ko mnogi likovni ustvar-
jalci govorijo o težkih časih za 
umetnost, pa Kajtna naspro-
tno zagotavlja, da nima te-
žav s promocijo svojih likov-
nih del. Drugo leto se ukvar-
ja samo s profesionalnim sli-
kanjem, ima stalnega galeri-
sta, ki se zaveda, da je Evro-
pa velika in svet še večji. Kaj-
tna se tako že pojavlja v skan-
dinavskih državah, Nemčiji, 
ZDA in na Japonskem  To-
krat tudi v Kranju.

MED STARIM IN NOVIM
V kranjski območni enoti Zavarovalnice Triglav razstavlja akademski slikar Simon Kajtna, ta čas eden 
prodornejših slovenskih slikarjev svoje generacije. Avtor na lasten način gradi likovni svet med starim  
in novim.

Akademski slikar Simon Kajtna z gostiteljico, direktorico Zavarovalnice Triglav Kranj Janko 
Planinc  ob osrednjem delu razstave z naslovom V vodi / Foto: Igor Kavčič

Igor Kavčič

R
azstava je sesta-
vljena iz dveh sklo-
pov, medtem ko so 
v galeriji Kranj-
ske hiše na osem-

najstih panojih predstavlje-
ne vile, ki stojijo na Gorenj-
skem, je v galeriji Zavoda za 
varstvo kulturne dediščine 
razstavljenih osemintride-
set panojev z vilami iz Lju-
bljane in drugih delov Slo-
venije. Razstava je del šir-
šega projekta založbe Foi-
bos iz Prage, ki je ob podpo-
ri »evropskega denarja« iz-
dala knjigo z vilami Češke, 
Slovaške in Slovenije.

Meščanske vile, ki smo 
jim priča v Sloveniji, so tipi-
čen element arhitekture pre-
možnega meščanstva od za-
četka 19. stoletja do danes. 
Izbor vil za knjigo je pripra-
vil dr. Damjan Prelovšek, pri 
predstavitvi pa je sodelova-
lo še enajst poznavalcev tega 

dela slovenske stavbne zgo-
dovine. Na odprtju razstave 
v Kranjski hiši je zbrane po 
razstavi popeljala ena od so-
avtoric besedil v knjigi in na 
razstavnih panojih, dr. Nika 
Leben. »Tu so predstavljeni 
nekateri presežki bogate me-
ščanske arhitekture zadnjih 
sto petdeset let, od Vile Zore 
in drugih tovrstnih stavb na 
Bledu prek znanih kranj-
skih vil, ki so jih zasnovali ar-
hitekti Plečnik, Fusso, Hro-
nek, Hus in drugi, pa vse do 
najnovejšega arhitekturne-
ga dosežka Petra in Boštjana 
Gabrijelčiča in njune Hiše 
Suha v Škofji Loki.« Lebno-
va je povedala, da so vile na 
razstavi predstavljene pred-
vsem pregledno, v knjigi ne-
koliko obširnejše, da pa ima-
jo vile tudi svoje zgodbe arhi-
tekta, gradnje in družine, ki 
je v njej živela in bi si vsaka 
zaslužila svojo knjigo. Raz-
stavi v Kranjski hiši in gale-
riji dr. Ceneta Avguština bo-
sta na ogled do sredine maja.

VILE NA SLOVENSKEM
V galeriji Kranjske hiše in razstavišču dr. Ceneta 
Avguština kranjske enote ZVKD je na ogled 
razstava Vile na Slovenskem.

Poznavalka meščanskih vil na Gorenjskem dr. Nika Leben 
je obiskovalce na odprtju popeljala po razstavi. / Foto: Igor Kavčič

V soboto, 25. maja, se dobimo na železniški postaji na Jeseni-
cah ob 8.53, ko se bomo z muzejskim vlakom v spremstvu ani-
matorjev odpeljali v Kanal, kjer nas bo čakal avtobusni prevoz 
do Goriških Brd. Na poti do Dobrovega se bomo ustavili ob 23 
m visokem razglednem stolpu v Gonjačah. V eni od lokalnih 
restavracij bomo imeli kosilo. Ogledali si bomo še največjo vin-
sko klet v Brdih. Domov se bomo vrnili z muzejskim vlakom.

Cene izleta: 
0–6 let – brezplačno* 
6–12 let – 39 EUR/za bralce in naročnike GG 37 EUR
Odrasli – 75 EUR/za bralce in naročnike GG 72 EUR

* v spremstvu vsaj ene odrasle osebe. Kosilo ni vključeno.
Cena vključuje: vožnjo z muzejskim vlakom, lokalne avtobusne prevoze, ogled 
vinske kleti, kosilo, animacijski program, vodenje ter organizacijo izleta. 

Za informacije in rezervacije pokličite  
turistično agencijo ABC Turizem,   
na tel. št.: 059/070 512.

IZLET  /                  SOBOTA, 25. MAJA 2013

Z muzejskim vlakom v Goriška Brda
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V rubriki Mularija v Gorenj-
skem glasu smo v začetku 
marca letos razpisali likovni 
natečaj z osrednjo temo Sli-
ke pomladi, ki se je zaključil v 
začetku aprila. Na natečaj je 
prispelo približno 70 likovnih 
izdelkov v različnih tehnikah, 
sodelovalo je pet osnovnih 
šol in žal nobena srednja šola 
oz. gimnazija – najbrž zato, 
ker je srednješolski program 
že precej zahtevnejši od de-
vetletke. Z udeležbo in pri-
kazanim likovnim znanjem 
smo po besedah pobudnika 
projekta slikarja Klavdija Tut-
te lahko zadovoljni, saj so 
učenci pod budnim očesom 
mentoric svojo nadarjenost 
nadgradili z izčiščenimi likov-
nimi elementi in domiselnimi 
tehnikami. Slovesna podeli-
tev nagrad v dveh kategorijah 
od 1. do 4. in od 5. do 9. razre-

da osnovne šole je potekala v 
avli Gorenjskega glasa, prav 
vsi nagrajenci so prejeli knji-

žne nagrade, pozornost Go-
renjskega glasa in originalni 
likovni izdelek Klavdija Tutte. 

Razstava najboljših izdelkov 
bo v avli Gorenjskega glasa 
na ogled do torka, 7. maja.

LIKOVNI NATEČAJ  
JE KONČAN

Kot najboljši likovniki so se izkazali (z leve): Žan Magušar, Nika Plešec, Hana Triller, Sara 
Demšar, Klavdija Jelovčan, Nejc Osterman in Dolores Sodja v družbi žiranta Klavdija Tutte.

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
30. 4. 1. 5. 2. 5. 3. 5. 4. 5. 5. 5. 6. 5. 7. 5.  8. 5. 9. 5.

12/25 °C 13/26 °C 13/22 °C 10/23 °C 12/25 °C 10/18 °C 8/19 °C 8/23 °C 6/20 °C 5/21 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

30. 4. tor. Katarina 5.50 20.09

1. 5. sre. Jože 5.49 20.10

2. 5. čet. Boris 5.47 20.11

3. 5. pet. Aleksander 5.46 20.13

4. 5. sob. Cveto 5.44 20.14

5. 5. ned. Angel 5.43 20.15

6. 5. pon. Janez 5.41 20.17

Žan Magušar, 14 let, ozelenela vrba

Klavdija Jelovčan, 8. a (zmagovalni sliki od 5.–9. razreda)

Si moja prva
in zadnja misel v dnevu.

Moja edina
in večna ljubezen

do groba.
Nisi moja,

jaz sem tvoj.
Naj vesolje

ustvari čudež,
da enkrat skupaj

sediva za isto mizo. 
 Janez

Kajne dragi moji, kako lepo je biti zaljubljen. Saj kadar  
smo zaljubljeni, ima leto dve pomladi. 
Lep pozdrav, Metka.

Angel

»Že tretjič zapored sem sa-
njal o omari, ki je nekoč sta-
la v moji otroški sobi. Tudi v 
sanjah sem v tej sobi. V sa-
njah vedno odpiram to oma-
ro in si ogledujem njeno vse-
bino. V njej je vse lepo zlo-
ženo, najdem tudi majice 
iz svojih najstniških dni, ki 
jih že zdavnaj nimam več, v 
sanjah pa so v brezhibnem 
stanju, lepo čiste in zlikane. 
Danes ponoči pa sem se spet 
znašel v sobi pred omaro in 
ko jo odprem, najdem v njej 
ogromno denarja in zlato 
uro Rolex. Začuden sem do 
konca, nakar se pojavi moja 
pokojna babica in reče: “Vi-
diš, to je zdaj vse tvoje, ker 
si vedno ubogal starše.” Tudi 
moji starši so že pokojni, 
vendar jih v sanjah ni bilo, 
le babica. In v svojem življe-
nju nisem vedno poslušal 
svojih staršev. Zato me re-
snično zanima, kakšno spo-
ročilo imajo te sanje.« 

Bojan

Dragi Bojan,
obstaja pomembna zve-

za med tistim, kar se doga-
ja v naši zavesti, in v sanjah, 
ki so njeno nadaljevanje. Ta 
zveza kaže, kako se določen 
vidik našega življenja odra-
ža v naši notranjosti. Pona-
vljajoča se sanjska scena te 
torej hoče usmeriti na ne-
kaj, kar si (ne)zavedno moč-
no želiš ali potrebuješ. Otro-
ška soba na splošno simbo-
lizira del tvoje osebnosti, 
ki se je izoblikovala v otro-
štvu. Omara v njej pa razkri-
va notranje drže, stališča in 
prepričanja, ki si jih pono-
tranjil in po katerih si ure-
jaš svoje življenje. V oma-
ri je bilo vse lepo zloženo, 
kar kaže na privzgojen red 
in tudi vestnost, po drugi 
strani pa simbolizira omeji-
tve. Videti je, da si človek ja-
snega razmišljanja in da je 
tudi v realnosti vse na svo-
jem mestu, toda vse je zlika-
no in zloženo le navidezno. 

Majice iz najstniških dni 
razkrivajo namreč upor tvo-
je duše proti splošno spreje-
tim normam, po katerih ži-
viš. V tebi tlijo in se skriva-
jo avanturizem, močna želja 
po odkrivanju sveta, potreba 
po svobodi razmišljanja in 
brezmejnosti bivanja. Oči-
tno je, da svojih želja in po-
treb nikoli nisi postavljal na 
prvo mesto in morda si po-
slušal  svoje starše bolj, kot 
ti je ljubo in si pripravljen 
priznati. Je res vse bilo tvo-
ja izbira? Ali si ravnal zgolj 
v skladu s tem, kar se je od 
tebe pričakovalo in se je spo-
dobilo? Denar v omari sim-
bolizira resnično vrednost 
tvojih najglobljih želja. Ura 
pa simbolizira tvoj notranji 
strah pred tem, da bi ti ute-
gnilo zmanjkati časa za re-
snično pomembne stvari v 
življenju. Očitno stalno pre-
lagaš izpolnitev svojih že-
lja v prihodnost. Češ ko boš 
uredil to in ono, potem si boš 

pa končno vzel čas zase in za 
svoje sanje. Pa vendar pride-
jo vedno znova nove obve-
znosti in dolžnosti, ki zah-
tevajo ves tvoj čas in energi-
jo. Zato nikar ne spreglej po-
membnega sporočila sanj. 
Ura je bila iz zlata in ta kovi-
na predstavlja v sanjski ana-
lizi neminljivo dragocenost, 
polnost in bogastvo našega 
življenja. Poudarja nujnost 
tvoje samouresničitve, in ko 
boš stopil na to pot, te čaka-
jo posebej bogate življenjske 
izkušnje. Pokojna babica te 
hoče usmeriti na podedova-
ne strahove in slabosti. Sim-
bolizira modrost in izkušnje 
in te spodbuja, da se učiš iz 
svojih napak in odkriješ, kaj 
je resnično tvoje. Po ljudski 
tradiciji se pojavijo stari star-
ši v sanjah kot pomočniki, 
ki nam hočejo pokazati pra-
vo pot. Sama babica pa naj 
bi simbolizirala dolgo, brez-
skrbno in srečno življenje.

Želim ti vse dobro! 

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …
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NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

TANJA ODGOVARJA
tanja.70@hotmail.com

»Čakanje«

Spet sem v stiski. Razno raz-
mišljanje, bi ali ne bi. Že nekaj 
let sem sama, nekdo me ogo-
varja, jaz pa vidim vse preveč 
zadržkov. Oba sva osamljena, 
ampak mene je strah. Zanima 
me tudi moje zdravje in kako 
bo s financami.

Draga moja, preveč se hočete 
izolirati. Zavedate se, da ste 
osamljeni, po drugi strani pa 
se umikate lepim priložno-
stim. Razlogi, ki jih navajate, so 
nepomembni, je le vaš strah 
pred neznanim. V kraje iz pre-
teklosti vam ne bo treba hoditi 
in nimajo nobene povezave z 
njim. On do vas goji lepa ču-
stva in si želi z vami preživeti 
veliko časa. Strah ga je, da se 
mu boste umaknili, in včasih 
mu zmanjka poguma. Stopi-
te korak naprej, naj vas ne bo 
strah, saj vas čaka lepo potova-
nje ljubezni. Pri zdravju, razen 
tegob, ki jih poznate in ste jih 
že skoraj navajeni, ne vidim. V 
drugi polovici leta imate izbolj-
šanje financ. Lepo se imejte.

»Venera 2013«

Lepo vas pozdravljam. Pisala 
sem vam že in bila zelo zado-
voljna z vašim odgovorom. 
Prosim vas, da mi poveste, 
kaj me kaj čaka v tem letu. 
Za moža in za mene zdravje 
in splošno srečo. Ali mi lahko 
izračunate loto številke?

Vaše številke so 6, 8, 10, 14, 
17, 19 in 20, naj vam prinese-
jo srečo pri lotu. Val pozitiv-
ne energije se vam bo poznal 
čez celo leto in spremembe 
so lahko samo na boljše, tako 
glede zdravja ali financ. Od-
vrgli boste stara bremena in 
se ne več toliko obremenje-
vali z zadevami, na katere 
nimate vpliva. Na splošno 

boste zelo ustvarjalni in za-
dovoljni. S strani družine vas 
čaka prav prijetno presene-
čenje. Želim vam vse dobro.

»Razočarani«

Kaj se bo dogajalo s firmo, v 
kateri sem zaposlena. Vsi smo 
že zgroženi glede vodstva. Ob-
našajo se kot bogovi. Plače za-
mujajo, ali sploh še bodo? Kaj 
lahko pričakujemo? Kam? 

V dani situaciji ne morete na-
rediti prav nič. Ne vi ne kdo 
drug. Lahko ste samo tiho, se 
ne ukvarjate z okolico in de-
late. Tako pač je, druge ni in 
čakati ter upati na najboljše. 
Podjetje finančno ni močno 
in vodstvo dela na tem, da 
spleza na zeleno vejo. Ni jim 
v interesu, da zaprejo, ampak 
iščejo možnosti, da izplavajo. 
V jesenskem obdobju vidim 
večje in dobre spremembe za 
vse. Lep pozdrav.

»Cvetje v jeseni«

Prosim vas, če mi pogledate v 
prihodnost, ali se mi kaj lepega 
obeta. Imam težave z zdrav-
jem, kaj lahko pričakujem. 
Imam družino, ampak sem v 
ljubezni nesrečna in večno hre-
penenje me ohromi in zlomi. 
Ne zmorem več upati na bolje.

Vsak dan nam prinese kaj 
novega in nekega dne se 
vam zgodi tisto, kar si želite. 
Hudo je, ko se izgubi upanje, 
a verjemite v ljubezen, saj 
dela čudeže. Dogodkov se ne 
da prehitevati, če bi še tako 
radi. Čas izpolnitve vašega 
hrepenenja se bliža, še čisto 
malo in pridete na cilj. Zdrav-
je je povezano z dušo in ker 
vaša duša trpi, so tudi vaše 
težave hujše. Z aktivnostjo 
ne pretiravajte, dovolj je že 
malo daljši sprehod. Srečno.

V Preddvoru so se 20. aprila poročili Klemen Mrak in Špe-
la Zaplotnik ter Anton Ravnohrib in Katja Murnik.

Mladoporočenci

Minuli teden smo Gorenjci dobili 33 novih prebivalcev. V 
kranjski porodnišnici je bilo rojenih 20, v jeseniški pa 13 
otrok. V Kranju se je rodilo 10 deklic in 10 dečkov. Najtežji 
je bil deček, ki je tehtal 4010 gramov, najlažja pa je bila de-
klica z 2310 grami porodne teže. Na Jesenicah se je rodilo 
7 deklic, med njimi tudi sestrici, in 6 dečkov. Najlažja je 
bila deklica z 2340 grami, najtežjemu dečku pa je tehtnica 
pokazala 4160 gramov. 

NovorojenčkiSuzana P. Kovačič

I
vanka Kobal z Jesenic 
je pred kratkim prazno-
vala šestdesetletnico. 
Zbrana druščina sorod-
nikov in prijateljev ji je 

vse najboljše zaželela na tu-
ristični kmetiji Pr’ Psnak v 
idilični vasici Zgornja Ra-
dovna. Okusna domača hra-
na in dobro razpoloženje sta 
poskrbela, da se gostom prav 
nič ni mudilo domov. Zaba-
vo ob rojstnem dnevu je po-
pestril harmonikar Grega, ki 
je poleg talenta za igranje na 
harmoniko pokazal tudi ta-
lent za petje in goste zvabil 

na plesišče ob krušni peči. 
Rodbina Ivanke Kobal, roje-
ne Celec izhaja iz Grada na 
Goričkem in ni dragocenej-
šega trenutka, kot je lahko 
srečanje sester Ivanke, Ma-
rije, Tončke in brata Stanka. 

NAZDRAVILI ZA ŠESTDESET

Od leve: Marija, Tončka, harmonikar Grega, slavljenka 
Ivanka Kobal in Stanko s soprogo Dragico

Snaha Anita je slavljenki 
spekla torto.

Alenka Brun

Že prvi dan smo izvedeli 
kar nekaj o drevesu s poseb-
nim cvetom, ki ga imenujejo 
drevo topovske krogle. Pod 
njem naj bi se namreč ro-
dil Buda. Adams Peak smo 
tokrat izpustili, zato pa obi-
skali levjo skalo v Sigiriyi. Na 

njej je kralj Kasyapa na oče-
tovo željo zgradil svojo rezi-
denco, do katere vodi pribli-
žno 1200 stop nic. Super raz-
gled z vrha, vendar za take, ki 
nimajo težav z višino. Nav-
dušil nas je tudi pogled na 
Tissamaharama Raja Maha 
Viharayo, ki so jo v tistem 
času obnavljali, še prej pa 
skrito zelenje in umirjenost 
Anuradhapure in Polonna-
ruwe, ki skrivata ostanke, 
ki so več kot le vredni ogle-
da. Očarljivost Kuttam Po-
kuna oziroma kot so preve-
dli, rib nik dvojčkov te kar 
odnese v čase iz preteklosti.  
Polonnaruwa je bilo glavno 
mesto Šrilanke več kot 150 
let, od leta 1055. Ruševine 
mesta, kraljeva palača, tem-
pelj Budov zob, Gal vihara 
te že sami po sebi navdajo 

s posebnim spoštovanjem, 
če pa si vse to ogledaš s po-
močjo prevoznega sredstva 
– kolesa, potem ima izlet še 
dodano vrednost. Edino to 
je treba paziti, da je kolo vsaj 
delno servisirano in da nisi z 
njim preveč pogumen.

Tudi prizor iz templja Bu-
dovega zoba v Kandyju v 
času jutranje daritve obisko-
valcem ponuja posebno do-
živetje. Zlati tempelj Dam-
bule pa je znan po svojih 

jamah, do katerih se povz-
pnete po stopnicah in odpre 
se vam pogled na neštevilne 
podobe Buda. Stoječi, leže-
či kipi Buda, vklesani v ste-
no. Poseben raj za turiste s 
fotoaparati in Tudorjev s li-
kala, slikala. Vseeno je tre-
ba upoštevati osnovno pra-
vilo: Budi nikoli ne kažemo 
hrbta, še posebej to velja, če 
koga fotografiramo. 

(Se nadaljuje)

Dežela nasmehov, Šrilanka (6)

STRIC BUDA

Topovska krogla

Buda

Zanimiv projekt 24-letnega Žige Komperška, ki je sicer 
doma z Raven na Koroškem, študira zgodovino, mladina 
pa ga pozna pod imenom Murksli, se je dotaknil tudi go-
renjske prestolnice. Fant skejta že od osnovne šole, pet let 
nazaj pa se je navdušil za longbordanje. Všeč mu je, da tu 
nisi tako omejen z obliko kot pri skateboardu. Začela ga 
je zanimati tudi izdelava longboardov in za izdelavo prve 
deske je potreboval približno eno leto. Je samouk. Vse je 
izvedel sam – kalup, metodo izdelave, testiranja izdelkov. 
Učil se je na lastnih napakah in izpopolnjeval proces. Zadnji 
dve leti svoje longboarde tudi prodaja. Prvi longboard je 
izdelal tako, da je doma snel vrata in iz njih naredil kalup. 
Uporablja furnir, baltsko brezo ali kanadski javor, ki je po 
njegovem mnenju najboljši. Trenutno izdeluje longboarde 
v štirih različnih kalupih. Vse izdeluje ročno in pri tem tudi 
vztraja. Za izdelavo ene deske porabi približno tri dni, ga pa 
lahko popolnoma prilagodi kupcu. Njegova želja je, da bi se 
nekoč z izdelavo longboardov preživljal. Teh pa bi moral za 
preživetje izdelati 35 na mesec. S Si.mobilovci pa je prišlo do 

zanimivega sodelovanja, ki so ga deležna določena sloven-
ska mesta: brezplačne štiriurne izposoje Murksli longboar-
dov za mlade. V Kranju si jih tako nadobudneži izposodijo 
v Kavki. Za zdaj so še vsi longbordi našli svojo pot nazaj na 
stojalo, organizatorji projekta pa upajo, da bo tako tudi čez 
poletje. A. B.

Kavka gosti Murkslijeve longborde

Žiga Komperšek / Foto: Tina Dokl
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HIŠA KULTURE sreda, 8. maja, ob 18. uri v avli GG

SLIKARSKI KLUB 
iz Škofje Loke 
vabi na razstavo.

Odprtje bo 8. 5. 
2013 ob 18. uri  
v avli  
GORENJSKEGA 
GLASA v Kranju.

Sodeloval bo tudi 
ŠKOFJELOŠKI 
OKTET.

Vljudno vabljeni.

S. Lesjak, A. Brun

T
erezija, ki jo kliče-
jo tudi Zinka, je 
otroštvo prežive-
la v Žužemberku, 
se mlada preseli-

la na Gorenjsko, kjer je dobi-
la zaposlitev v Iskri, ter kma-
lu na enem izmed občinskih 
zborov spoznala bodočega 
soproga Stanislava, ki je ta-
krat delal kot voznik v pod-
jetju Delikatesa. Takrat pet-
indvajsetletni par se je apri-
la 1963 odločil za skupno pot 
in jo združil s poroko v Pre-
dosljah ter v kranjski Mestni 
hiši skupaj s prijateljema, 
zakoncema Verlič.

Kmalu sta se jima rodi-
la otroka, hči Vesna ter sin 
Vili. Danes sta zelo pono-
sna na vnuke Blaža, Ga-
šperja in Mitjo ter vnuki-
njo Marušo. Zinka ob pra-
znovanjih z veseljem speče 

odlična peciva, torte ter kru-
hovo pogačo v obliki srca. 
Upravičeno je ponosna na 
svoj barvit cvetlični vrt ter 
nageljne, oba s soprogom 
pa se sproščata z delom na 
vrtu ter v sadovnjaku. Sta 
ljubitelja zdravega in vital-
nega načina življenja, spre-
hodov v naravi, redno pa 
se udeležujeta tudi tradici-
onalnega majskega Župa-
novega teka v Kranju. Ak-
tivnosti prilagajata zdrav-
ju, ki jima za zdaj še do-
bro služi, čeprav je Stani-
slav prestal dve hudi opera-
ciji. Predvsem pa ju veseli, 
da se v družinskem krogu 
lepo razumejo, si med se-
boj zaupajo in pomagajo – 
tudi sama sta odnose vedno 
gradila na ljubezni in med-
sebojnem spoštovanju.

Majda Žonta in Renato 
Verlič sta se tako, kot sta Okr-
šlarjeva že omenila, poročila 
20. aprila 1963. Majda je bila 

s Kokrice, Renato je živel na 
Trsteniku. Spoznala sta se na 
prav simpatičen način. Rena-
to se je s kolesom dnevno vo-
zil mimo njihove hiše na Ko-
krici, opazil Majdo, potem pa 
skoval načrt, kako bi jo ogovo-
ril. Smeje pove, da se je domi-
slil prazne zračnice. Tako se 
je njuna zgodba začela, pred 
kratkim pa dopolnila celih 
petdeset let.

Ko sta se spoznala, je Maj-
da štela komaj sedemnajst 
let. Renato si je želel druži-
no, tako da sta mlada zalju-
bljenca najprej morala pre-
pričati Majdine starše, da 
jima dovolijo poroko.

Zakonca Verlič sta do leta 
2004 živela na Kokrici, na-
kar sta se preselila na Trste-
nik, kjer sedaj živita v sim-
patični hiški z izjemnim raz-
gledom, ravno pravšnje veli-
kosti za dva.

Imata sina Matjaža in 
hčer Alenko, ki imata tudi 

vsak svojo družino. Tako 
imata Verličeva štiri vnu-
ke: Luka, Klemena, Jernejo 
in Lucijo. Mogoče je Luka ti-
sti, ki je po dediju podedoval 
smisel za glasbo do te mere, 
da poleg tega, da igra klari-
net, ima tudi že svoj ansam-
bel, Gorenjske zvoke.

Majda je upokojitev do-
čakala v Iskri, Renata pa je 
ljubezen do glasbe, navdu-
šenost nad Avsenikom, leta 
1981 popeljala med profesi-
onalne glasbenike. Bil je sa-
mouk, ki je v mladosti naj-
prej igral na trobento, se ka-
sneje spoznal s kitaro in pri 
njej tudi ostal. Deset let je 
igral pri Trgovcih, šest let 
je narodne napeve preigra-
val v Švici, kjer je imel tudi 
svoj ansambel. Potem se je 
vrnil v Slovenijo, se z glasbo 
ukvarjal tudi doma, igral pri 
različnih znanih narodno-
zabavnih ansamblih, da-
nes še vedno igra in je član 

DVOJNA ZLATA POROKA
Pred kratkim sta petdeset let skupnega življenja – zlato poroko – praznovala Terezija in Stanislav 
Okršlar s Kokrice. Slavju sta se pridružila tudi zakonca Verlič, ki sta ravno tako s Kokrice, vendar že 
nekaj časa živita v svoji pravljični hiški na Trsteniku.

Zakonca Okršlar na poroki pred petdesetimi leti ... 

... in danes. / Foto: Tina Dokl

Zlatoporočenca Verlič danes ... / Foto: Tina Dokl

... in na njun poročni dan, leta 1963. / Foto: arhiv zlatoporočencev Zlata poroka je znova združila zakonca Okršlar in Verlič. / Foto: Tina Dokl

Hišnega ansambla Avse-
nik. Njemu so se glasbene 
sanje uresničile. Meni, da 
je glasba trd kruh, vendar 
če bi se moral še enkrat od-
ločati, bi storil isto.

Prijatelji, znanci in naj-
bližji ga poznajo tudi kot 
navdušenega hribolazca, 
ljubitelja rekreacije, ki rav-
no tako rad kolesari kot  v ju-
tranjih urah teče okoli Brda. 
V 69. letu starosti si je za-
stavil cilj, da bo do sedem-
desetega leta opravil poseb-
no nalogo: da bo šel sedem-
desetkrat na Storžič, sedem-
krat na Triglav in osvojil en 
tritisočak. ‘Projekt’ je po-
tekal lani in dosegel rezul-
tat: na Storžič je šel 96-krat, 
Triglav je videl sedemkrat, 
obisk Grossglocknerja pa 
sta preprečila vreme in po-
manjkanje časa.
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Zakonca Verlič sta se na matični urad pripeljala z Mihčevim 
vozom. Temu primerna je bila tudi oprava zlatoporočencv 
– napravljena sta bila v narodni noši. Slavje sta Verličeva v 
popoldanskih urah v družbi svatov in prijateljev nadaljevala 
v družbi pestrega glasbenega izbora pri Jožovcu v Begunjah. 
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Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

Jelena Justin

Pozdravljene gore

V knjigah 
Pozdravljene gore I in II 

najdete ideje za obisk gora in 
podrobne opise gorskih poti. 

Za komplet obeh knjig 
boste odšteli le 25 EUR, 
za posamezno knjigo 
pa 15 EUR + poštnino.

Knjigi lahko kupite ali naročite 
na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova 4 v Kranju, 
po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si

Nagrade :
5-krat darilni bon v vrednosti 12 EUR za trgovino 
Baldrijan v Kranju
Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih  
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do petka, 10. maja 
2013, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 
Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa  
pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Minulo soboto je košarkarska legenda 
Michael Jordan (50), pred več kot dva ti-
soč povabljenci v Palm Beachu na Floridi 
večno zvestobo obljubil manekenki Yvet-
te Prieto (33). Na poroki je bil tudi golfist 
Tiger Woods, njegovo dekle, smučarka 
Lindsey Vonn pa se kljub povabilu poroke 

ni udeležila. Med drugimi pomembnimi gosti sta bila tudi 
režiser Spike Lee in upokojeni košarkarski igralec Patrick 
Ewing.

Poročil se je Michael Jordan

Jennifer Lopez (43) je doživela paniko, ko 
se je njen petletni sin Max ranil v brado 
in potreboval nekaj šivov. »Slišala sem, 
da ima vsak majhen deček brazgotino na 
bradi. Seveda sem bila povsem iz sebe, 
vendar z njim ni bilo nič hujšega,« je po-
vedala pevka, ki je po nezgodi skupaj s 

fantom Casperjem odpotovala v Las Vegas, otroka pa za-
upala očku, bivšemu možu Marcu Anthonyju.

Jennifer doživela paniko

Igralec Ian Ziering (49), ki je najbolj znan 
po vlogi Steva Sandersa iz serije Bever-
ly Hills, in njegova žena Erin sta postala 
ponosna starša deklici Penni Mae. Ta se 
je rodila točno na drugi rojstni dan svoje 
starejše sestrice Mie Loren. »Tega nisva 
načrtovala. Mia se je rodila en teden pre-

pozno, Penna pa teden dni prezgodaj,« je pojasnil igralec, 
ki pravi, da je Mia komaj čakala, da spozna sestrico.

Ian Ziering drugič očka

Cory Monteith (30), ki je nazadnje igral 
v seriji Glee, je končal enomesečno 
zdravljenje zaradi zlorabe prepovedanih 
substanc. Ves čas zdravljenja je bilo ob 
njem njegovo dekle, igralka Lea Michele. 
»Hvala za vašo podporo, ki mi pomeni 
ogromno,« je oboževalce pozdravil igra-

lec, Michelova pa je dodala: »Danes je krasen dan. Rada 
vas imava.«

Cory končal zdravljenje

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

T
ako obljubljajo or-
ganizatorji izbo-
ra. Med dvajse-
timi najboljšimi 
smo zasledili kar 

nekaj gorenjskih predstavni-
kov: Radovljičana Davida Ko-
lariča pa Gabrijela Kalana iz 
Cerkelj na Gorenjskem, Ma-
teja Kavčiča iz Tržiča in Ma-
tija Dušaka iz Naklega. Ven-
dar se v polfinalnem delu ne 
bo predstavilo vseh dvajset. 
Le najboljši, deseterica fina-
listov pa bo razglašena v so-
boto, 4. maja, s čimer se bo 
začel sklepni in najbolj vroč 

del tekmovanja za prestižni 
naziv mister Slovenije 2013. 
Kako bo z uvrstitvijo naših go-
renjskih lepotcev, bomo vide-
li v nadaljevanju.

Kranj je v zadnjem času go-
stil kar nekaj zanimivih do-
godkov, med njimi tudi tra-
dicionalni dobrodelni ples 
Povežimo Kranj 2013, kjer 
so zbirali sredstva za samo-
gibalne naprave in ureditev 
parka Varstveno delovnega 
centra Kranj. Pri organizaci-
ji plesa so združili moči člani 
Lions in Rotary kluba Kranj 
ter Mestna občina Kranj. 
Ples je potekal v dvorani 
Grandis Kongresnega cen-
tra na Brdu,  članica kranjski 

lionistov Darja Delavec, ki 
ima s tovrstno organizacijo 
dogodkov in dobrodelnostjo 
že precej izkušenj, pa je bila z 
odzivom zelo zadovoljna. Po-
leg resnejšega namena – zbi-
ranja denarja sta skozi večer 
obiskovalce popeljala mama 
in sin, Slavica in Klemen Bu-
čan, ki sta prvič nastopila 
skupaj. Za plesno glasbo je 
poskrbela skupina E.V.A. s 
priljubljeno pevko Evo Mo-
škon, program sta popestrila 
tudi zborček VDC Kranj ter 
plesalka Eva Pirnat, ki je tudi 
uporabnica VDC Kranj.

Vse bliže pa je tudi 27. Alp-
ski večer, ki bo v Športni dvo-
rani na Bledu potekal 11. maja. 

Alpski kvintet bo kot glav-
ni ansambel gostil še Vese-
le Štajerke, Čuke, ansambel 
Dori in Ota Pestnerja, Vaga-
bunde, ansambel Roso, Go-
renjski kvintet, Mitja Kvintet, 
Slovenskih 6, Roberta Gotar-
ja, ansambel Svetlin, Okrogle 
Muzikante, Vesele Begunjča-
ne, Vero& Originale, Skater, 
Atomik Harmonik, Vesele 
Svate, trio Siniša Čeha in go-
ste iz sosednje Avstrije Wein-
stadl Musi. Obiskovalce čaka 
tudi presenečenje, skozi ve-
čer pa jih bosta popeljala te-
levizijka Ana Tavčar in igra-
lec Boris Kobal. Tudi letos bo 
Alpski večer posnela Televizi-
ja Slovenija.

LEPOTA PO MOŠKO
Konec tedna se nam obeta izbor za najlepšega slovenskega moškega. Gorenjci imamo med dvajsetimi 
tekmovalci kar nekaj postavnih mladeničev, ki lahko osvojijo finalni izbor. Ta bo potekal konec tedna v 
ljubljanskem Klubu Cirkus, lepa telesa pa bo pospremil tudi pester spremljevalni program.

Gabrijel Kalan / Foto: arhiv organizatorja ( Ana Gregorič) David Kolarič / Foto: arhiv organizatorja ( Ana Gregorič)

Matej Kavčič / Foto: arhiv organizatorja ( Ana Gregorič) Matija Dušak / Foto: arhiv organizatorja ( Ana Gregorič)

Dve simpatični Evi: Eva Pirnat in Eva Moškon / Foto: Tina Dokl Mama in sin, Slavica in Klemen Bučan / Foto: Tina Dokl

Apolonija Kandus sicer šteje 47 let, rojstni dan pa je 
praznovala pred kratkim. Je mentorica malega pevskega 
zborčka VDC Kranj. Rada hodi tudi v hribe in nastopa z 
loškim bendom OFF – Over Forty. / Foto: Tina Dokl
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Še nimate  
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih 
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na:  
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še 
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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                        + poštnina

10 
EUR

V tej knjigi boste našli odlične recepte za drobno 
pecivo, rezine, rezinice, minjone, rulade, mafine, 
sadne pite iz krhkega biskvitnega testa, pecivo iz 
listnatega testa, sladice v kozarcu ter sladice sveta.

Redna cena knjige je 12,50 EUR. Če knjigo kupite ali 
naročite na Gorenjskem glasu, je cena le
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                        + poštnina

11 ,90
EUR

Priložena je tudi zgoščenka z oglašanjem 96 vrst 
ptic.Redna cena knjige je 14,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci in drobnjakom, meso 
iz juhe, pražen krompir, smetanov hren, regrat s čičeriko in 
jajcem v solati, pehtranova potica; večerja: obloženi kruhki s 
šunko in zeliščno skuto, jogurt
Ponedeljek – kosilo: zeljna enolončnica z govedino, krompir-
jevi svaljki z maslenimi drobtinicami,  kompot; večerja: regrat 
s krompirjem in ocvirki, koruzni kruh, bela kava
Torek – kosilo: usukan močnik na suhi juhi, regrat s krompir-
jem in jajcem, rezine prekajene svinjine, miške z jogurtom na 
hitro; večerja: jetrna pašteta, ržen kruh, kisle kumarice 
Sreda – kosilo: kremna juha iz cvetače in brokolija s smetano, 
čevapčiči in pleskavice na žaru, zapečeni jajčevci, ljutenica, 
orehova potica; večerja: ostanki z žara, pečene paprike 
Četrtek – kosilo: piščančja juha z zelenjavo, ocvrte polnjene 
perutnice, pečen krompir z zelišči, rdeč radič s koruzo v solati; 
večerja: palačinke z orehi in čokolado, kakav
Petek – kosilo: kremna juha iz kopriv s smetano, ocvrti ribji 
fileti v zeliščni omaki, dušen krompir, motovilec z jajcem v 
solati; večerja: rižev narastek z jabolki, kompot
Sobota – kosilo: prežganka iz ajdove moke, mlada goveja jetrca 
v omaki, pire krompir, berivka v solati, rozinov šarkelj; večerja: 
omlete s pomladnimi zelišči, zrnat kruh

Ocvrte polnjene perutničke
Na osebo vzamemo po 3 večje piščančje perutnice. S tretjega, 
najdebelejšega dela, izločimo kost, da dobimo male »vrečke« 
in jih napolnimo z nadevom. Pripravimo ga iz 25 dag drobno 
sesekljanega piščančjega mesa, malo jetrc, 1 namočene in ožete 
žemlje, enega jajca, strtega stroka česna, sesekljane mlade čebu-
lice, peteršilja, soli in popra. Perutničke napolnimo in posolimo, 
odprtine zašpilimo z zobotrebcem, povaljamo v moki, stepenem 
jajcu in v drobtinicah ter počasi ocvremo v zmerno ogretem olju.

Ocvrti ribji fileti v zeliščni omaki
Omako pripravimo iz 1 skodelice belega vinskega kisa, četrt sko-
delice svežih listov timijana, ene sesekljane pomladanske čebule, 
1 žličke sladkorja in 1 žličke mlete sladke paprike. Vse skupaj 
zmešamo in nepokrito kuhamo 10 minut. Rahlo soljene ribje 
filete povaljamo v moki, ki smo ji dodali malo zmletega popra, in 
nato v stepenem jajcu, začinjenim z 1 manjšim strokom česna in 
malo sladke paprike. V srednje vročem olju, najbolje oljčnem, jih 
cvremo na vsaki strani po 3 do 4 minute, da so zlato rjavi in prepe-
čeni. Ribe postrežemo z omako takoj, da je skorjica še hrustljava.

Pehtranov nadev za potico
Za potico, zameseno iz 1 kg moke, 4 dag kvasa, 3 rumenjakov, 3 
dl mlačnega mleka, 14 dag masla, 1 žličke soli in 2 žlic sladkorja, 
potrebujemo nadev iz 15 dag masla, 15 do 20 dag sladkorja, 2 dl 
smetane, 2 jajc in 2 pesti sesekljanih pehtranovih lističev. Maslo za 
nadev raztopimo, ga malo ohladimo, mu primešamo 2 rumenja-
ka, smetano in sneg 2 beljakov. Vzhajano kvašeno testo na tanko 
razvaljamo, premažemo z nadevom, po nadevu potresemo slad-
kor in na koncu še sesekljane pehtranove lističe. Tesno zvijemo.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Tokrat bomo primerno 
prazniku svoje telo okrepi-
li in osvežili s svežimi in ne-
navadnimi dobrotami z vrta. 
Z rabarbaro in artičoko vam 
kličemo živel prvi maj!

Kisla rabarbara

Rabarbara (Rheum offi-
cinale) številnim povzroča 
sive lase, saj ne vedo, ali bi 
jo uvrstili med sadje ali ze-
lenjavo. Čeravno jo upora-
bljamo kot sadje, uradno 
sodi med zelenjavo. Pri uži-
vanju se moramo listu pov-
sem izogniti, njena stebla 
pa uspešno rešujejo teža-
ve s prebavo in krepijo lju-
di, ki se počutijo brez ener-
gije in delovnega elana. Če-
ravno ob rabarbari pogosto 
kremžimo obraz, saj je sil-
no kisla, naj pomlad ne gre 
mimo nas brez teh svojevr-
stnih okusnih stebel. Zaradi 
močne kislosti bi pričakova-
li, da je obilno založena z vi-
taminom C, ki običajno pov-
zroča kislost, ampak ni čisto 
tako. Resda vsebuje nekaj 
vitamina C, ampak bistve-
no bolj bogato je obdarjena 
z vitamini B skupine, pred-
vsem z vitaminoma B3 in B5 
ter folno kislino. Slednji skr-
bijo za dobro počutje, zdra-
vo kožo in lase, pomagajo 
pri premagovanju stresa in 
nasploh ugodno vplivajo na 
možgane in živce. K pomir-
janju živčevja pripomore 
tudi kalcij, ki je rabarbarin 
pomemben adut, velika ko-
ličina kalija pa spodbuja od-
vajanje vode iz telesa. Ker je 
bogat vir kalcija, je rabarbara 

odlično živilo za ženske v 
menopavzi, saj prepreču-
je izgubo kostne gostote in 
naj bi zmanjševala tveganje 
za osteoporozo. Poleg tega 
lajša tudi vročična oblivanja. 
Dietetična vlakna, ki so v ste-
blih rabarbare, naj bi zniže-
vala holesterol in zmanjše-
vala tveganje za ateroskle-
rozo. Rabarbara je odličen 
vir vlaknin, razstruplja, od-
stranjuje maščobe in pre-
prečuje zaprtost. V kulina-
riki uporabljamo zgolj ste-
bla, tiste rožnate palčice, iz 
katerih poganja velik zelen 
list. Pazimo, da pri pripra-
vi zares odstranimo list v ce-
loti, saj je poln oksalne kisli-
ne, ki je škodljiva. Olupimo 
tudi stebla, saj je omenjena 
kislina tudi v nitastem olup-
ku. Rabarbaro smemo upo-
rabljati le do konca junija, 
kajti starejši so listi in listni 
peclji, tem več oksalne kisli-
ne vsebujejo. Oksalna kisli-
na med presnovo v črevesju 
nase veže kalcij, zato rabar-
bare ne uživamo vsak dan, 

temveč dvakrat na teden. Na 
ta način tudi najbolje razvi-
je svoje zdravilne učinke. Pri 
težavah z želodčno kislino in 
razdraženo želodčno sluzni-
co moramo biti pri uživanju 
rabarbare previdni. Drob-
no narezani koščki rabar-
bare osvežijo sleherno sa-
dno kupo. Rabarbarin kom-
pot in sok, oslajen z medom, 
gasi žejo in je krepilna jed za 
slabotne in prebolevnike. Na 
moč okusen je mlečni riž, ki 
smo ga skuhali skupaj z ra-
barbaro. Z rabarbaro v recep-
tih nadomeščamo jagodičev-
je, zlasti se obnese kot zame-
njava za brusnice. Iz nje lah-
ko pripravimo tudi pite, tor-
te, mafine, narastke in kako-
pak – marmelado. 

Grenka artičoka

Artičoka (Cynara scoly-
mus), ta okusna in nenava-
dna sredozemska lepotič-
ka, potrebuje veliko toplo-
te in sonca. Na Primorskem 
prezimi brez težav, drugje 

v naši mali državi pa potre-
buje precej pomoči. Artičo-
ka nam v prehrani ponu-
di omesenela, še ne odpr-
ta mlada socvetja. Užitni so 
tudi njeni mladi listi. Naj-
pomembnejša sestavina ar-
tičoke je grenčina cinarin. 
Da lahko ureja težave jeter 
in spodbuja izločanje žolča, 
pa potrebuje pomoč magne-
zija, železa in vitaminov iz 
skupine B. In ima jo! Poleg 
tega vsebuje še vitamina C 
in K, betakaroten, kalcij, fol-
no kislino, kalij, fosfor, ma-
gnezij in natrij. Če bo artičo-
ka pogosto na krožniku, nas 
bo gnala na vodo in prepre-
čevala nastanek žolčnih ka-
mnov. Poleg tega znižuje ra-
ven holesterola in trigliceri-
dov v krvi, pospešuje preba-
vo in spodbuja črevesno flo-
ro. Artičoko lahko uživamo z 
listi, oluščeno, toplo ali hla-
dno. Artičoke lahko vlagamo 
v kis, zamrznemo, pečemo, 
kuhamo, cvremo, polnimo 
z različnimi nadevi. Upo-
rabimo jo lahko tudi v ju-
hah, mlade artičoke pa lah-
ko jemo surove. V ljudskem 
zdravilstvu pri motnjah pre-
bavil, kot so napenjanje in 
občutek napetosti v trebuhu 
ter slabost zaradi slabega de-
lovanja jeter, in kot sredstvo 
za hitrejše okrevanje upora-
bljajo tudi artičokin čaj. Pri-
pravimo ga iz listov, ki so si-
cer zelo grenki, vendar vse-
bujejo največ zdravilnih 
učinkovin: 1 žličko drobno 
sesekljanih listov artičoke 
prelijemo s 150 mililitri vro-
če vode, pustimo stati 10 mi-
nut in spijemo po eno sko-
delico dva- do trikrat na dan, 
najbolje pol ure pred jedjo.

Kislo-grenki prvi maj
Prvi maj je tu. In če to pomlad še ni bilo časa, da bi kaj postorili za svoje telo in dušo, so ti dnevi kot 
naročeni za malce zdravja iz narave. In kar težko je izbrati, kajti ob prvem maju je izbira čistilnih in 
krepilnih rastlinic na travniku in vrtu resnično bogata.

Rabarbara nas osveži in okrepi.
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Prodajalne I Škofja Loka Kapucinski trg 4 (Nama) I T 04 201 34 85 I Jesenice Cirila Tavčarja 6 I T 04 583 34 64   
Kranj Jezerska 3 I T 04 201 34 81 I Koroška 26 I T 04 201 34 82 I Bohinjska Bistrica Triglavska 36 (Lipa) I T 04 572 14 95

Pestra izbira jedi za žar: čevapčiči, pleskavice, pleskavice s sirom, nabodala,  
piščančja nabodala, piščančje meso začinjeno za žar, svinjska rebrca za žar, pivske klobase,  
pivske klobase s sirom, pivske pikantne klobase, madžarske klobase, sudžukica-pikantna  

klobasica, pečenice za žar, pečenice za žar s sirom, pečenice za žar dimljene,  
hrenovke s slanino, žar klobase,…
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Alenka Brun

Če na internetu odtipka-
te v brskalnik besedo piknik, 
vam prikaže ogromno sple-
tnih naslovov, ki na dolgo in 
široko, do potankosti razlo-
žijo vse o pikniku, niti gur-
manskih nasvetov ne manj-
ka. Spletne strani vam ponu-
jajo celo informativne izra-
čune za količino hrane, gle-
de na število povabljenih  
Osnovo razlago o pikniku 
pa najdete na straneh pro-
ste enciklopedije oziroma na 
Wikipediji.  Razlaga piknika 
kot oblike zabave in uživanja 
hrane na prostem pravi, da so 
si premožnejši meščani – po-
datki so na voljo od okoli leta 
1900, zlasti za čas po 1. sve-
tovni vojni, piknike privoščili 
na izletih s kočijo, avtom, čol-
nom po reki, v bližnjo okoli-
co. S seboj so vzeli doma pri-
pravljeno hrano in pijačo. Na 
razkošnejših piknikih – reci-
mo ob večjem lovu – so stre-
gli gostom izbrane jedi, vina 
in likerje. Mladina je prire-
jala manjše piknike, se je 
zabavala s peko krompirja, 

koruze ali jabolk. »Predstav-
niki srednjih in nižjih druž-
benih stanov so se na pikni-
ke pripeljali s kolesi ali pri-
šli peš. Piknik s skromnim 
prigrizkom so poznale dela-
vske družine, privoščile so si 
ga lahko ob nedeljskih in pra-
zničnih popoldnevih.«

Danes si ljudje pod bese-
do piknik predstavljajo pred-
vsem druženje. Popularizi-
ranje zdrave hrane in dru-
ženja kot takega na piknike 
vrača modnost penin oziro-
ma šampanjcev, dobrega bu-
teljčnega vina, posebna piva, 
jagode, ananas, melone, sve-
že limonade, juice, celo školj-
ke, kapučino s posebno po-
dobo, prave čaje in s tem tudi 
strežno osebje – pravo malo 

razkošje na prostem, ki pa ni 
nujno najdražja oblika dru-
ženja. Ob vsem tem na kom-
binacijo kotleta s kosom be-
lega kruha, veliko žlico ajvar-
ja, majoneze in gorčice za tre-
nutek kar pozabimo, po dru-
gi strani pa si brez tega neka-
ko ne znamo predstavljati pi-
knika.

S pikniki praznujemo roj-
stne dneve, pomembne oble-
tnice, celo mladoporočen-
ci se odločajo zanje. V bolj 
slavnostnih primerih na je-
dilniku najdemo tudi zaple-
tenejše jedi, kot so to ražnji-
či, obogateni z ananasom in 

bučkami, ter papriko, pura-
nja rulada, šparglji na kakšen 
poseben način, naletimo celo 
na mariniran tofu na žaru.

Pomemben je tudi prostor, 
kjer piknik poteka. Običajno 
za piknik ljudje izberejo pro-
stor, kjer se lahko otroci zdiv-
jajo, starejši pa vsaj balinč-
kajo. Ameriški piknik ob ba-
zenu ostaja bolj ujet v televi-
zijsko sliko, medtem ko tako 
kot piknik – le v skromnejši 
ali razkošnejši obliki ostaja-
jo pijače naše in vaše mlado-
sti, mehurčkaste pijače vseh 
barv in okusov, njegove re-
dne spremljevalke. 

Začelo se je obdobje piknikov
Piknik ostaja oblika zabave in uživanja hrane na prostem. Težko si ga predstavljamo brez konkretnega 
kosa mesa na žaru, pa vendar na piknikih v zadnjih letih meso ne dobiva vedno glavne vloge.
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Domen, Tim in Matej so srčika kranjskega Teater Caffeja oziro-
ma nekdanjega  lokala Terasa v Kranju. Danes lokal spominja 
na živahno igralnico, kjer se igrajo nasmejani in energični 
fantje s kavami, delajo limonade iz svežih limon, mete, ingver-
ja, kumar, kivija, borovnic in jagod, ter  vam nasmehov ne 
zaračunavajo.  Kakor hitro se začnejo sončni dnevi, pomlad 
zleze izpod težke zimske odeje, na njihovem jedilniku poleg 
izvrstnih limonad, ki so lahko vaš poseben spremljevalec tudi 
ob drugačnem druženju na prostem, pride do izraza simpatič-
no sladko-kisli spremljevalec, ki izvrstno prija ravno k mesu: 
kombinacija kreme iz sira maskarponeja in kave, okrašena s 
kavno žličko džema iz brusnic in nekaj kapljic balzamičnega 
preliva. Posebno noto doda še nariban muškatni orešček. A. B.

Limonada, kava in meso

Prvomajski prazniki so dela prosti dnevi in 
znanilci začetka sezone peke na žaru. 

Doma na vrtu, nekje v naravi, na pikniku, na 
oglju, z drvmi ali plinom, na raznoraznih 
žarih zacvrčijo dobrote, katerih vonj naznani 
spomladansko prebujanje ljubiteljev 
pečenega mesa na človekov najstarejši način 
pripravljanja hrane. Torej potrebujemo udo-
ben prostor, ogenj, žerjavico, železno mrežico 
in na njej najslastnejše meso. 
Pri Mesarstvu Čadež so mojstri priprave mesa 
za žar. Težko boste še kje našli kvalitetnejšo, 
bolje pripravljeno in tako raznovrstno ponud-
bo mesnih dobrot, namenjenih specialno za 
peko na odprtem ognju. Vsa njihova ponudba 
je že začinjena, soljena in lepo oblikovana, kar 
pomeni, da je že v vseh njihovih petih proda-
jalnah po Gorenjskem meso pripravljeno za 
takojšnjo peko. Za to uporabljajo 
najkakovostnejše in sveže meso, iz katerega 
oblikujejo klasične in žaru najboljše prijatelje, 
čevapčiče, pleskavice (tudi s sirom), nabodala, 
rolade, polnjena svinjska rebra, pečenice poln-
jene s sirom, goveja rebra in prsi, svinjski vrat v 
marinadi, piščančje kose, tris pivskih klobas … 
skratka vse, kar si poželite, in še več, kajti, ko 
pridete v eno izmed njihovih prodajaln, hitro 
ugotovite, da čevapčiči niso kralji žara! Priprav-
ljajo tudi posebne pakete s paleto različnih iz-
delkov, kar vam samo še olajša nabavo živil in 
pripravo piknika. Letošnja posebna in nova 
ponudba so suđukice, pikantne klobasice  in 
varjene pečenice za žar s tremi različnimi oku-
si. Mesarstvo Čadež vam tudi v obliki kateringa 
lahko organizira piknik, kar spet pomeni, da 
poskrbi za vse: od priprave do peke in strežbe 
izbranih mesnih specialitet. O njihovi kvaliteti 
ne gre dvomiti, saj spadajo med najboljše 
mesarije v državi. Številne medalje in priznanja 
za njihove izdelke, pridobljene na naših 
največjih sejmih in natečajih, so zgolj dokazi in 
potrditve, da boste težko našli boljše in 
kakovostnejše meso od Čadeževega. 
Čadeževo meso za žar dobite po akcijskih 
cenah vse do 12. maja na petih prodajnih 

mestih, kjer vas bo postreglo strokovno us-
posobljeno in vedno dobrovoljno osebje v 
Kranju, na Jezerski in Koroški cesti, Škofji 
Loki, na Cankarjevem trgu, Jesenicah, na 
cesti Cirila Tavčarja in Bohinjski Bistrici v 
Tuševi franšizi, trgovini Lipa na Triglavski 
cesti.
Torej, Mesarstvo Čadež pravi: poskrbeti 
morate le še za žar, ga zakuriti, doseči pravil-
no toploto in druženje z mesom v naravi se 
lahko začne. Okusite Čadeževo kakovost in 
oglejte si njihovo spletno stran www.mes-
arstvo-cadez.si ter se prepričajte, da so nji-
hovi izdelki res za prste obliznit!

Čadežev žar ima svoj čarČadežev žar ima svoj čar

Karkoli boste izbrali je že pripravljeno za žar. / Foto: Gorazd Kavčič

Čadeževi dokazi kvalitete so številne  
medalje in priznanja. / Foto: Gorazd Kavčič

Izbira mesa za žar je v vseh petih Čadeževih 
mesarijah zelo raznolika. / Foto: Gorazd Kavčič
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1. nagrada:  enodnevna uporaba VW TOURAN

2. nagrada: enodnevna uporaba NOVI GOLF 7

3. nagrada: poklanja Gorenjski glas

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih  

polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do petka, 10. 

maja 2013, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa  

pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

 

Izjemni prihranki

+ DARILO

www.volkswagen.si

Emisije CO2: 119–196 g/km.  
Kombinirana poraba goriva:  
4,5–8,4 l/100 km.

Veliko prostora za veliko veselja.
Družinski modeli Volkswagen Family: Caddy, Touran, Sharan 
in Multivan nudijo dovolj prostora za kar tri otroške avtosedeže 

in veliko prtljage. 

Ob nakupu vozil Volkswagen Family boste prejeli tudi darilo, 

Touran Family s prihrankom 3.000 EUR vam je na voljo  

Slike so simbolne. Akcija traja do 15. 5. 2013. Več 
informacij o specifični porabi goriva in 
specifičnih emisijah CO2 pri novih osebnih 
vozilih najdete v priročniku o varčni porabi goriva 
in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno dobite na 
prodajnem mestu in na spletni strani www.
volkswagen.si. *Tablični računalnik GoClever 
R106 Bluetooth in nosilec Celly REARTAB.
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Samostojni računovodja m/ž (Škofja Loka) 
Dela in naloge: vodenje poslovnih knjig, knjiženje in kontiranje, obračun DDV, ob-
račun plač, izdelava zaključnega računa, razna poročila, vodenje evidence osnov-
nih sredstev, fakturiranje, plačilni promet, izdelava zaključnega računa. Zaposlitev 
za nedoločen čas, stimulativno plačilo. Delovno mesto je v Škofji Loki. Moj računo-
vodja, d. o. o., Tržaška cesta 299, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 26. 05. 2013. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Kreativni medijski designer – za elektronske in/ali tiskane medije m/ž (Ljubljana) 
Če so vaše police polne revij, knjig in publikacij, uživate v kreativnih oblikovnih iz-
vedbah in načinih grafičnih prikazov, ki jih ustvarjajo dizajnerji pri reviji Wallpaper, 
Wired ali kateri izmed drugih izstopajočih primerih vrhunskega medijskega dizaj-
na? PM, poslovni mediji, d. o. o., Kotnikova 35, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 
26. 05. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delavec na zlaganju m/ž (Škofja Loka) 
Za uspešno proizvodno podjetje z Gorenjskega iščemo delavce na zlaganju. Redna 
zaposlitev z možnostjo dolgoročnega sodelovanja v urejenem podjetju. Naton, d. 
o. o., Cesta 24. junija 25, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 25. 05. 2013. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Referent v nabavi m/ž (Žeje pri Komendi) 
Kaj pričakujemo od vas: V. stopnjo izobrazbe družboslovne ali naravoslovne smeri, 
zaključeno z nadpovprečnim uspehom, odlično znanje nemškega jezika, zelo do-
bre organizacijske in komunikacijske sposobnosti, poslovno razmišljanje in zelo do-
bre analitične sposobnosti, nadpovprečno obvladovanje Microsoft Excela, zane-
sljivost, natančnost, odgovornost in samostojnost pri delu. Lidl, d. o. o., k. d., Pod li-
pami 1, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 19. 05. 2013. Podrobnosti na www.mo-
jedelo.com.

Prometnik v transportu m/ž (Lesce) 
Pričakujemo: vsaj V. stopnjo ustrezne izobrazbe, zaželene delovne izkušnje, znanje upo-
rabe računalnika in programskih orodij, vozniški izpit B-kategorije, natančnost, vestnost 
in delo v timu, aktivno znanje angleškega jezika in italijanskega jezika. Ažman, d. o. o., Le-
sce, Tržaška 1, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 26. 05. 2013. Podrobnosti na www.moje-
delo.com.

Izkušeni pek kruha in peciva m/ž (Bled) 
Zaposlimo novega sodelavca za delovno mesto izkušeni pek kruha in peciva m/ž iz oko-
lice Bleda oz. gorenjske regije. Pričakujemo najmanj 5-letne izkušnje svoje stroke. Izmen-
sko delo. Redno plačilo, urejene delovne razmere. Delovno razmerje je za nedoločen čas 
po uspešno prestani 3-mesečni poskusni dobi. Pekarna Planika, d. o. o., Bled, Triglavska 43, 
4260 Bled. Prijave zbiramo do 26. 05. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Živilski tehnolog m/ž (Naklo) 
Imate izkušnje na področju proizvodnje slaščičarskih izdelkov in drobnega peciva? 
Ste oseba z znanjem in veseljem za njihov razvoj, spremljanja kakovosti, analizira-
nja in izboljšav? Ste samoiniciativni in praktično naravnani? Potem vas vabimo k so-
delovanju! Mercator IP, d. o. o., Dunajska cesta 106, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo 
do 03. 05. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Direktor prodaje m/ž (Vače) 
V naš krog vabimo osebo, ki ima dovolj delovnih izkušenj in znanja na področju ele-
ktroindustrije in prodaje, da nam bo pomagala razviti našo prodajno mrežo global-
no, oblikovati učinkovit prodajni proces, poiskati nove prodajne kanale in nove kup-
ce, nekoga, ki želi delati in ustvarjati v podjetju, kjer bo lahko koristil vse svoje spo-
sobnosti in talente. STRIP's, d. o. o., Kandrše 7, 1252 Vače. Prijave zbiramo do 25. 05. 
2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Laboratorijski tehnik v patohistološkem laboratoriju m/ž (Bled) 
Pričakujemo: zaključeno V. stopnjo izobrazbe, smeri laboratorijski tehnik, opravljen 
strokovni izpit, poznavanje dela z računalnikom, vsaj 2 leti delovnih izkušenj, stro-
kovnost in sposobnost organiziranja dela, natančnost in zanesljivost, samostoj-
nost in samoiniciativnost, sposobnost presoje in odločanja, komunikativnost, tim-
sko delo in pripadnost družbi. Skupina Diagnostični center Bled, Pod skalo 4, 4260 
Bled. Prijave zbiramo do 08. 05. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Oblikovalci kovin m/ž, Strojni tehniki m/ž, Orodjarji m/ž, Dipl. inž. strojništva 
m/ž, Univ. dipl. inž. strojništva m/ž (Ljubljana/Škofja Loka) 
Iščemo kandidate z nekajletnimi izkušnjami (izkušene strokovnjake) ter začetnike 
z ustrezno izobrazbo, za različna delovna mesta v proizvodnji obdelave, livarne in 
orodjarne. LTH Ulitki, d. o. o. (LTH Castings, d. o. o.), Vincarje 2, 4220 Škofja Loka. Pri-
jave zbiramo do 19. 05. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Prvomajska parada starodobnikov
Naklo – Moto društvo Oldtimer Naklo tudi letos pripravlja 
prvomajsko parado starodobnikov. Parada bo jutri ob 10.30 
krenila iz Naklega skozi Strahinj, Žeje, Duplje, Podbrezje, 
Posavec, Brezje, Zapuže, Begunje, Bistrico pri Tržiču, Kovor 
in Zvirče nazaj v Naklo.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Rezultati 34. kroga – 28. aprila 2013
1, 2, 7, 22, 32, 38, 39 in 26

Lotko 1 7 3 1 0 5
Loto PLUS: 11, 17, 18, 22, 26, 27, 33 in 15

Sklad 35. kroga za Sedmico: 510.000 EUR
Sklad 35. kroga za Lotka: 245.000 EUR
Sklad 35. kroga za PLUS: 220.000 EUR

LOTO

Jasna Paladin

Rateče – Denacionaliza-
cijski postopek za vračilo 
Doma v Tamarju (1108 m) v 
dolini Tamar je potekal vse 
od leta 1992, s podpisom 
tripartitne poravnave o ure-
ditvi pravnih razmerij med 
Planinsko zvezo Slovenije, 
Agrarno skupnostjo Rateče-
-Planica in Planinskim dru-
štvom Medvode, ki je bil od 
leta 1965 pa vse do nedavne-
ga upravljavec doma, pa se je 
25. aprila letos tudi zaključil.

»S podpisom poravna-
ve se je po skoraj 22 le-
tih končal pravni posto-
pek, v katerem je planin-
ska organizacija žal neuspe-
šno poskušala doseči, da se 

denacionalizacijskim upra-
vičencem Dom v Tamar-
ju ne bi vrnil v naravi. Žal 
se pristojni državni orga-
ni niso strinjali z argumen-
ti, ki jih je navedla planin-
ska organizacija. Zato smo 
objekt in pripadajoče ze-
mljišče predali Agrarni sku-
pnosti Rateče-Planica, kjer 
pa so podali močna zagoto-
vila, da bo objekt tudi v pri-
hodnje služil za namen pla-
ninstva. Zahvaljujemo se 
Planinskemu društvu Med-
vode za dosedanje zgledno 
upravljanje Doma v Tamar-
ju,« je ob podpisu pogod-
be povedal predsednik PZS 
Bojan Rotovnik. S poravna-
vo se je Agrarna skupno Ra-
teče-Planica, ki jo vodi Franc 

Branko Stropnik, zaveza-
la, da planinski Dom v Ta-
marju ohrani status planin-
ske koče in s tem vse cene in 

popuste, ki veljajo za planin-
ce, najmanj za dobo desetih 
let, zato se za planince ne bo 
nič spremenilo.

Dom v Tamarju ostaja planinska koča
Denacionalizacijski postopek v zvezi z Domom v Tamarju je po 22 letih zaključen. Dom je prešel v 
last Agrarne skupnosti Rateče-Planica, a po zagotovilih lastnikov bo vsaj še deset let ohranil status 
planinske koče.

Pri Domu v Tamarju, za katerega bodo odslej skrbeli člani 
Agrarne skupnosti Rateče-Planica, ki so kočo dobili vrnjeno 
v posest, je te dni še vedno okoli osemdeset centimetrov 
snega. / Foto: PZS (Matej Ogorevc)

V občini Tržič je ta čas okoli 150 kilometrov kategoriziranih 
cest, po sprejetju sprememb odloka o kategorizaciji občinskih 
cest pa jih bo 140 kilometrov. Občinski svetniki so minuli 
četrtek opravili vsebinsko razpravo o tem, dokončno pa bodo 
odlok potrjevali na junijski seji. Kot je pojasnil župan Borut 
Sajovic, odlok vsebuje okoli petdeset manjših sprememb: »Na 
vse spremembe je država že izdala soglasja. Zakonodaja ob-
čini omogoča kategorizacijo cest v njeni lasti ali če lastniki 
ne nasprotujejo. Izvzeli smo očitne zasebne dostopne poti, 
dvorišča in v večini primerov kategorizirane ceste skrajšali za 
nekaj deset metrov. Kategorizirane ceste morajo izpolnjevati 
ustrezne tehnične pogoje, občina pa mora na njih zagotavljati 
ustrezen standard. Ceste, ki teh pogojev ne izpolnjujejo, pa 
smo uvrstili med nekategorizirane ceste. V tem primeru si 
občina poveča pravno varnost, saj ne nosi odgovornosti, če se 
na nekategoriziranih cestah zgodijo nepredvideni dogodki.« 
Dodal je še, da bodo vzdrževali tudi nekategorizirane ceste, 
le standard bo malce nižji, v letošnjem proračunu pa so za ta 
namen predvideli okoli 15 tisoč evrov. A. Š.

Tržič 

Manj kategoriziranih občinskih cest

V telovadnici OŠ Antona Janše v Radovljici so se konec prej-
šnjega tedna v športnih igrah pomerili tudi mladi z najtežjimi 
motnjami v duševnem in gibalnem razvoju. Na tekmovanju, 
ki sodi v okvir Specialne olimpijade, je sodelovalo 44 tekmo-
valcev iz petih gorenjskih ekip: Sožitje Kamnik, OŠ Helene 
Puhar Kranj, Sožitje Radovljica, CUDV Matevža Langusa ter 
OŠ Antona Janše Radovljica. Pomerili so se na šestih postajah, 
in sicer v udarjanju balonov, podiranju kegljev, metu na koš, 
brcanju žoge ter slalomu z vozičkom oziroma hoji med količki 
ob upoštevanju prometnih znakov. M. A.

Radovljica

Športne igre tudi za najbolj ovirane

Športnega tekmovanja za najtežje gibalno ovirane se je 
udeležilo 44 mladih z vse Gorenjske. / Foto: Gorazd Kavčič

Železnikarski občinski svetniki so na zadnji seji sprejeli občin-
ski prostorski načrt (OPN). Slednjega so pripravljali dobrih 
šest let, pripravo pa so zavlekle večkratne spremembe o pro-
storskem načrtovanju in poplave leta 2007, zaradi katerih so 
pristojne vodarske službe močno zaostrile pogoje gradnje ob 
Selški Sori. Posegi na teh območjih, kamor je občina želela 
umestiti tudi obrtno in poslovno gradnjo, zaradi poplavne 
ogroženosti tako ne bodo možni do izvedbe protipoplavnih 
ukrepov v sklopu državnega prostorskega načrta. Župan 
Anton Luznar priznava, da nov prostorski akt njihovih želja 
ne upošteva v tolikšni meri, kot so si želeli, a je, poudarja, 
vseeno pomembna pridobitev za občino in občane, ki želijo 
graditi hiše in druge objekte. V postopku priprave so sicer 
vložili dvesto pobud za spremembo namembnosti zemljišča 
iz kmetijskega v stavbno, upoštevali so jih lahko dve tretjini. Pri 
stanovanjski gradnji OPN predvideva zgoščevanje obstoječih 
naselij, dopolnilne gradnje bodo možne na južnem delu Selc, 
v Logu, Dražgošah in Dašnici (območje Bele trate, ki je bilo 
že sedaj zazidljivo). A. Š.

Železniki

Po šestih letih dobili prostorski načrt

Škofjeloška akademska slikarka Agata Pavlovec se predstavlja 
s svojimi deli, ki presegajo konvencionalni tradicionalizem, 
na dveh razstavah v Kranju. Tako bo na Pungertu razstava 
barvitih čarovnij  na ogled do 21. maja, umetničine slike večjih 
dimenzij pa bodo do konca maja razstavljene tudi v prostorih 
Domplana. S. L.

Kranj

Slikarski razstavi Agate Pavlovec



NEPREMIČNINE
POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO  parce lo  1065 
m2 na Črnivcu pri Brezjah,  
tel.: 040/872-052  
 13001713

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 80 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 
 13001554

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

AUDI A4 Quatro TDI 1.9, limuzina, prvi 
lastnik, letnik 2003, tel.: 041/663-
335 13001704

R Megane Grandtour 1.6 16 V, letnik 
2004, 189.000 km, 2.700 EUR oz. 
po dogovoru, tel.: 041/349-982, 
041/790-287 
 13001715                                                                     
1 

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13001257 

 

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, plačilo z 
gotovino, tel.: 040/325-128  
 13000267

STROJI IN ORODJA
PRODAM

2 ELEKTRO motorja 7.5 KW, 2920 
U/M, nova, cena po dogovoru, tel.: 
051/785-304 
 13001708

NOVE električne vitle, 5.400 in 
4.300 kg, cena 380 in 400 EUR, tel.: 
041/709-598  
 13001709

STRUŽNICO Maximat V10, z vso opre-
mo, odlično ohranjena, tel.: 040/452-
741 13001557

KUPIM

TEHTNICO do 50 kg dviga na uteži ali 
kazalec, tel.: 04/53-31-260 13001718

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SUHE smrekove deske 35 mm, 
primerne za balkonsko ograjo, tel.: 
041/855-359 
 13001716

KUPIM

ODKUP hlodovine iglavcev in listavcev 
- vseh kvalitetnih razredov  (kompletne 
količine, tudi celulozni les). Nudimo 
konkurenčno ceno, zanesljivo plačilo, 
poštene izmere. Alojz Cugmajster, 
s. p., C. v Železnik 8, Loče, tel.: 
031/679-258 13001419

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 13001253

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719  
 13001252

BUKOVA in gabrova drva, brezplačna 
dostava v okolici Kranja, tel.: 040/992-
482  
 13001722

HOBI
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
srebrnino, ure, ordene in drugo, tel.: 
030/670-770 13001710

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, Križev pot, 16 izdelkov, 
vel. 130 x 100 cm, cena 75.000 EUR, 
tel.: 040/567-544 13001544

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji 
Kranj in Kamnik. Pogoji na tel. 04/234 
234 2 in na www.optika.si.  
 13001256

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

MLADE kužke mešančke, tel.: 
041/841-632 13001721

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 13001259

KUPIM

BIKCA, mesne pasme, starega do 20 
dni, tel.: 041/841-632 13001717

TRAKTOR in trosilec, lahko v okvari, 
tel.: 031/500-933 13001301

TRAKTOR Deutz, Zetor, IMT, Univer-
zale, Štore, lahko je v slabšem stanju, 
tel.: 070/410-588 13001615

PRIDELKI
PRODAM

KVALITETNO namizno rdeče vino, 
cena 1.2 EUR/l. in modro frankinjo 1.5 
EUR/l. Lokacija Krško, možna dostava 
do Brnika, tel.: 031/630-462 13001645

SENO in otavo v kockah ter kosilnico, 
tel.: 04/59-49-227, 041/928-845  
 13001707

SENO prve košnje v rinfuzi in kupim iz-
kopalnik krompirja, tel.: 041/952-564  
 13001724

VINO - cviček, zelo kvaliteten, okusen 
in piten, ugodno, tel.: 031/301-013  
13001640 

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA, tel.: 031/235-118 13001714

JARKICE rjave, črne, v začetku nes-
nosti in petelina, tel.: 01/36-27-029 
 13001711

RJAVE jarkice v začetku nesnosti. Era-
zem Stanonik s.p., Log 9, Šk. Loka, 
tel.: 04/51-85-546, 041/694-285 
 13001712

TELIČKE simentalke, stare 14 dni in 2 
meseca, tel.: 04/53-33-409  
 13001719

KUPIM

BIKA mesne pasme, težkega od 400 
do 500 kg in traktor 4 x 4, ok. 60 - 70 
KM, tel.: 031/387-021  
 13001591

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
031/687-062  
 13001720 

 

OSTALO
PRODAM

PREKLE ali fižolovke in gajbice, tel.: 
041/912-088 
 13001726

SENO, tel.: 04/20-49-318  
 13001725

ULEŽAN hlevski gnoj, možna dostava, 
tel.: 031/676-235  
 13001447

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IZŠEL BO nov strokoven sodoben 
in obsežen družinski medicinski 
priročnik. Za njegovo trženje in promo-
cijo zaposlimo nove zastopnike. Pisne 
prošnje na Zdene Brovč, s. p., Virmaše 
170, Škofja Loka, tel.: 040/304-270  
 13001614 

 

ZAPOSLIMO slikopleskarja. Primož 
Brezar s.p., Mlaška c. 75, Kranj, tel.: 
041/697-467 13001693 

 

 

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 
 13001175

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, gradbe-
na, elektro, vodovodna krovsko klepar-
ska dela, ugodno. Brezobrestni kredit 
do 3 let., tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 13001261

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, fasade, omete, 
urejanje dvorišč, Gradnje Bitići, d.o.o., 
Zupanova ul. 6, Šenčur, tel.: 051/734-
009, remzi.bytyqi@hotmail.com  
 13001357

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 13001621

ASFALTIRANJE, tlakovanje, stro-
jni izkopi terena, polaganje robnikov in 
pralnih plošč ter izdelava betonskih in 
kamnitih škarp. Garum, d.o.o., Sadni-
karjeva ul. 4, Kamnik, tel.: 01/83-17-
126, 031/599-085, 070/553-123 
 13001174

BARVANJE napuščev in fasad vam iz-
vede Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909 13001563

BELJENJE stanovanj, sanacija plesni, 
kitanje sten, barvanje oken, vrat, ogra-
je, dekorativni ometi in opleski vam po 
ugodnih cenah nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909 13001236

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 
 13001258

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13001255

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 13001251

IŠČEM

GEOMETRA - huda denarna stiska, 
krivična izvržba, odmera zemljišča - 
čim cenejša storitev, tel.: 04/25-51-
928  
 13001662

ZASEBNI STIKI
43-LETNI oče, uspešen poslovnež, 
želi spoznati žensko brez otrok 
(neplodno), ki bi sprejela njegovega 
sina, ki ga druge gospe niso. Skupaj 
vam bo lepo, tel.: 041/240-403  
  
                                              13001678

POSLOVNI STIKI
 

IZGUBLJENO,  
NAJDENO
IŠČEM

IZGUBIL SEM OČALA Z DIOPTRIJO, 
NA OBMOČJU RUPE ALI OVČANA, 
tel.: 04/20-12-631 
 13001657

RAZNO
PRODAM

MASIVNO, jesenovo, vrtno garnituro 
ali menjam za teleta, tel.: 041/980-
371  
 13001727

SUHO kostanjevo hlodovino in masivno 
vrtno mizo in klopi, tel.: 04/25-60-
223, 031/840-266 
 13001723
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T: 04/280 48 00
www.luniverza.si

Inženir/inženirka  
varovanja
Pridobite si višješolsko izobrazbo in  
postanite inženir/ka varovanja.

Vabljeni na Ljudsko univerzo v Kranju,  
v sredo, 8. 5. 2013, ob 13.00.

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 85. letu starosti za vedno zapustila naša draga mama, 
sestra, teta, babica in prababica 

Marija Rehberger
roj. Roblek, po domače Fugelnova Micka, iz Nove vasi 17, Preddvor

Pogreb drage pokojnice bo danes, v torek, 30. aprila 2013, ob 14. uri na pokopališču  
v Preddvoru. Do pogreba bo žara v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču.

Žalujoči: hčerka Marija z možem Rudijem, sin Jože z ženo Petro in hčerko Saro, vnuk Anže, 
vnukinja Neža z Željkom in pravnuk Mark

IZLETI

Za 1. maj na Kališče
Kranj – Planinsko društvo Kranj vabi na večerno-nočni 
pohod na Kališče in naprej do Bašeljskega vrha. Dobi-
mo se danes v torek, 30. aprila, ob 20. uri na parkirišču 
v Mačah. Obvezni sta visoka pohodna obutev in čelna 
svetilka. Hoje bo za približno 3 ure. Zaključek ture je 
predviden v zgodnjih jutranjih urah. Za tiste, ki se bodo 
želeli v dolino vrniti ponoči, bo organiziran tudi skupin-
ski sestop. Dom na Kališču je med 27. aprilom in 5. ma-
jem odprt.

Na romanje k sv. Florjanu 
Škofja Loka – Prosvetno društvo Sotočje Škofja Loka vabi 
jutri, v sredo, 1. maja, ob 6. uri na peš romanje k sv. Florjanu 
v Sopotnico, zbor pred Pošto v Škofji Loki.

Izlet na Svinjak
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi v soboto, 4. maja, na 
planinski izlet na Svinjak (1653 m). Odhod bo v jutranjih urah 
iz Tržiča. Dodatne informacije daje Stanko Koblar po tel.: 
040/627 808. 

Pohod po tovorni poti
Kokra – Turistično društvo Kokra v sodelovanju z občino 
Preddvor v nedeljo, 5. maja, vabi na pohod po tovorni poti 
Možjanca–Kokra. Začetek pohoda bo ob 8. uri na Mož-
janci, smer pohoda: Štefanja Gora–Davovec–Kokra–trg. 
Po kratkem postanku nadaljevanje poti proti kmetiji na 
Pstoti, pod kmetijo Roblek proti kmetiji na Koglu in pred 
Suhadolnikom pot v dolino. 

OBVESTILA

Kresovanja
Kranjska Gora – Ob 18. uri se bo danes, v torek, 30. aprila, 
začelo kresovanje v Kranjski Gori pri Oštariji, ob 19. uri v 
Gozd-Martuljku na prostoru ŠD Varpa, ob 20. uri na Dov-
jem pri Stari Karavli.

Tržič – V tržiški občini bosta kresovanji na Polani nad Križa-
mi z začetkom ob 20. uri v organizaciji kriških gasilcev in na 
stari lešanski cesti, kjer ga bodo pripravili lešanski gasilci, v 
Kovorju pa se bodo ob 20. uri pred gasilskim domom zbrali 
ob tabornem ognju. Srečanje bo popestrila Vaška godba.

Na pogovor v knjižnico
Tržič – V petek, 3. maja, ob 19. uri ste vabljeni v prostore 
Knjižnice dr. Toneta Pretnarja na srečanje pogovorne skupi-
ne za samopomoč.

Tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov
Škofja Loka – Občina Škofja Loka in Razvojna agencija Sora 
vabita v soboto, 4. maja, na Tržnico kmetijskih pridelkov in 
izdelkov, ki bo v Škofji Loki na Mestnem trgu od 8. do 12. 
ure. 

KONCERTI

Ljudsko petje v Hiši čez cesto
Šenčur – V petek, 3. maja, se spet dobimo na ljudskem petju 
v Hiši čez cesto v Šenčurju, Pipanova ul. 56 (nasproti špor-
tnega parka). Prepevali bomo od 19.30 do 21. ure. Ljubitelji 
ljudskega petja, lepo vabljeni!

Orgle in tenor
Škofja Loka – Občina Škofja Loka vabi v soboto, 4. maja, 
ob 20. uri v kapelo Jezusovih blagrov v Papirnici na prvega 
iz cikla treh koncertov Orgle &, na katerem bosta nastopila 
organist Johannes Wilhelm iz Avstrije in tenorist Aco Bišče-
vić iz Slovenije.

PREDSTAVE

Sonce gre na potep
Kranj – Mestna knjižnica Kranj vabi danes, v torek, 30. apri-
la, ob 18. uri v dvorano na lutkovno predstavo Glasbenega 
gledališča Melite Osojnik z naslovom Sonce gre na potep.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jsenice



Anketa

Tara Pirc iz Kranja:

»Že večkrat sem bila na tem 
pohodu. Udeležujem se ga 
z babico in dedijem, da sem 
jima malce za družbo. Pa še 
razgibam se zraven.«

Vojko Smolej iz Preddvora:

»Zadnja leta se pohoda re-
dno udeležujem. To je zame 
rekreacija, druženje in še ne-
kaj simbolike je v tem praz-
niku. Izberem daljšo traso, 
trinajst kilometrov.«

Alojz Jelen iz Tenetiš:

»Prvič sem tukaj. Napoveda-
no je bilo slabo vreme in sem 
se namesto za motor raje od-
ločil za pohod. Moj stric je 
padel v Udin borštu, starša 
sta bila aktivna pri postavitvi 
znamenj v Udin borštu.«

Marjan Čadež s Kokrice:

»Več kot desetkrat sem bil že 
na tem pohodu. Udeležujem 
se ga zaradi druščine, zdrav-
ja, zaradi prijateljstva, saj gre 
tudi za pohod prijateljstva. 
Slabo vreme ni ovira, da ne 
bi prišel.«

Suzana P. Kovačič

Krajevna organizacija borcev 
za vrednote NOB Kokrica je 
v soboto, na dan upora proti 
okupatorju, organizirala 20. 
pohod prijateljstva in spomi-
na po Udin borštu. Zakaj so 
se ga udeležili, smo vprašali 
nekaj udeležencev.

Izbrali pohod 
prijateljstva 

Joži Gorjanc iz Kranja:

»Pohoda se udeležujem 
zad njih nekaj let, pravzaprav 
odkar sem se vpisala v bor-
čevsko organizacijo. Izberem 
daljšo varianto, trinajst kilo-
metrov. Pridem predvsem 
zaradi druženja.«

info@g-glas.si
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TOREK SREDA ČETRTEK
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

8/26 °C 11/21 °C7/25 °C

Danes bo povečini sončno. Jutri čez dan bo nastajala kopasta 
oblačnost, možne bodo krajevne plohe in posamezne nevih-
te. V četrtek bo oblačno z občasnimi plohami. Nekoliko bo 
hladneje.

Cene naftnih derivatov so se opolnoči spet nekoliko znižale. 
95-oktanski bencin je cenejši za 3,1 centa in bo odslej za li-
ter treba odšteti 1,461 evra, cena stooktanskega motornega 
bencina je nižja za 3,1 centa in bo odslej liter stal 1,476 evra. 
Dizelsko gorivo se je pocenilo za štiri cente in je za liter treba 
plačati 1,332 evra, nižja pa je tudi cena kurilnega olja, za 4,5 
centa, tako da je sedaj cena 0,958 evra za liter. D. Ž.

Nekoliko nižje cene bencina

Urša Peternel

Koroška Bela – »Že pred 
prvo svetovno vojno so na 
Koroški Beli streljali z mo-
žnarji, a predvsem na veli-
konočno nedeljo. Zadnjič 
so možnarji na Koroški Beli 
počili leta 1955. Leta 2002 
pa smo ustanovili društvo in 
spet obudili ta stari običaj,« 
pripoveduje Janez Sterle – 
Strelc, predsednik društva 
KD Možnar s Koroške Bele. 
Streljajo vsako leto za veli-
ko noč, tako kot veleva tra-
dicija, odločili pa so se, da 
bodo streljanje ponovili vsa-
kič tudi za prvi maj. Tako že 
vrsto let z glasnimi poki iz 
možnarjev poskrbijo za po-
sebno prvomajsko budnico 
in tudi letos ne bo nič druga-
če. V društvu imajo petnajst 
možnarjev, ki so stari okrog 
sto let. Nabrali so jih po pod-
strešjih v vasi, nekaj jih je 
bilo shranjenih tudi v vaški 
cerkvi. »Dan pred strelja-
njem jih napolnimo, pri če-
mer uporabljamo poseben 
črn smodnik. Na dan stre-
ljanja jih že zgodaj zjutraj 
znosimo nad vas. Možnar-
je se prižiga z ognjem, ki 
gori na koncu tri metre dol-
gih palic. Običajno ustreli-
mo štirikrat po tri komade,« 

razlaga Janez Sterle. Običaj-
no so poki zelo glasni, je pa 
po Sterletovih besedah gla-
snost poka odvisna tudi od 
vremena – če »tišči dol«, se 
sliši slabše, ob jasnem vre-
menu pa se pok razlega da-
leč naokrog. Za streljanje z 
možnarji je treba imeti po-
seben izpit, na Koroški Beli 
ga ima šestnajst članov dru-
štva, med možnaristi pa 
je tudi nekaj deklet. Veči-
na članov društva pa je obe-
nem tudi gasilcev, tako da 

je dobro poskrbljeno tudi 
za varnost, ki je pri strelja-
nju z možnarji še kako po-
membna.

Streljanje z možnarji pa je 
le ena od dejavnosti društva 
KD Možnar, ki so ga usta-
novili vaški fantje in dekle-
ta z namenom, da bi obuja-
li in ohranjali stare običaje. 
Na Koroški Beli so tako oži-
vili običaj vleke ploha, na po-
bočju Belščice prirejajo Sta-
marski pokal v smučanju, 
na vaški tekmi v nogometu 

se merijo vaščani Rebra in 
Zagrabna. Lani pa so se lo-
tili tudi kuhanja kope v vasi 
in letos jo kuhajo že drugič. 
Prižgali so jo v petek, po be-
sedah Janeza Sterleta so jo 
prve tri dni »futrali«, vanjo 
so naložili sedem kubičnih 
metrov drv, nato pa se bo več 
dni kuhala. »Po starih papir-
jih en kubični meter lesa 
ogleni 24 ur,« razlaga Ster-
le. Za oglje, ki nastane, pa se 
menda skoraj stepejo razni 
ljubitelji peke na žaru ...

Budnica z možnarji
Jutri, prvega maja, ob šestih zjutraj bodo za posebno budnico poskrbeli fantje iz KD Možnar Koroška 
Bela – nad vasjo bodo tudi letos streljali z možnarji.

Del možnaristov s Koroške Bele z možnarji / Foto: arhiv društva KD Možnar

Smučišče Krvavec je v petek, 26. aprila, po 137 obratovalnih 
dneh zaključilo letošnjo zimsko sezono. Kot so sporočili 
z RTC Krvavec, se že pripravljajo na poletno sezono, ki jo 
bodo začeli v soboto, 1. junija. Poleg urejenih pohodnih in 
kolesarskih poti bodo tudi letos odprli Poletni park, ki vklju-
čuje deset aktivnosti: plezalno-pustolovski park, slackline, 
trampolin, poligon za lokostrelstvo, frizbi golf, spust s tubo, 
plezalni stolp, spust z gorskimi karti in skiroji, kolesarski 
park, izposojo rekvizitov ter prevoz s kabinsko žičnico in 
štirisedežnico Tiha dolina. J. P.

Cerklje

Smučarska sezona na Krvavcu končana

Tržiški občinski svetniki so na zadnji seji sprejeli zaključni 
račun občine za leto 2012. Prihodki so bili realizirani 96-od-
stotno in so znašali 12,7 milijona evrov, odhodkov pa je bilo 
za 12,4 milijona evrov oz. 16 odstotkov manj od načrtovane-
ga. Občina je odplačala tudi 506 tisoč evrov dolga, sicer pa 
ima po besedah župana Boruta Sajovica še okoli 5,6 milijona 
evrov dolgoročnih obveznosti iz naslova gradnje OŠ Tržič, 
vodovoda in centralne čistilne naprave. Zaključni račun je 
pregledal tudi nadzorni odbor občine, ki je ugotovil, da je bil 
ta kljub določenim odklonom ustrezno uravnotežen in pri-
merno realiziran, občinski upravi pa je dal deset priporočil 
za izboljšanje realizacije v prihodnje. Svetnika Sebastjana 
Gubiča (SD) je zanimalo, ali bo občina v prihodnje ob več 
odplačevanju dolgoročnih obveznosti sploh še lahko kaj 
naredila, ker bo država zmanjšala denarni priliv občinam. 
»Investicije bo treba prilagoditi razpoložljivim sredstvom, 
kljub varčevanju pa uspešne prijave na evropsko sofinan-
cirane projektov še vedno omogočajo izvedbo investicij,« 
je odvrnil župan. Poudaril je še, da je občina od decembra 
2009 likvidna, vse obveznosti poravnava v zakonitih rokih 
in da do konca mandata dodatno zadolževanje ni predvi-
deno. A. Š.

Tržič

Lani odplačali pol milijona dolga


